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2022-жылы мартта өткөрүлгөн эл жана турак жай фондун каттоонун  
Нарын облусу боюнча кыскача жыйынтыгы 

                                      
Шаарлардын саны - 1                                               Жалпы аянты – 44 160 кв. км 
Райондордун саны - 5           Туруктуу калктын 1 чарчы км карата жыштыгы – 5,6 адам 
Айылдык аймактардын саны – 63                         Туруктуу шаардык калк - 13,6 пайыз 
Айылдардын саны - 144                             2009-2022-жж. үчүн калктын ар жылдык өсүүсү - 1,4 пайыз 
                                                                                                                                                

Болгон жана туруктуу калктын жашаган жери жана жынысы боюнча саны  
(адам) 

                                                        Болгон калк                                                           Туруктуу калк 
                         Бардыгы          Эркектер             Аялдар                        Бардыгы                Эркектер            Аялдар 
Бардык калк    267 893              135 508                 132 385                            306 573                     154 738             151 835 
 
Шаардык           40 239                19 499      20 740                41 681                       20 254               21 427                       
Айылдык         227 654              116 009      111 645                            264 892                     134 484             130 408 

 
          Туруктуу калктын курагы жана жынысы боюнча 
          (тийиштүү курак топко карата пайыз менен )                                                                                  
 

                                                                                                                                Бардыгы          Эркектер          Аялдар 
Калктын курагы, жашы:            
балдар (0-14)  38,6 38,9 38,2 
эмгекке жарамдуудан жаш (0-15)  34,9 35,2 34,6 
эмгекке жарамдуу (эркектер 16-62, аялдар 16-57)       56,2 59,3 53,3 
эмгекке жарамдуудан улуу (эркектер 63 жана андан улуу, 
аялдар 58 жана андан улуу)                                             

Калктын орточо курагы 

   8,8  
 

28,1 
 
                                

  5,5 
 
27,6  

12,1 
 

28,7 
 
 

 
15 жаш жана андан улуу курактагы калктын никелик абалы боюнча саны  
(адам) 

                   Бардыгы                       Эч качан                   Никеде                Жесирлер         Ажырашкандар,  
                                                                  никеге турбагандар      тургандар                                      бирге жашабагандар 
Эркектер                    103 287                          36 457                            60 070                      2 057                   4 703 
Аялдар                       102 100                          24 846                            60 312                    12 252                   4 690 
 
Төрөлгөн балдардын бир аялга карата орточо саны - 2,7 (адам) 
            
Туруктуу калктын жалпы санында эркектердин жана аялдардын  
салыштырма салмагы  
(жыйынтыкка карата пайыз менен) 
                       Эркектер                                   Аялдар 
Бардык калк                                    50,5                                            49,5 
 
Шаардык                                         48,6                                   51,4 
Айылдык                                         50,3                                            49,7 

 
10 жаш жана андан улуу курактагы калктын билим деңгээли  

                (жыйынтыкка карата пайыз менен) 
                                                                                   Бардыгы                Эркектер                    Аялдар 
Кесиптик  
Жогорку жана толук эмес жогорку                           21,9    18,0      25,9 
Орто кесиптик                           14,6                        13,0    15,8 
Башталгыч (кесиптик-техникалык)                      4,0      5,0      3,2 
Жалпы 
Орто (толук)       34,6    38,0     30,9 
Негизги (толук эмес орто)                       8,1      9,0       7,5 
Башталгыч        15,1     15,0     14,9 
Жалпы башталгыч билими жоктор                      1,6       2,0       1,4 
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I. Киришүү 

Бул жыйнакта 2022-жылы Кыргыз Республикасынын эл жана турак-жай фондун 
каттоонун жыйынтыктары боюнча алынган  административдик-аймактык түзүлүшү, өлкөдөгү 
калктын негизги социалдык-демографиялык мүнөздөмөлөрү, калктын саны, республиканын 
региондору жөнүндө маалыматтар, ошондой эле ушуга чейинки эл каттоолордун айрым 
маалыматтары келтирилди.    

Сунушталган басылма кыргыз жана орус тилдеринде даярдалды. 
Эл жана турак жай фондун каттоонун жыйынтыктары боюнча басылмалардын 

графигине ылайык Кыргыз Республикасынын Улуттук статистика комитети төмөнкү 
тематикалар боюнча басылмаларды басып чыгарууну пландаштырууда:  

 
Басып чыгаруу мөөнөтү 

I китеп  Калктын негизги социалдык-
демографиялык мүнөздөмөлөрү  

2023-ж. февралда 
басылып чыкты 

II китеп 1-бөлүм  Кыргызстандын калкы  2023-ж. июлунда 
басылып чыкты.  

III китеп  
(Р сериясы) 

Кыргыз Республикасынын аймактары III-IV квартал 
2023-ж. 

 Р1 Баткен облусу  
 Р2 Жалал-Абад облусу  
 Р3 Ысык-Көл облусу   
 Р4 Нарын облусу  
 Р5 Ош облусу  
 Р6 Талас облусу  
 Р7 Чүй облусу  
 Р8 Бишкек шаары   
 Р9 Ош облусу 

  
II китеп 2-бөлүм Кыргыз Республикасынын калкынын 

экономикалык активдүүлүгү жана иш 
менен камсыз болушу  

IV квартал 
2023-ж. 

II китеп 3-бөлүм  Кыргыз Республикасынын калкынын 
миграциясы  

I квартал 
2024-ж. 

IV китеп  Кыргыз Республикасынын калкынын 
турак жай фонду жана жашоо шарттары  

II квартал 
2024-ж. 

V китеп   Кыргыз Республикасынын  
үй-чарбалары жана үй-бүлөлөр   
 

II квартал   
2024-ж. 

VI китеп Негизги уюштуруучу жана 
методологиялык жоболор  Декабрь 2024-ж. 
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II. Методологиялык принциптер 
«Расмий статистика жөнүндө» Кыргыз Республикасынын Мыйзамына (2019-жылдын  

8-июлундагы №82, кийинки редакциядагы 2023-жылдын 1-февралындагы №21 Мыйзамына 
ылайык) Кыргыз Республикасында эл каттоо ар бир он жыл сайын дүйнөлүк эл каттоонун 
кезектеги айлампасына арналган мөөнөттүн ичинде бир жолу жүргүзүлөт. Эл каттоо менен 
бир убакта турак жай фондун каттоо да жүргүзүлөт.  

Бириккен улуттар уюмунун (БУУ) Генералдык ассамблеясы кийинки айлампаны  
2020-жылга белгилеген. Кыргыз Республикасында эл жана турак жай фондун каттоо  
2020-жылдын март айына белгиленген. Бирок глобалдык COVID-19 пандемиясынан улам эл 
каттоо белгисиз мөөнөткө жылдырылды. Андан кийин Кыргыз Республикасынын Министрлер 
Кабинетинин  «2022-жылы Кыргыз Республикасынын эл жана турак жай фондун каттоого 
даярдык көрүү жана өткөрүү жөнүндө» 2021-жылдын 22-октябрындагы № 228 токтомун 
аткаруу максатында эл жана турак жай фондун каттоо жалпы аймак боюнча 2022-жылдын  
25-мартынан 3-апрелине чейин, алыскы аймактар үчүн - 2022-жылдын 23-апрелинен 2-майына 
чейин өткөрүлдү.  

Эл каттоонун методологиялык негизи эл аралык сунуштарды эске алуу менен Кыргыз 
Республикасынын Улуттук статистика комитети тарабынан иштелип чыккан жана эл аралык 
уюмдар - Кыргыз Республикасындагы Бириккен улуттар уюмунун Калкты жайгаштыруу 
Фонду (ЮНФПА), ошондой эле КМШнын Мамлекеттер аралык статистика комитети 
тарабынан каралып чыккан.  

Эл каттоонун документтери (каттоо бланктарындагы суроолордун тизмеси, ошондой эле 
эл каттоонун документтерин толтуруу боюнча каттоочулар үчүн нускама) Кыргыз 
Республикасынын Улуттук статистика комитетинин (2021-жылдын 23-декабрындагы №16) 
токтому менен бекитилген.  

2022-жылы Эл жана турак жай фондун каттоо программасы 
2022-жылы Эл жана турак жай фондун каттоонун жүрүшүндө каттоо барактарынын 

беш формасы колдонулган (бардык формалар электрондук форматта даярдалган): 
• 1-форма «Каттоо барагы – Каттала турган адамдардын тизмеси». 
• 2-форма «Каттоо барагы – Калк». 
• 3-форма «Каттоо барагы – Турак жай фонду». 
• 4-форма «Каттоо барагы – Азыркы учурда чет өлкөлөрдө жашаган үй чарбанын мурдагы 

мүчөлөрү». 
• 5-форма «Каттоо барагы – Кыргыз       Республикасынын аймагында жамааттык жашоочу 
мекмелерине убактылуу жашоого келгендер (жашагандар)».  

1-форма «Каттоо барагы – Каттала турган адамдардын тизмеси» имараттын дарегин 
автоматтык түрдө камтыган жана анда жашаган респонденттерди сурамжылоо учурунда 
толтурулган. 

2-форма «Каттоо барагы – Калк» демографиялык, экономикалык, билим берүү жана 
географиялык белгилерди мүнөздөгөн суроолорду камтыган жана ага суралып жаткан бир 
адам үчүн гана маалымат киргизилген. Эгерде үй чарбасы бир, эки, үч же андан көп адамдан 
турган болсо, анда тиешелүүлүгүнө жараша, 2-форма боюнча бир, эки, үч жана андан көп үй-
бүлө мүчөлөрү үчүн толтурулган.   

3-форма «Каттоо барагы – Турак жай фонду», мында турак жай фондунун абалын 
мүнөздөөчү суроолор камтылган.  

4-форма «Каттоо барагы – Азыркы учурда чет өлкөлөрдө жашаган үй чарбанын мурдагы 
мүчөлөрү» боюнча колдонулду. Өлкөдө 1 жыл жана андан ашык убакыт жок болгондор 
боюнча маалымат чогултулду. Бул респонденттер тууралуу маалыматтар, БУУнун сунушуна 
ылайык, өлкөнүн калкынын санына киргизилген жок. Бирок Кыргызстан эмиграциянын 
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жогорку деңгээли менен мүнөздөлгөндүктөн бул статистика тышкы миграцияны андан ары 
талдоо үчүн керек. 

5-форма «Каттоо барагы – Кыргыз       Республикасынын аймагында жамааттык жашоочу 
мекмелерине убактылуу жашоого келгендер (жашагандар)» формасы да эл каттоо учурунда 
биринчи жолу колдонулду. 5-форма эл каттоо датасына карата алар жамааттык жашоо 
мекемелеринде (мейманканалар, конок үйлөр, санаторийлер, эс алуу үйлөрү ж.б.,), ошондой 
эле  башка типтеги мекемелерде (ооруканаларда, төрөт үйлөрүндө, аэропорттордо, темир жол 
вокзалдарында ж.б.) болгондор жана ал жерде 1 жылдан аз убакыт болгон адамдарга 
толтурулду.  

 Ошентип, каттоо барактарынын беш формасында Кыргыз Республикасынын аймагында 
өткөрүлгөн мурдагы каттоолордун маалыматтары менен салыштырууну камсыздоонун, 
ошондой эле маалыматтардын эл аралык салыштырылышын камсыздоонун улуттук да, 
регионалдык да деңгээлдерде өлкөнүн керектөөлөрүн эсепке алуу менен 2022-жылы Кыргыз 
Республикасынын эл жана турак жай фондун каттоонун программасы баяндалды. Кыргыз 
Республикасынын аймагы, ошондой эле маалыматтардын эл аралык салыштырылышын 
камсыз кылуу. Бирок 2022-жылдагы каттоонун мурдагы каттоолордон болгон негизги 
айырмасы программага КМШ жана ЕАЭБ мүчө мамлекеттеринин каттоо программасына эмгек 
ишмердиги жана миграция боюнча суроолордун моделдик блогун, ошондой эле Туруктуу 
өнүктүрүү максаттарынын (ТӨМ) көрсөткүчтөрүн киргизилгени болуп саналат. 

Каттоо барактарынын суроолоруна жооптор суралып жаткан адамдын каалоосу боюнча 
кыргыз же орус тилинде толтурулду.  

Каттоо ыкмасы 
2022-жылдагы эл каттоодо мурунку эл каттоолордой эле элди сурамжылоо ыкмасы 

колдонулган. Жеке маалыматтарды чогултуу элди каттоо кызматкерлери тарабынан 
респонденттер жашаган (келген) турак жайларды, ошондой эле ал жерде калк жашай турган 
турак эмес жайларды кыдырып жүргөндө уюлдук телефондор аркылуу эл каттоо 
документтерин толтуруу жолу менен ишке ашырылган.  

Калктын санын эсептөө мезгилинен кийин болгон окуялар тууралуу жеке 
маалыматтарды чогултуу жүргүзүлгөн эмес. Мисалы, элди каттоо мезгилинен кийин төрөлгөн 
балдар катталган эмес, ал эми каттоочу келген мезгилде ал каза болгон, бирок санак учурунда 
тирүү болгондорго каттоо документтери түзүлгөн.  

Респонденттерди сурамжылоо жана алар жөнүндө маалыматтарды толтуруу 
респонденттер аймакта уюштурулган инструктордук участоктордо жайгашкан стационардык 
каттоо участокторуна барган учурда да жүргүзүлдү.   

Эл каттоо өтүп жаткан мезгилдин ичинде жашаган жери (келген жери) боюнча жок 
болгон же жашы жете элек болуп саналган респонденттер тууралуу жеке маалыматтар 
алардын үй чарбасынын улуу курактагы мүчөлөрү тарабынан билдирилген.  

Маалыматтар респонденттер билдирген жеке маалыматтардын негизинде аларды 
документалдык тактоосуз каттоо кызматкери тарабынан толтурулган.  

Каттоо мөөнөтү 
Эл жана турак жай фондун каттоо 2022-жылдын 25-мартынан 3-апрелине чейин 

(алыскы аймактарды кошпогондо) өткөрүлдү. 
Калкты сурамжылоо жана каттоо документтерин толтуруу турак жайларга жана анда эл 

жашаган турак эмес жайларга баруу жолу менен башталды. Каттоо документтерине 
киргизилүүчү бардык эл тууралуу маалыматтар бир датага карата: 2022-жылдын 25-мартында 
саат 00:00дө  болгон абалы боюнча  – элдин санын эсептөө учуруна карата чогултулду. 
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Республиканын алыскы аймактарында каттоо барактарын толтуруу мезгили 10 күнгө 
созулганына карабастан, калк тууралуу маалыматтарды чогултуу 2022-жылдын 25-мартында 
саат 00:00дө  болгон абалы боюнча жүргүзүлдү. Мындай учурду белгилөөнүн зарылчылыгы 
калктын төрөлүшү, өлүмү, жашаган жеринин өзгөрүшү ж.б. менен байланышкан.   

Катталуучу калктын категориялары 
 «Расмий статистика жөнүндө» Кыргыз Республикасынын Мыйзамына жана каттоо 

боюнча усулдук жоболорго ылайык, каттоо документтерине жазуулар калк тарабынан 
катталган жери боюнча документалдуу такталбастан, каттоосунун бар жогуна жана анын 
мүнөзүнө, ошондой эле турак жай аянтына болгон укугуна карабастан иш жүзүндө, жашаган 
жери боюнча оозеки же жазуу жүзүндө билдирилген маалыматтардын негизинде жүргүзүлөт.  

Усулдук жоболорго ылайык, каттоо учурунда туруктуу жашаган жеринен тышкары 
жерде болгон адамдарды каттоого алуу каттоо документтерине туруктуу жашаган жери 
боюнча да, убактылуу жок деген белги менен да, ага убактылуу жашаган жери боюнча жазуу 
жолу менен маалыматтарды киргизүү жүргүзүлөт.  

Туруктуу жашоочулар катары каттоого жаткандар: 
• Кыргыз Республикасынын аймагында туруктуу (кадимки) жашаган Кыргыз  
Республикасынын бардык жарандары, калкты эсепке алган мезгилдеги чет өлкөлүк жарандар 
жана жарандыгы жок адамдар Кыргыз Республикасынын аймагында жашаган (болгон) жери 
боюнча эсепке алынат. 
• Туруктуу жашаган, бирок республиканын аймактарына да, чет өлкөгө да командировкага,  
иштөөгө, ошондой эле эс алууга, дарыланууга же башка максаттар боюнча кеткендигине 
байланыштуу 1 жылга чейинки мөөнөткө убактылуу жок болгондор. 
• Кыргыз Республикасына иштөө, окуу же башка максаттарда 1 жыл жана андан ашык  
мөөнөткө келген чет өлкөлүк жарандар жана жарандыгы жок адамдар. Мындан тышкары, 
каттоо күнүнө чейинки он эки айдын ичинде ал жерде 1 жылдан кем эмес болуу ниети менен 
келгендер, ошондой эле баш калкалоо издеп келгендер, бирок али жашап турууга уруксат ала 
электер, Кыргызстанда 1 жыл же андан көп жок болгондор. 

Убактылуу жашоочуларга, эгерде алардын туруктуу (кадимки) жашаган жеринде жок  
болгондугу 1 жылдан ашпаса, калкты эсептөө учурунда ал адамдар жашаган калктуу 
конуштардан тышкары туруктуу (кадимки) жашаган жери болгон адамдарга кирет. Белгилей 
кетсек, Кыргыз Республикасынын аймагына убактылуу же сезондук жумуштарга келген жана 
бул конушта 1 жылдан ашык жашаган адамдар убактылуу жашоочуларга киргизилген эмес 
жана туруктуу (кадимки) жашоочулар катары катталган. 

Каттоого жатпагандар: 
• Кыргыз Республикасындагы чет мамлекеттердин дипломатиялык өкүлчүлүктөрүнүн,  

консулдук мекемелеринин жана башка өкүлчүлүктөрүнүн жетекчилери жана кызматкерлери 
болуп саналган чет өлкөлүк жарандар жана алар менен бирге жашаган үй-чарбаларынын 
мүчөлөрү. 
• Кыргыз Республикасындагы эл аралык уюмдардын өкүлчүлүктөрүндө иштеген чет 

өлкөлүк жарандар жана алардын үй чарбаларынын мүчөлөрү. 
• Кыргыз Республикасына чет мамлекеттердин же эл аралык уюмдардын 

делегацияларынын курамында келген чет өлкөлүк жарандар. 

Контролдоо иш-чаралары 
Камтуунун толуктугун камсыз кылуу, айрым адамдарды калтырып кетүү же кайталап 

жазуу учурларын болтурбоо максатында эл жана турак жай фондун каттоо мезгилинде жана 
андан кийин контролдук иш-чаралар жүргүзүлдү. Эл каттоо учурунда үй чарбасында алар 
убактылуу болгон, бирок башка туруктуу жашаган жери бар (ал жерде каттоо 
кызматкерлерине алар жөнүндө маалымат бере турган эч ким жок) адамдар үчүн 
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«Кабарламалар» түзүлдү, алар туруктуу жашаган жеринин дареги боюнча аларды кийин 
текшерүү үчүн эл каттоонун маалыматтар базасына жиберилген.    

Камтуунун толуктугун жана эл каттоо бланктарын толтуруунун тууралыгын текшерүү 
үчүн эл каттоо аяктагандан кийин дароо үч күндүк мөөнөттө эсеп участокторунда тандалма 
контролдук текшерүү жүргүзүлдү. Контролдук текшерүү республиканын бардык эсептик 
участокторунда ар бир онунчу үй-чарбасында (10%) өткөрүлдү, анын алкагында эл жана турак 
жай фондун каттоодо өтпөй калган жана контролдук текшерүүдө аныкталган адамдар каттоо 
барактарына киргизилди жана жаңылыш катталгандар алардан чыгарып коюлду.   

2022-жылдын 25-мартынан 3-апрелине чейин Кыргыз Республикасынын эл жана турак 
жай фондун каттоонун 1-этабын өткөргөндөн кийин республика боюнча мурда ар кандай 
себептер менен эл каттоодон өтпөй калгандарды тактоо жана эсепке алуу үчүн Кыргыз 
Республикасынын Улуттук статистика комитетине 2022-жылдын 23-апрелинен 2-майына 
чейинки мезгилде (алыскы райондордо эл каттоонун 2-этабын өткөрүү мезгилинде) 
контролдук текшерүү жүргүзүү тапшырылды.  
 
Кабыл алынган кыскартуулар  

 
ш.  - шаар;  
    
штп.  - шаар тибиндеги поселок;  
    
РБ  - райондук борбор;  
    
а.   - айылдык калктуу конуш (айыл);  
    
КР Улутстаткому  - Кыргыз Республикасынын Улуттук статистика комитети;  
    
БУУ  - Бириккен улуттар уюму;  

 

ЮНФПА  - Кыргызстанда БУУнун Калктын жайгашуусу фонду;  
 

КМШ - Көз карандысыз мамлекеттердин шериктештиги;  
 

ТӨМ  - Туруктуу өнүктүрүү максаттары;  
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ІІІ. Кыргыз Республикасы боюнча жалпы маалымат 
 

Кыргызстан - Борбор Азиянын түштүк-чыгыш бөлүгүндөгү эгемендүү мамлекет. Ал 
түндүк-чыгышынан Тянь-Шань жана түштүк-батышынан Памир-Алай тоолору менен 
курчалган. 

Аймак – 199949,3 кв. км, анын ичинен дээрлик 90% деңиз деңгээлинен 1500 мден ашык 
бийиктиктеги тоолуу жерлерде жайгашкан. 

Эң бийик жери – Победа чокусу (7439 м). Эң узун дарыялары: Нарын (535 км), Чүй (221 
км), Чаткал (205 км). Эң ири көлдөрү: Ысык-Көл (6236 чарчы км), Соң-Көл (275 чарчы км), 
Чатыр-Көл (175 чарчы км). 

Кыргыз Республикасы түндүгүнөн Казакстан Республикасы менен, чыгышынан жана 
түштүгүнөн Кытай Эл Республикасы менен, батышынан - Өзбекстан жана Тажикстан 
республикалары менен чектешет.  

Кыргыз Республикасынын административдик-аймактык түзүлүшү 
Кыргыз Республикасы 7 облустан жана республикалык маанидеги 2 (Бишкек жана Ош) 

шаарынан турат. Ар бир облус өзүнө облустук маанидеги райондорду жана шаарларды 
камтыйт. Райондорго райондук маанидеги шаарлар жана айылдык аймактар кирет, алар өз 
кезегинде айылдарды камтыйт. Бардык шаар тибиндеги поселоктор (Чүй облусунун Кемин 
районундагы Борду шаар тибиндеги поселоктон башка) жана поселоктор облустук жана 
республикалык маанидеги шаарлардын курамына кирет.  
 

Калктын саны жана жайгашуусу 
Кыргыз Республикасы өз аймагы боюнча калктын бирдей эмес жайгашуусу менен 

мүнөздөлөт. Республиканын шаардык калкы 32 шаарда, 9 шаар тибиндеги посёлокто жана 3 
посёлокто жашайт. Шаардык калктын дээрлик 98 пайызы шаарларда жашайт. Айылдык калк 
452 айылдык аймактарда (жергиликтүү жамааттарда), анын ичинде 1981 айылда жашайт.  

2009-2022-жылдардагы эл каттоолордун аралыгында олуттуу административдик-
аймактык өзгөрүүлөр болду. Алсак, 2012-жылы алты шаар тибиндеги поселоктор (штп.) 
райондук маанидеги шаарларга: Баткен облусунда – Айдаркен жана Кадамжай шаар 
тибиндеги поселоктор (штп.), Жалал-Абад облусунда – Токтогул штп.,  Чүй облусунда – 
Кайыңды, Кемин жана Орловка штпга айландырылган. 

Башка шаар тибиндеги он үч поселок (Советский жана Чаувай шаар тибиндеги 
поселоктор (штп.) - Баткен облусунда, Сумсар жана Терек-Сай шаар тибиндеги поселоктор 
(штп.)- Жалал-Абад облусунда, Жыргалаң, Кажы-Сай жана Ак-Булак штп. - Ысык-Көл 
облусунда, Миң-Куш жана Достук штп. - Нарын облустунда, Сары-Таш жана Найман штп. - 
Ош облусунда, Маймак штп. - Талас облусунда жана Ак-Түз штп. - Чүй облусунда) айыл 
категориясына киргизилген, алардын базасында айылдык аймактар түзүлгөн. Мындан 
тышкары 100гө жакын айылдык калктуу конуштар айыл деген расмий статусун алышкан.  

2021-жылы Базар-Коргон шаары (Базар-Коргон айылдык аймагынын жана  
Жалал-Абад облусунун Базар-Коргон районундагы Кеңеш айылдык аймагынын 
жерлеринин бир бөлүгүнүн базасында) түзүлгөн. 2022-жылы Баткен облусунун Лейлек 
районундагы Исфана шаары Раззаков шаары болуп өзгөртүлгөн. Бишкек боюнча 
айтсак, анда акыркы жылдары шаардын административдик чектеринен тышкары 
курулган жаңы конуштар мурдагы эл жана турак жай фондун каттоодогудай эле 
борборго таандык деп эсептелген.  
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«Кыргыз Республикасынын административдик-аймактык түзүлүшү жөнүндө» Кыргыз 
Республикасынын Мыйзамында (2008-жылдын 25-апрелиндеги № 65) Кыргыз 
Республикасынын административдик-аймактык түзүлүшүнүн негизги түшүнүктөрү жана 
принциптери аныкталды. Андан кийин «Жергиликтүү өз алдынча башкаруу жөнүндө» Кыргыз 
Республикасынын Мыйзамы (2011-жылдын 15-июлундагы № 101) менен «айылдык аймак» 
(мурда – «айылдык округ») аталышы болуп өзгөртүү киргизилген.  

Эл каттоодо калктын эки категориясы эсепке алынды: болгон калк жана туруктуу калк.   
Болгон калктын санына каттоо болгон датада ушул аймакта болгондор, анын ичинде 

убактылуу жашагандар киргизилди. Туруктуу калктын санына бул аймакта туруктуу 
жашаган калк, анын ичинде бир жылдан ашпаган убакыт жок болгон убактылуу жоктор 
киргизилди. 

Калкты шаардык жана айылдык калк деп бөлүштүрүү алардын жашаган жери боюнча 
бөлүштүрүлөт, мында шаардык калктуу пункттар болуп шаарлар жана шаар тибиндеги 
поселоктор катары бекитилген пункттар эсептелет. Калган бардык калктуу пункттар 
айылдык болуп эсептелет. 

 
ІV. Нарын облусу 

1. Нарын облусунун аймагы жана калкы 

Бөлүм облустун административдик-аймактык бөлүнүшү, эл каттоолордун аралык 
мезгилинде болгон жана туруктуу шаардык жана айылдык калктын саны жана өзгөрүүсү 
боюнча маалыматтарды камтыйт.  

Нарын облусу Кыргыз Республикасынын түштүк-чыгышында жайгашкан жана  
Тянь-Шандын ички тоолорунда деңиз деңгээлинен 1000 мден 6000 м бийиктикте жайгашкан. 
Анын аянты 44,2 миң чарчы км түзөт жана: түндүгүнөн - Кыргыз Республикасынын Чүй 
облусу менен түндүк-чыгышынан - Ысык-Көл облусу менен батышынан - Жалал-Абад 
облусу менен жана түштүк-батыш жагынан - Кыргыз Республикасынын Ош облусу менен 
түштүктөн – Кытай Эл Республикасы менен чектешет. 
 Облус 5 административдик-аймактык районго бөлүнөт: Ак-Талаа, Ат-Башы, Жумгал, 
Кочкор жана Нарын. 
 Облуста 1 шаар, 63 айылдык аймак, 144 айыл бар. Облустун административдик борбору 
Нарын шаары болуп саналат. 

1.1. Административдик-аймактык түзүлүшү 
(2022-жылдын 25-мартына карата абалы боюнча) 

 
 Административдик-аймактык бирдиктердин саны  

 
Аймагы, 

чарчы км шаарлар  шаар 
тибиндеги 
поселоктор 

айылдык 
аймактар 

айылдар 

 

 бардыгы анын ичинде 
облустук 

маанидеги 
       
Нарын облусу 44 160 1 1 - 63 144 
  Нарын ш. 84 1 1 - - - 
  Ак-Талаа району 7 266 - - - 13 19 
  Ат-Башы району 15 354 - - - 11 19 
  Жумгал району 4 803 - - - 12 27 
  Кочкор району 5 868 - - - 11 31 
  Нарын району 10 502 - - - 14 39 
       

* 283 чарчы км аянты менен Соң-Көл көлүнүн акваториясын кошкондо 
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Эл каттоонун маалыматтары боюнча облустун болгон калкынын саны 2022-жылдын            
25-мартына карата 267 893 адамды, туруктуу калкынын саны 306 573 миң адамды түздү. 

Калкты шаардык жана айылдык калк деп бөлүштүрүү алардын жашаган жери боюнча 
жүргүзүлөт, мында шаардык калктуу пункттар болуп республиканын Жогорку Кеңеши 
(Парламент) тарабынан шаарлар жана шаар тибиндеги поселоктор катары бекитилген 
пункттар эсептелет. Калган бардык калктуу пункттар айылдык болуп эсептелет. 

Айылдык калктуу конуштардын ичинен райондордун борборлору жана айылдык 
аймактардын пункттары болуп саналган пункттар белгиленди; ири айылдардын калкынын 
саны тууралуу маалыматтар келтирилди. Ири айылдарга калктын саны 3 миң адам же андан 
көп болгон айылдар кирет. 

2022-жылдагы эл каттоонун жыйынтыгы боюнча туруктуу калк 306 573 адамды, анын 
ичинен шаардык калк 41 681 адамды (48,6%), айылдык калк 264 892 адамды (50,3%) түздү. 
Беш райондун ичинен калктын саны боюнча 33 979 адам (Ак-Талаа району), 60 874 адам  
(Ат-Башы району), 48 513 адам (Жумгал району), 68 962 адам (Кочкор району) жана 52 564 
адамды (Нарын району) түздү. 

Нарын облусунда болгон 63 айылдык аймактын ичинен анын ар бириндеги калктын 
саны 2 (эки) айылдык аймакта – 1 000 же андан аз, 8 (сегиз) айылдык аймакта – 1 001 ден 1 500 
чейин, 2 (эки) айылдык аймакта – 1 501 ден 2 000 чейин, 13 (он үч) айылдык аймакта – 2 001 
ден 3 миңге чейин, 15 (он беш) айылдык аймакта – 3 миңден 4 миңге чейин, 2 (эки) айылдык 
аймакта – 4 миңден 5 миңге чейин, 15 (он беш) айылдык аймакта – 5 миңден 7 миңге чейин, 2 
(эки) айылдык аймакта – 7 миңден 10 миңге чейин, 4 (төрт) айылдык аймакта – 10 миңден 
ашык адам жашайт. 

144 айылдын ичинен анын ар бириндеги калктын саны 7 айылда – 101 ден 200 чейин, 
12 айылда – 201 ден 500 чейин, 30 айылда - 501 ден 1 000 чейин, 46 айылда – 1 001 ден 2 000 
чейин, 19 айылда – 2 001 ден 3 000 чейин, 19 айылда – 3 001 ден 5 000 чейин, 7 айылда - 5 
миңден ашык адам жашайт.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
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             (адам)

1 989 1 999 2 009 2 022

Нарын облусу 249 416 248 699 245 266 267 893
    шаардык калк 52  269 45 945 37 509 40 239

айылдык калк                                               197 147 202 754 207 757 227 654
  Нарын ш. 42 709 40 429 34 226 40 239
    шаардык калк 42 709 40 429 34 226 40 239
    айылдык калк - - - -
  Ак-Талаа району 28 055 29 132 27 451 27 397
    шаардык калк - - - -
    айылдык калк 28 055 29 132 27 451 27 397
  Ат-Башы району 45 152 44 955 47 197 50 453
    шаардык калк - - - -
    айылдык калк 45 152 44 955 47 197 50 453
  Жумгал району 44 770 40 589 36 788 43 352
    шаардык калк 8 348 4 699 2 609 -
    айылдык калк 36 422 35 890 34 179 43 352
  Кочкор району 51 886 53 184 57 892 59 934
    шаардык калк - - - -
    айылдык калк 51 886 53 184 57 892 59 934
  Нарын району1 36 844 40 410 41 712 46 518
    шаардык калк 1 212 817 674 -
    айылдык калк 35 632 39 593 41 038 46 518

1Достук штп. 2012-жылы Нарын районунун айыл категориясына киргизилген.  

 1.3. Шаардык жана айылдык болгон калктын санынын аймактар боюнча
        каттоолор аралык мезгилиндеги өзгөрүлүшү
          (пайыз менен)

1989-ж. 
1979-жылга

1999-ж. 
1989-жылга

2009-ж. 
1999-жылга

2022-ж.
 2009-жылга

Нарын облусу 116,6 99,7 98,6 109,2
    шаардык калк 130,8 87,9 81,6 107,3
    айылдык калк 113,3 102,8 102,5 109,6
  Нарын ш. 140,4 94,7 84,7 117,6
    шаардык калк 140,4 94,7 84,7 117,6
    айылдык калк -  -  -  -
  Ак-Талаа району 123,7 103,8 94,2 99,8
    шаардык калк  -  -  -  -
    айылдык калк 123,7 103,8 94,2 99,8
  Ат-Башы району 116,7 99,6 105,0 106,9
    шаардык калк  -  -  -  -
    айылдык калк 116,7 99,6 105,0 106,9
  Жумгал району 108,4 90,7 90,6 117,8
    шаардык калк 97,4 56,3 55,5  -
    айылдык калк 111,2 98,5 95,2 126,8
  Кочкор району 110,2 102,5 108,9 103,5
    шаардык калк  -  -  -  -
    айылдык калк 110,2 102,5 108,9 103,5
  Нарын району 109,4 109,7 103,2 111,5
    шаардык калк 124,8 67,4 82,5  -
    айылдык калк 108,9 111,1 103,6 113,4

   1.2. Шаардык жана айылдык болгон калктын саны                                                            
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               (адам)
1989 1999 2009 2022

Нарын облусу 247 931 249 115 257 768 306 573
    шаардык калк 51 805 45 627 38 925 41 681
   айылдык калк 196 126 203 488 218 843 264 892
  Нарын ш. 42 210 40 050 34 822 41 681
    шаардык калк 42 210 40 050 34 822 41 681
   айылдык калк  -  -  - -
  Ак-Талаа району 27 850 29 227 30 643 33 979
    шаардык калк  -  -  - -
   айылдык калк 27 850 29 227 30 643 33 979
  Ат-Башы району 44 872 45 219 49 238 60 874
    шаардык калк  -  -  - -
   айылдык калк 44 872 45 219 49 238 60 874
  Жумгал району 44 613 40 902 40 718 48 513
    шаардык калк 8 377 4 760 3 353 -
   айылдык калк 36 236 36 142 37 365 48 513
  Кочкор району 51 523 53 089 58 267 68 962
    шаардык калк  -  -  - -
   айылдык калк 51 523 53 089 58 267 68 962
  Нарын району 36 863 40 628 44 080 52 564
    шаардык калк 1 218 817 750 -
   айылдык калк 35 645 39 811 43 330 52 564

1979-ж.           
1989-жылга 

1999-ж.
 1989-жылга

2009-ж. 
1999-жылга

2022-ж.
 2009-жылга

Нарын облусу 116 101 104 119

    шаардык калк 131 88 85 107

   айылдык калк 112 104 108 121
  Нарын ш. 142 95 87 120
    шаардык калк 142 95 87 120
   айылдык калк  -  -  -  - 
  Ак-Талаа району 122 105 105 111
    шаардык калк  -  -  -  - 
   айылдык калк 122 105 105 111
  Ат-Башы району 115 101 109 124
    шаардык калк  -  -  -  - 
   айылдык калк 115 101 109 124
  Жумгал району 108 92 100 119
    шаардык калк 98 57 70  - 
   айылдык калк 110 100 103 130
  Кочкор району 109 103 110 118
    шаардык калк  -  -  -  - 
   айылдык калк 109 103 110 118
  Нарын району 108 110 109 119
    шаардык калк 117 67 92  - 
   айылдык калк 108 112 109 121

    1.4. Шаардык жана айылдык туруктуу калктын аймактар боюнча  саны
                                                                                     

1.5. Шаардык жана айылдык туруктуу калктын санынын аймактар  

         (пайыз менен)

       боюнча каттоолор аралык мезгилиндеги өзгөрүлүшү
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   1.6. Шаардык жана айылдык туруктуу калктын аймактар боюнча  
          салыштырма салмагы
             (калктын жалпы санына карата пайыз менен)

1989 1999 2009 2022

Нарын облусу

  шаардык калк 20,9 18,3 15,1 13,6
   айылдык калк 79,1 81,7 84,9 86,4

  Нарын ш.
    шаардык калк 100 100 100 100
   айылдык калк  -  -  -  - 
  Ак-Талаа району

    шаардык калк  -  -  -  - 

   айылдык калк 100 100 100 100

  Ат-Башы району
    шаардык калк  -  -  -  - 

   айылдык калк 100 100 100 100

  Жумгал району

    шаардык калк 18,8 11,6 8,2  - 

   айылдык калк 81,2 88,4 91,8 100

  Кочкор району
    шаардык калк  -  -  -  - 

   айылдык калк 100 100 100 100

  Нарын району
    шаардык калк 3,3 2,0 1,7  - 

   айылдык калк 96,7 98,0 98,3 100
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2. Калктын жынысы жана жашы боюнча курамы 
 

Бөлүм жалпы облус боюнча, ошондой эле анын райондору жана шаарлары боюнча 
калктын жынысы жана жашы боюнча санын мүнөздөөчү маалыматтарды камтыйт. 
Жыныстык-курактык түзүмдүн калыптанышына үч фактор: калктын төрөлүү, өлүм жана 
миграциянын деңгээли таасирин тийгизет. Убактылуу жашап жаткан жана убактылуу жок 
болгон калктын саны жөнүндөгү маалыматтар да келтирилди.  

Калктын жынысы боюнча курамы тууралуу акыркы эл каттоонун облус боюнча 
маалыматтары жана мурдагы эл каттоолор - 1999, 2009-жж. (ошондой эле акыркы 1989-ж. 
акыркы советтик каттоонун жыйынтыктарына салыштырганда) салыштырганда шаардык 
калкка жана айылдык калкка бөлүштүрүү менен басылып чыкты. Эркектердин санынын 1000 
аялга  болгон катышынын көрсөткүчү келтирилди.  

Жалпы облус боюнча жана анын райондору жана шаарлары боюнча болгон калктын, 
ошондой эле шаардык жана айылдык калктын жыныстык жана курактык курамы тууралуу 
толук маалыматтар келтирилди. Ушул маалыматтардын негизинде ар кайсы топтор: мисалы, 
мектепке чейинки жана мектеп жашындагы балдар, өспүрүмдөр, жаштар, шайлоолорго 
катышуу укугу бар калк, эмгекке жарактуу жана эмгекке жарактуу курактан өткөн адамдар 
жана башкалар боюнча маалыматтарды алууга болот. Мында калктын жаш курагы эл каттоо 
датасында толук жашка чыккан саны боюнча аныкталды.  

Басылма калктын орточо жашы жөнүндө маалыматтарды камтыйт, ал ошол пункттагы 
калктын бардык курактык маанилеринен орточо арифметикалык маани катары эсептелет 
жана жалпы адам-курактын санын каттоо датасына жана калктын тиешелүү санына бөлүү 
жолу менен аныкталат. 

«Жаштар жөнүндө» Кыргыз Республикасынын Мыйзамына (04.08.2023-ж. №157)  
ылайык жаштар болуп жашы 14төн 35ке чейинки жаш адамдар саналат. 

Мурда Кыргыз Республикасынын «Мамлекеттик жаштар саясатынын негиздери 
жөнүндө» Мыйзамына (31.07.2009-ж. №256) ылайык жаш жарандар (жаштар) болуп жашы 
14төн 28ге чейинки Кыргыз Республикасынын жарандары жана жарандыгы жок адамдар 
саналган. Ушуга байланыштуу басылманын бардык бөлүмдөрүндөгү таблицаларда 14төн 
35ке чейинки жаштардын, ошондой эле 14төн 28ге чейинки жаштардын саны жөнүндөгү 
маалыматтар келтирилди. 
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         (адам)

1989 1999 2009 2022

Нарын  облусу 247 931 249 115 257 768 306 573
    эркектер 125 236 125 897 130 260 154 738
    аялдар 122 695 123 218 127 508 151 835
  Нарын ш. 42 210 40 050 34 822 41 681
    эркектер 20 745 19 253 16 935 20 254
    аялдар 21 465 20 797 17 887 21 427
  Ак-Талаа району 27 850 29 227 30 643 33 979
    эркектер 14 078 14 742 15 424 17 362
    аялдар 13 772 14 485 15 219 16 617
  Ат-Башы району 44 872 45 219 49 238 60 874
    эркектер 22 831 23 061 24 867 30 616
    аялдар 22 041 22 158 24 371 30 258
  Жумгал району 44 613 40 902 40 718 48 513
    эркектер 22 675 20 868 20 732 24 549
    аялдар 21 938 20 034 19 986 23 964
  Кочкор району 51 523 53 089 58 267 68 962
    эркектер 25 935 27 034 29 632 34 948
    аялдар 25 588 26 055 28 635 34 014
  Нарын району 36 863 40 628 44 080 52 564
    эркектер 18 972 20 939 22 670 27 009
    аялдар 17 891 19 689 21 410 25 555

       боюнча каттоолор аралык мезгилиндеги өзгөрүлүшү
         (пайыз менен)

1989-ж.                     
1979-жылга

1999-ж.                     
1989-жылга

2009-ж.                     
1999-жылга

2022-ж.                     
2009-жылга

Нарын  облусу 115,6 100,5 103,5 118,9
    эркектер 118,4 100,5 103,5 118,8
    аялдар 112,9 100,4 103,5 119,1
  Нарын ш. 141,5 94,9 86,9 119,7
    эркектер 143,3 92,8 88,0 119,6
    аялдар 139,8 96,9 86,0 119,8
  Ак-Талаа району 122,1 104,9 104,8 110,9
    эркектер 126,1 104,7 104,6 112,6
    аялдар 118,3 105,2 105,1 109,2
  Ат-Башы району 115,0 100,8 108,9 123,6
    эркектер 118,9 101,0 107,8 123,1
    аялдар 111,1 100,5 110,0 124,2
  Жумгал району 107,5 91,7 99,6 119,1
    эркектер 108,8 92,0 99,3 118,4
    аялдар 106,2 91,3 99,8 119,9
  Кочкор району 109,1 103,0 109,8 118,4
    эркектер 111,8 104,2 109,6 117,9
    аялдар 106,6 101,8 109,9 118,8
  Нарын району 108,1 110,2 108,5 119,2
    эркектер 112,5 110,4 108,3 119,1
    аялдар 103,8 110,0 108,7 119,4

2.1.Туруктуу калктын жынысы жана аймактар боюнча саны   

2.2. Туруктуу калктын санынын жынысы жана аймактар 
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2.3. Туруктуу калктын жалпы санындагы эркектер жана

         (калктын жалпы санына карата пайыз менен)

1989 1999 2009 2022

Нарын  облусу
    эркектер 50,5 50,5 50,5 50,5
    аялдар 49,5 49,5 49,5 49,5
  Нарын ш.
    эркектер 49,1 48,1 48,6 48,6
    аялдар 50,9 51,9 51,4 51,4
  Ак-Талаа району
    эркектер 50,5 50,4 50,3 51,1
    аялдар 49,5 49,6 49,7 48,9
  Ат-Башы району
    эркектер 50,9 51,0 50,5 50,3
    аялдар 49,1 49,0 49,5 49,7
  Жумгал району
    эркектер 50,8 51,0 50,9 50,6
    аялдар 49,2 49,0 49,1 49,4
  Кочкор району
    эркектер 50,3 50,9 50,9 50,7
    аялдар 49,7 49,1 49,1 49,3
  Нарын району
    эркектер 51,5 51,5 51,4 51,4
    аялдар 48,5 48,5 48,6 48,6

   2.4. Эркектер менен аялдардын аймактар боюнча катышы
              (адам)

1000 аялга туура келген  эркектердин саны

1989 1999 2009 2022

Нарын облусу 1 021 1 022 1 022 1 019
   шаардык калк 973 932 953 945
   айылдык калк 1 034 1 043 1 034 1 031
  Нарын ш. 966 926 947 945
   шаардык калк 966 926 947 945
   айылдык калк  -  -  -  - 
  Ак-Талаа району 1 022 1 018 1 013 1 045
   шаардык калк  -  -  -  - 
   айылдык калк 1 022 1 018 1 013 1 045
  Ат-Башы району 1 036 1 041 1 020 1 012
   шаардык калк  -  -  -  - 
   айылдык калк 1 036 1 041 1 020 1 012
  Жумгал району 1 034 1 042 1 037 1 024
   шаардык калк 958 970 995  - 
   айылдык калк 1 052 1 051 1 041 1 024
  Кочкор району 1 014 1 038 1 035 1 027
   шаардык калк  -  -  -  - 
   айылдык калк 1 014 1 038 1 035 1 027
  Нарын району 1 060 1 063 1 059 1 057
   шаардык калк 1 356 1 048 1 060  - 
   айылдык калк 1 052 1 064 1 059 1 057

       аялдардын аймактар боюнча салыштырма салмагы
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                (адам)

бардыгы эркектер аялдар бардыгы эркектер аялдар

Нарын  облусу 257 768 130 260 127 508 306 573 154 738 151 835
    шаардык калк 38 925 18 993 19 932 41 681 20 250 21 431
    айылдык калк 218 843 111 267 107 576 264 892 134 488 130 404
 Нарын ш. 34 822 16 935 17 887 41 681 20 254 21 427

Ак-Талаа району 30 643 15 424 15 219 33 979 17 362 16 617

    айылдык калк 30 643 15 424 15 219 33 979 17 362 16 617
    Баетов а.  (РБ) 8 354 4 113 4 241 8 699 4 345 4 354
    Кара-Ой а. 3 062 1 553 1 509 3 149 1 627 1 522
    Кош-Дөбө а. 3 530 1 748 1 782 3 998 2 051 1 947
    башка айылдык калктуу пункттар 15 697 8 010 7 687 18 133 9 339 8 794
 Ат-Башы району 49 238 24 867 24 371 60 874 30 616 30 258
    айылдык калк 49 238 24 867 24 371 60 874 30 616 30 258
    Ат-Башы а. (РБ) 10 764 5 212 5 552 12 539 6 216 6 323
    Ак-Жар а. 3 208 1 646 1 562 5 162 2 527 2 635
    Ача-Каинды а. 3 712 1 929 1 783 5 235 2 632 2 603
    Баш-Каинды а. 4 078 2 087 1 991 4 516 2 238 2 278
    Казыбек а. 3 767 1 919 1 848 4 429 2 198 2 231
   Калинин ат. а. 2 675 1 354 1 321 3 351 1 679 1 672
    Кара-Суу а. 3 995 2 049 1 946 5 284 2 665 2 619
  башка айылдык калктуу пункттар 14 138 7 184 6 954 16 438 8 467 7 971
Жумгал району 9 40 718 20 732 19 986 48 513 24 549 23 964

    айылдык калк 37 365 19 060 18 305 48 513 24 549 23 964

    Чаек а.  (РБ) 7 009 3 486 3 523 3 762 1 885 1 877
    Байзак а. 5 216 2 729 2 487 6 205 3 202 3 003
    Баш-Кууганды а. 2 353 1 173 1 180 3 290 1 678 1 612
    Мин-Куш а. - - - 3 660 1 777 1 883
    башка айылдык калктуу пункттар 22 787 11 672 11 115 31 596 16 007 15 589
 Кочкор району 58 267 29 632 28 635 68 962 34 948 34 014
    айылдык калк 58 267 29 632 28 635 68 962 34 948 34 014
   Кочкор а. (РБ) 9 863 4 894 4 969 10 057 5 016 5 041
    Жаны-Жол 2 535 1 264 1 271 3 231 1 620 1 611
    Кара-Суу а. 2 525 1 277 1 248 3 171 1 575 1 596
    Кок-Джар а. 2 308 1 156 1 152 3 039 1 524 1 515
    Кум-Дөбө а. 3 438 1 741 1 697 4 129 2 169 1 960
    Тендик а. 4 087 2 071 2 016 4 166 2 064 2 102
    Чолпон а. 2 728 1 353 1 375 3 044 1 557 1 487
    башка айылдык калктуу пункттар 30 783 15 876 14 907 38 125 19 423 18 702
Нарын району10 44 080 22 670 21 410 52 564 27 009 25 555

    айылдык калк 43 330 22 284 21 046 52 564 27 009 25 555
    Жергетал а. 2 814 1 429 1 385 3 421 1 737 1 684
    Куйбышев ат. а. 3 487 1 826 1 661 3 549 1 803 1 746
    Куланак а. 2 705 1 413 1 292 3 345 1 764 1 581
    Эмгекчил а. 2 930 1 504 1 426 3 210 1 639 1 571
   башка айылдык калктуу пункттар 31 394 16 112 15 282 39 039 20 066 18 973

   2.5. Райондордун, шаарлардын, шаар тибиндеги посёлоктордун, посёлоктордун  жана            
айылдардын туруктуу калкынын жынысы боюнча саны'

20222009

1 Бул жана кийинки таблицаларда ири айылдарга калкынын саны 3000 жана андан ашык айылдар киргизилди.
2 Мин-Куш штп. 2012-жылы айыл категориясына киргизилген.
3Достук штп. 2012-жылы айыл категориясына киргизилген.
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   2.6. Шаардык жана айылдык туруктуу калктын айрым курактык топтор 
          боюнча саны1 

             (адам)

1989 1999 2009 2022

Нарын облусу
 Бардык калк 247 931 249 115 257 768 306 573

  анын ичинде куракта:
  эмгекке жарамдуудан жаш  115 320 106 280 94 502 107 036
  эмгекке жарамдуу 112 712 119 847 140 568 172 534
  эмгекке жарамдуудан улуу      19 828 22 988 22 698 27 003

 Шаардык калк 51 805 45 627 38 925 41 681

  анын ичинде курагы:
  эмгекке жарамдуудан жаш  22 318 18 669 12 932 15 044
  эмгекке жарамдуу 26 868 24 314 23 173 22 778
  эмгекке жарамдуудан улуу      2 548 2 644 2 820 3 859

Айылдык калк 196 126 203 488 218 843 264 892

  анын ичинде курагы:
  эмгекке жарамдуудан жаш  93 002 87 611 81 570 91 992
  эмгекке жарамдуу 85 844 95 533 117 395 149 756
  эмгекке жарамдуудан улуу      17 280 20 344 19 878 23 144

1 1. 1989, 1999, 2009, 2022-жж. туруктуу калк боюнча маалыматтар келтирилди.

  2. Каттоодо өзүнүн жашын көрсөтпөгөн адамдардын курактык топтор боюнча суммасы жыйынтык сумманы бербейт.

  3. Ушул жана кийинки таблицаларда  эмгекке жарамдууларга  16-59 жаштагы эркектер жана 16-54 жаштагы аялдар 
киргизилди. 2022-жылдын маалыматтарында эмгекке жарамдууларга 16-62 жаштагы эркектер жана 16-57 жаштагы аялдар 
киргизилди.   
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                                     (адам)

бардыгы эркектер аялдар бардыгы эркектер аялдар бардыгы эркектер аялдар бардыгы эркектер аялдар

Нарын облусу

 Бардык калк 257 768 130 260 127 508 306 573 154 738 151 835 41 681 20 254 21 427 264 892 134 484 130 408

анын ичинде курагы, жашы:

1 жаш 6 116 3 060 3 056 5 912 2 936 2 976 853 396 457 5 059 2 540 2 519

1 6 366 3 242 3 124 6 332 3 228 3 104 982 464 518 5 350 2 764 2 586

2 6 028 3 068 2 960 6 671 3 409 3 262 1 012 503 509 5 659 2 906 2 753

3 5 979 3 013 2 966 6 974 3 444 3 530 1 046 491 555 5 928 2 953 2 975

4 6 075 3 103 2 972 6 860 3 559 3 301 977 496 481 5 883 3 063 2 820

5 6 099 3 100 2 999 6 820 3 509 3 311 1 007 502 505 5 813 3 007 2 806

6 5 640 2 857 2 783 6 988 3 562 3 426 1 010 520 490 5 978 3 042 2 936

7 5 551 2 796 2 755 6 943 3 560 3 383 1 019 512 507 5 924 3 048 2 876

8 5 523 2 694 2 829 6 984 3 486 3 498 911 433 478 6 073 3 053 3 020

9 5 637 2 867 2 770 6 953 3 566 3 387 914 473 441 6 039 3 093 2 946

10 5 585 2 847 2 738 6 886 3 544 3 342 981 522 459 5 905 3 022 2 883

11 5 447 2 714 2 733 7 029 3 607 3 422 965 489 476 6 064 3 118 2 946

12 5 735 2 945 2 790 6 843 3 482 3 361 915 481 434 5 928 3 001 2 927

13 5 958 3 019 2 939 6 678 3 333 3 345 897 447 450 5 781 2 886 2 895

14 6 296 3 177 3 119 6 313 3 226 3 087 798 402 396 5 515 2 824 2 691

15 6 467 3 295 3 172 5 850 3 026 2 824 757 382 375 5 093 2 644 2 449

16 6 415 3 237 3 178 5 767 2 942 2 825 754 382 372 5 013 2 560 2 453

17 5 765 2 955 2 810 5 576 2 894 2 682 678 334 344 4 898 2 560 2 338

18 4 642 2 508 2 134 5 542 2 805 2 737 698 324 374 4 844 2 481 2 363

19 4 283 2 353 1 930 5 030 2 523 2 507 678 300 378 4 352 2 223 2 129

20 4 468 2 403 2 065 4 869 2 392 2 477 589 266 323 4 280 2 126 2 154

21 4 833 2 629 2 204 4 767 2 258 2 509 564 251 313 4 203 2 007 2 196

22 4 605 2 463 2 142 4 738 2 381 2 357 544 264 280 4 194 2 117 2 077

23 4 183 2 177 2 006 4 576 2 364 2 212 561 276 285 4 015 2 088 1 927

24 4 196 2 264 1 932 4 418 2 229 2 189 476 237 239 3 942 1 992 1 950

25 4 149 2 170 1 979 4 519 2 365 2 154 540 272 268 3 979 2 093 1 886

26 3 990 2 084 1 906 4 620 2 383 2 237 568 272 296 4 052 2 111 1 941

27 3 838 1 975 1 863 4 899 2 493 2 406 617 284 333 4 282 2 209 2 073

28 3 693 1 922 1 771 4 786 2 526 2 260 595 298 297 4 191 2 228 1 963

29 3 729 1 909 1 820 4 977 2 610 2 367 703 332 371 4 274 2 278 1 996

30 3 763 1 873 1 890 4 624 2 327 2 297 600 308 292 4 024 2 019 2 005

31 3 642 1 921 1 721 4 624 2 442 2 182 663 359 304 3 961 2 083 1 878

32 3 643 1 911 1 732 4 498 2 389 2 109 595 319 276 3 903 2 070 1 833

33 3 496 1 829 1 667 4 685 2 453 2 232 690 365 325 3 995 2 088 1 907

34 3 330 1 740 1 590 4 654 2 486 2 168 623 325 298 4 031 2 161 1 870

35 3 358 1 773 1 585 4 437 2 361 2 076 619 352 267 3 818 2 009 1 809

36 3 370 1 803 1 567 4 030 2 074 1 956 587 289 298 3 443 1 785 1 658

37 3 226 1 732 1 494 3 958 2 065 1 893 555 281 274 3 403 1 784 1 619

38 3 162 1 706 1 456 3 911 2 013 1 898 534 268 266 3 377 1 745 1 632

39 3 096 1 612 1 484 3 731 1 911 1 820 519 267 252 3 212 1 644 1 568

40 3 001 1 511 1 490 3 661 1 876 1 785 498 236 262 3 163 1 640 1 523

41 3 009 1 598 1 411 3 541 1 808 1 733 517 235 282 3 024 1 573 1 451

42 2 883 1 524 1 359 3 419 1 787 1 632 469 248 221 2 950 1 539 1 411

43 2 875 1 509 1 366 3 462 1 677 1 785 458 217 241 3 004 1 460 1 544

44 2 863 1 495 1 368 3 358 1 723 1 635 418 201 217 2 940 1 522 1 418

45 2 997 1 504 1 493 3 452 1 788 1 664 455 231 224 2 997 1 557 1 440

46 2 860 1 438 1 422 3 285 1 701 1 584 427 189 238 2 858 1 512 1 346

47 2 941 1 436 1 505 3 052 1 603 1 449 402 205 197 2 650 1 398 1 252

2.7.  Шаардык жана айылдык туруктуу калктын жынысы жана курагы боюнча саны

2009 2022

Бардык калк Бардык калк Шаардык калк Айылдык калк
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бардыгы эркектер аялдар бардыгы эркектер аялдар бардыгы эркектер аялдар бардыгы эркектер аялдар

48 2 851 1 428 1 423 3 044 1 578 1 466 370 169 201 2 674 1 409 1 265

49 2 625 1 291 1 334 2 942 1 566 1 376 367 182 185 2 575 1 384 1 191

50 2 592 1 189 1 403 2 883 1 544 1 339 360 172 188 2 523 1 372 1 151

51 2 361 1 108 1 253 2 894 1 564 1 330 414 210 204 2 480 1 354 1 126

52 2 144 1 037 1 107 2 695 1 418 1 277 343 173 170 2 352 1 245 1 107

53 2 124 989 1 135 2 662 1 318 1 344 390 160 230 2 272 1 158 1 114

54 1 878 912 966 2 655 1 372 1 283 367 150 217 2 288 1 222 1 066

55 1 892 904 988 2 573 1 358 1 215 368 174 194 2 205 1 184 1 021

56 1 686 722 964 2 475 1 267 1 208 387 184 203 2 088 1 083 1 005

57 1 483 692 791 2 437 1 240 1 197 376 182 194 2 061 1 058 1 003

58 1 573 728 845 2 614 1 254 1 360 401 187 214 2 213 1 067 1 146

59 1 340 643 697 2 482 1 192 1 290 380 175 205 2 102 1 017 1 085

60 1 108 506 602 2 469 1 174 1 295 340 148 192 2 129 1 026 1 103

61 1 086 503 583 2 379 1 163 1 216 394 182 212 1 985 981 1 004

62 902 392 510 2 176 1 025 1 151 321 150 171 1 855 875 980

63 498 222 276 2 049 936 1 113 331 133 198 1 718 803 915

64 369 180 189 1 833 806 1 027 273 106 167 1 560 700 860

65 437 228 209 1 641 725 916 247 93 154 1 394 632 762

66 860 427 433 1 654 728 926 259 108 151 1 395 620 775

67 901 432 469 1 413 649 764 260 123 137 1 153 526 627

68 1 050 461 589 1 336 597 739 195 85 110 1 141 512 629

69 1 067 445 622 1 229 484 745 162 65 97 1 067 419 648

70 1 026 449 577 1 088 444 644 143 56 87 945 388 557

71 843 379 464 1 133 463 670 175 67 108 958 396 562

72 927 399 528 866 363 503 121 49 72 745 314 431

73 840 365 475 698 285 413 93 30 63 605 255 350

74 646 285 361 701 282 419 85 33 52 616 249 367

75 627 274 353 565 222 343 80 36 44 485 186 299

76 875 356 519 331 137 194 55 24 31 276 113 163

77 602 231 371 216 98 118 19 11 8 197 87 110

78 560 261 299 237 108 129 35 18 17 202 90 112

79 510 189 321 437 175 262 50 19 31 387 156 231

80 534 214 320 469 190 279 47 21 26 422 169 253

81 422 150 272 475 165 310 47 15 32 428 150 278

82 271 122 149 376 119 257 26 12 14 350 107 243

83 215 88 127 363 128 235 34 12 22 329 116 213

84 245 87 158 297 101 196 22 10 12 275 91 184

85 189 51 138 274 88 186 26 10 16 248 78 170

86 163 51 112 227 71 156 22 7 15 205 64 141

87 146 27 119 146 44 102 16 4 12 130 40 90

88 101 26 75 106 41 65 8 3 5 98 38 60

89 96 19 77 146 34 112 8 - 8 138 34 104

90 42 12 30 103 28 75 5 1 4 98 27 71

91 23 3 20 82 22 60 8 3 5 74 19 55

92 36 2 34 70 18 52 3 - 3 67 18 49

93 32 4 28 38 11 27 1 - 1 37 11 26

94 16 5 11 21 7 14 - - - 21 7 14

95 17 1 16 21 3 18 1 - 1 20 3 17

96 14 1 13 10 2 8 1 - 1 9 2 7

97 11 3 8 11 1 10 1 - 1 10 1 9

98 26 2 24 10 1 9 2 1 1 8 - 8

99 14  - 14 5 1 4 2 1 1 3 - 3

100 жаш жана андан улуу 66 4 62 14 2 12 2 - 2 12 2 10

2.7. табл. уландысы  

2009 2022

Бардык калк Бардык калк Шаардык калк Айылдык калк
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  тобу жана аймактар боюнча саны
 (адам)

    Нарын облусу

    Бардык калк 306 573 154 738 151 835 100 100
    анын ичинде курагы, жашы:

   0-4 32 749 16 576 16 173 10,7 10,7

   5-9 34 688 17 683 17 005 11,4 11,2

   10-14 33 749 17 192 16 557 11,1 10,9

   15 5 850 3 026 2 824 2,0 1,9

   15-19 27765 14190 13575 9,2 8,9

   20-24 23 368 11 624 11 744 7,5 7,7

   25-29 23 801 12 377 11 424 8,0 7,5

   30-34 23 085 12 097 10 988 7,8 7,2

   35-39 20 067 10 424 9 643 6,7 6,4

   40-44 17 441 8 871 8 570 5,7 5,7

   45-49 15 775 8 236 7 539 5,3 5,0

   50-54 13 789 7 216 6 573 4,7 4,3

   55-59 12 581 6 311 6 270 4,1 4,1

   60-64 10 906 5 104 5 802 3,3 3,8

   65-69 7 273 3 183 4 090 2,1 2,7

   70-74 4 486 1 837 2 649 1,2 1,7

   75-79 1 786 740 1 046 0,5 0,7

   80-84 1 980 703 1 277 0,4 0,8

   85-89 899 278 621 0,2 0,4

   90-99 371 94 277 0,1 0,2

   100 жаш жана андан улуу 14 2 12 0,0 0,0

 Жалпы санынын ичинен-

   калктын  курагы, жашы:

    эмгекке жарамдуудан жаш 107 036 54 477 52 559 35,2 34,6

   эмгекке жарамдуу 172 534 91 682 80 852 59,3 53,3

   эмгекке жарамдуудан улуу 27 003 8 579 18 424 5,5 12,1

 0-6 46 557 23 647 22 910 15,3 15,1

 0-14 101 186 51 451 49 735 33,3 32,8

 7-17 71 822 36 666 35 156 23,7 23,1

 14-28 76 270 38 807 37 463 25,1 24,7

 14-34 104332 53514 50818 34,6 33,5

   18 жаш жана андан улуу 188 194 94 425 93 769 61,0 61,8

   Калктын орточо курагы, жашы 28,1 27,6 28,7 - -

2.8. Шаардык жана айылдык туруктуу калктын жынысы, курактык 

анын ичинде Жыйынтыкка карата пайыз 
мененБардыгы,    

адам
эркектер аялдар эркектер аялдар
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 Шаардык калк 41 681 20 254 21 427 100 100

    анын ичинде курагы, жашы:

   0-4 4 870 2 350 2 520 11,6 11,8

   5-9 4 861 2 440 2 421 12,1 11,3

   10-14 4 556 2 341 2 215 11,5 10,4

   15 757 382 375 1,9 1,7

   16-19 2 808 1 340 1 468 6,6 6,8

   20-24 2 734 1 294 1 440 6,4 6,7

   25-29 3 023 1 458 1 565 7,2 7,3

   30-34 3 171 1 676 1 495 8,3 7,0

   35-39 2 814 1 457 1 357 7,2 6,3

   40-44 2 360 1 137 1 223 5,6 5,7

   45-49 2 021 976 1 045 4,8 4,9

   50-54 1 874 865 1 009 4,3 4,7

   55-59 1 912 902 1 010 4,5 4,7

   60-64 1 659 719 940 3,6 4,4

   65-69 1 123 474 649 2,3 3,0

   70-74 617 235 382 1,2 1,8

   75-79 239 108 131 0,5 0,6

   80-84 176 70 106 0,3 0,5

   85-89 80 24 56 0,1 0,3

   90-99 24 6 18 0,1 0,1

   100 жаш жана андан улуу 2 - 2 - 0,0

 Жалпы санынын ичинен-

   калктын  курагы, жашы:

   эмгекке жарамдуудан жаш 15 044 7 513 7 531 37,1 35,2

   эмгекке жарамдуу 22 778 11 585 11 193 57,2 52,2

   эмгекке жарамдуудан улуу 3 859 1 156 2 703 5,7 12,6

 0-6 6 887 3 372 3 515 16,6 16,4

 0-14 14 287 7 131 7 156 35,2 33,4

 7-17 9 589 4 857 4 732 24,0 22,1

 14-28 9 417 4 544 4 873 22,4 22,7

 14-34 13291 6552 6739 32,3 31,4

   18 жаш жана андан улуу 25 205 12 025 13 180 59,4 61,5

   Калктын орточо курагы, жашы 28,1 27,3 28,8 - -

Бардыгы,    
адам

      2.8. табл. уландысы

анын ичинде Жыйынтыкка карата пайыз 
менен

эркектер аялдар эркектер аялдар
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Бардыгы,    
адам

      2.8. табл. уландысы

анын ичинде Жыйынтыкка карата пайыз 
менен

эркектер аялдар эркектер аялдар

 Айылдык калк 264 892 134 484 130 408 100 100

    анын ичинде курагы, жашы:

   0-4 27 879 14 226 13 653 10,6 10,5

   5-9 29 827 15 243 14 584 11,3 11,2

   10-14 29 193 14 851 14 342 11,0 11,0

   15 5 093 2 644 2 449 2,0 1,9

   16-19 19 107 9 824 9 283 7,3 7,1

   20-24 20 634 10 330 10 304 7,7 7,9

   25-29 20 778 10 919 9 859 8,1 7,6

   30-34 19 914 10 421 9 493 7,7 7,3

   35-39 17 253 8 967 8 286 6,7 6,4

   40-44 15 081 7 734 7 347 5,7 5,6

   45-49 13 754 7 260 6 494 5,4 5,0

   50-54 11 915 6 351 5 564 4,7 4,3

   55-59 10 669 5 409 5 260 4,0 4,0

   60-64 9 247 4 385 4 862 3,3 3,7

   65-69 6 150 2 709 3 441 2,0 2,6

   70-74 3 869 1 602 2 267 1,2 1,7

   75-79 1 547 632 915 0,5 0,7

   80-84 1 804 633 1 171 0,5 0,9

   85-89 819 254 565 0,2 0,4

   90-99 347 88 259 0,1 0,2

   100 жаш жана андан улуу 12 2 10 0,0 0,0

 Жалпы санынын ичинен-

   калктын  курагы, жашы:

    эмгекке жарамдуудан жаш 91 992 46 964 45 028 34,9 34,5

   эмгекке жарамдуу 149 756 80 097 69 659 59,6 53,4

   эмгекке жарамдуудан улуу 23 144 7 423 15 721 5,5 12,1

 0-6 39 670 20 275 19 395 15,1 14,9

 0-14 86 899 44 320 42 579 33,0 32,7

 7-17 62 233 31 809 30 424 23,6 23,3

 14-28 66 853 34 263 32 590 25,5 25,0

 14-34 91041 46962 44079 34,9 33,8

  18 жаш жана андан улуу 162 989 82 400 80 589 61,3 61,8

   Калктын орточо курагы, жашы 28,1 27,6 28,7 - -
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Бардыгы,                
адам

              2.8. табл. уландысы

анын ичинде Жыйынтыкка карата пайыз 
менен

эркектер аялдар эркектер аялдар

    Нарын ш.

     Бардык калк - 41 681 20 254 21 427 100 100
     шаардык калк

анын ичинде курагы, жашы:

        0-4 4 870 2 350 2 520 11,6 11,8

        5-9 4 861 2 440 2 421 12,0 11,3

        10-14 4 556 2 341 2 215 11,6 10,3

        15 757 382 375 1,9 1,8

        15-19 3 565 1 722 1 843 8,5 8,6

        20-24 2 734 1 294 1 440 6,4 6,7

        25-29 3 023 1 458 1 565 7,2 7,3

        30-34 3 171 1 676 1 495 8,3 7,0

        35-39 2 814 1 457 1 357 7,2 6,3

        40-44 2 360 1 137 1 223 5,6 5,7

        45-49 2 021 976 1 045 4,8 4,9

        50-54 1 874 865 1 009 4,3 4,7

        55-59 1 912 902 1 010 4,5 4,7

        60-64 1 659 719 940 3,5 4,4

        65-69 1 123 474 649 2,3 3,0

        70-74 617 235 382 1,2 1,8

        75-79 239 108 131 0,5 0,6

        80-84 176 70 106 0,3 0,5

        85-89 80 24 56 0,1 0,3

        90-99 24 6 18 0,0 0,1

       100 жаш жана андан улуу 2 - 2 - 0,0

       Жалпы санынын ичинен-

       калктын  курагы, жашы:

       эмгекке жарамдуудан жаш 15 044 7 513 7 531 37,1 35,1

       эмгекке жарамдуу 22 778 11 585 11 193 57,2 52,2

       эмгекке жарамдуудан улуу 3 859 1 156 2 703 5,7 12,6

      0-6 6 887 3 372 3 515 16,6 16,4

      0-14 14 287 7 131 7 156 35,2 33,4

      6-16 9 921 5 043 4 878 24,9 22,8

      14-28 9 417 4 544 4 873 22,4 22,7

      14-34 13 291 6 552 6 739 32,3 31,5

       18 жаш жана андан улуу 25 205 12 025 13 180 59,4 61,5

       Калктын орточо курагы, жашы 28,1 27,3 28,8 - -
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Бардыгы,                
адам

              2.8. табл. уландысы

анын ичинде Жыйынтыкка карата пайыз 
менен

эркектер аялдар эркектер аялдар

   Ак-Талаа району

    Бардык калк - 33 979 17 362 16 617 100 100
    айылдык калк

    анын ичинде курагы, жашы:

        0-4 3 901 2 037 1 864 11,7 11,2
        5-9 4 177 2 111 2 066 12,2 12,4

        10-14 3 771 1 913 1 858 11,0 11,2

        15 710 374 336 2,2 2,0

        15-19 3 190 1 639 1 551 9,4 9,3

        20-24 2 453 1 251 1 202 7,2 7,2

        25-29 2 590 1 446 1 144 8,3 6,9

        30-34 2 566 1 333 1 233 7,7 7,4

        35-39 2 123 1 131 992 6,5 6,0

        40-44 1 753 929 824 5,4 5,0

        45-49 1 636 847 789 4,9 4,7

        50-54 1 552 811 741 4,7 4,5

        55-59 1 373 654 719 3,8 4,3

        60-64 1 218 569 649 3,3 3,9

        65-69 765 349 416 2,0 2,5

        70-74 463 181 282 1,0 1,7

        75-79 145 67 78 0,4 0,5

        80-84 202 72 130 0,4 0,8

        85-89 73 18 55 0,1 0,3

        90-99 28 4 24 0,0 0,1

       100 жаш жана андан улуу - - - - -

       Жалпы санынын ичинен-

       калктын  курагы, жашы:

       эмгекке жарамдуудан жаш 12 559 6 435 6 124 37,1 36,9

       эмгекке жарамдуу 18 601 10 065 8 536 58,0 51,4

       эмгекке жарамдуудан улуу 2 819 862 1 957 5,0 11,8

      0-6 5 488 2 842 2 646 16,4 15,9

      0-14 11 849 6 061 5 788 34,9 34,8

      6-16 8 470 4 295 4 175 24,7 25,1

      14-28 8 410 4 395 4 015 25,3 24,2

      14-34 11 528 6 037 5 491 34,8 33,0

       18 жаш жана андан улуу 20 174 10 297 9 877 59,3 59,4

       Калктын орточо курагы, жашы 27,3 26,7 27,9 - -
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Бардыгы,                
адам

              2.8. табл. уландысы

анын ичинде Жыйынтыкка карата пайыз 
менен

эркектер аялдар эркектер аялдар

   Ат-Башы району

    Бардык калк - 60874 30616 30258 100 100
   айылдык калк

    анын ичинде курагы, жашы:

        0-4 5973 3017 2956 9,9 9,8
        5-9 6643 3396 3247 11,1 10,7
        10-14 6633 3323 3310 10,9 10,9
        15 1126 583 543 1,9 1,8

        15-19 5474 2839 2635 9,3 8,7

        20-24 4778 2322 2456 7,6 8,1

        25-29 4932 2503 2429 8,2 8,0

        30-34 4679 2370 2309 7,7 7,6

        35-39 4268 2196 2072 7,2 6,8

        40-44 3581 1774 1807 5,8 6,0

        45-49 3296 1775 1521 5,8 5,0

        50-54 2756 1453 1303 4,7 4,3

        55-59 2507 1301 1206 4,2 4,0

        60-64 2111 1003 1108 3,3 3,7

        65-69 1390 638 752 2,1 2,5

        70-74 835 338 497 1,1 1,6

        75-79 316 137 179 0,4 0,6

        80-84 411 148 263 0,5 0,9

        85-89 199 56 143 0,2 0,5

        90-99 88 26 62 0,1 0,2

       100 жаш жана андан улуу 4 1 3 0,0 0,0

       Жалпы санынын ичинен-

       калктын  курагы, жашы:

       эмгекке жарамдуудан жаш 20 375 10 319 10 056 33,7 33,2

       эмгекке жарамдуу 35 291 18 605 16 686 60,8 55,2

       эмгекке жарамдуудан улуу 5 208 1 692 3 516 5,5 11,6

      0-6 8 653 4 392 4 261 14,3 14,1

      0-14 19 249 9 736 9 513 31,8 31,4

      6-16 14 247 7 254 6 993 23,7 23,1

      14-28 15 448 7 764 7 684 25,4 25,4

      14-34 21 100 10 637 10 463 34,7 34,6

       18 жаш жана андан улуу 38 229 19 103 19 126 62,4 63,2

       Калктын орточо курагы, жашы 28,5 28,1 28,9 - -
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Бардыгы,                
адам

              2.8. табл. уландысы

анын ичинде Жыйынтыкка карата пайыз 
менен

эркектер аялдар эркектер аялдар

  Жумгал району

    Бардык калк 48 513 24 549 23 964 100 100

    анын ичинде курагы, жашы:

        0-4 5 114 2 570 2 544 10,5 10,6

        5-9 5 447 2 824 2 623 11,5 10,9

        10-14 5 207 2 618 2 589 10,7 10,8

        15 905 479 426 2,0 1,8

        15-19 4 530 2 305 2 225 9,4 9,3

        20-24 3 791 1 921 1 870 7,8 7,8

        25-29 3 881 2 064 1 817 8,4 7,6

        30-34 3 783 2 009 1 774 8,2 7,4

        35-39 3 054 1 595 1 459 6,5 6,1

        40-44 2 790 1 425 1 365 5,8 5,7

        45-49 2 372 1 274 1 098 5,2 4,6

        50-54 2 052 1 107 945 4,5 3,9

        55-59 1 979 950 1 029 3,9 4,3

        60-64 1 743 834 909 3,4 3,8

        65-69 1 174 493 681 2,0 2,8

        70-74 738 290 448 1,2 1,9

        75-79 276 83 193 0,3 0,8

        80-84 333 111 222 0,5 0,9

        85-89 177 61 116 0,2 0,5

        90-99 71 14 57 0,1 0,2

       100 жаш жана андан улуу 1 1 - 0,0 -

       Жалпы санынын ичинен-

       калктын  курагы, жашы:

       эмгекке жарамдуудан жаш 16 673 8 491 8 182 34,6 34,1

       эмгекке жарамдуу 27 460 14 709 12 751 59,9 53,2

       эмгекке жарамдуудан улуу 4 380 1 349 3 031 5,5 12,6

      0-6 7 255 3 654 3 601 14,9 15,0

      0-14 15 768 8 012 7 756 32,6 32,4
     6 - 16 

11 431 5 819 5 612 23,7 23,4

      14-28 12 302 6 337 5 965 25,8 24,9

      14-34 16 907 8 781 8 126 35,8 33,9

       18 жаш жана андан улуу 29 971 15 114 14 857 61,6 62,0

       Калктын орточо курагы, жашы 28,2 27,5 28,9 - -
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Бардыгы,                
адам

              2.8. табл. уландысы

анын ичинде Жыйынтыкка карата пайыз 
менен

эркектер аялдар эркектер аялдар

   Кочкор району

    Бардык калк 68 962 34 948 34 014 100 100

    анын ичинде курагы, жашы:

        0-4 6 980 3 613 3 367 10,3 9,9

        5-9 7 697 3 875 3 822 11,1 11,2

        10-14 7 834 4 065 3 769 11,6 11,1

        15 1 361 691 670 2,0 2,0

        15-19 6 159 3 163 2 996 9,1 8,8

        20-24 5 286 2 706 2 580 7,7 7,6

        25-29 5 040 2 573 2 467 7,4 7,3

        30-34 5 071 2 662 2 409 7,6 7,1

        35-39 4 548 2 307 2 241 6,6 6,6

        40-44 3 961 2 015 1 946 5,8 5,7

        45-49 3 750 1 969 1 781 5,6 5,2

        50-54 3 166 1 679 1 487 4,8 4,4

        55-59 2 787 1 425 1 362 4,1 4,0

        60-64 2 520 1 155 1 365 3,3 4,0

        65-69 1 780 770 1 010 2,2 3,0

        70-74 1 116 491 625 1,4 1,8

        75-79 476 204 272 0,6 0,8

        80-84 506 192 314 0,5 0,9

        85-89 187 62 125 0,2 0,4

        90-99 93 22 71 0,1 0,2

       100 жаш жана андан улуу 5 - 5 - 0,0

       Жалпы санынын ичинен-

       калктын  курагы, жашы:

       эмгекке жарамдуудан жаш 23 872 12 244 11 628 35,0 34,2

       эмгекке жарамдуу 38 565 20 551 18 014 58,8 53,0

       эмгекке жарамдуудан улуу 6 525 2 153 4 372 6,2 12,9

      0-6 10 028 5 173 4 855 14,8 14,3

      0-14 22 511 11 553 10 958 33,1 32,2

      6-16 16 720 8 533 8 187 24,4 24,1

      14-28 16 895 8 660 8 235 24,8 24,2

      14-34 23 014 11 871 11 143 34,0 32,8

       18 жаш жана андан улуу 42 540 21 396 21 144 61,2 62,2

       Калктын орточо курагы, жашы 28,6 27,9 29,2 - -
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Бардыгы,                
адам

              2.8. табл. уландысы

анын ичинде Жыйынтыкка карата пайыз 
менен

эркектер аялдар эркектер аялдар

   Нарын району

    Бардык калк 52 564 27 009 25 555 100 100
    анын ичинде курагы, жашы:

        0-4 5 911 2 989 2 922 11,1 11,4
        5-9 5 863 3 037 2 826 11,2 11,1
        10-14 5 748 2 932 2 816 10,9 11,0
        15 991 517 474 1,9 1,9
        15-19 4 847 2 522 2 325 9,3 9,1
        20-24 4 326 2 130 2 196 7,9 8,6
        25-29 4 335 2 333 2 002 8,6 7,8
        30-34 3 815 2 047 1 768 7,6 6,9
        35-39 3 260 1 738 1 522 6,4 6,0
        40-44 2 996 1 591 1 405 5,9 5,5
        45-49 2 700 1 395 1 305 5,2 5,1
        50-54 2 389 1 301 1 088 4,8 4,3
        55-59 2 023 1 079 944 4,0 3,7
        60-64 1 655 824 831 3,1 3,3
        65-69 1 041 459 582 1,7 2,3
        70-74 717 302 415 1,1 1,6
        75-79 334 141 193 0,5 0,8
        80-84 352 110 242 0,4 0,9
        85-89 183 57 126 0,2 0,5
        90-99 67 22 45 0,1 0,2
       100 жаш жана андан улуу 2 - 2 - 0,0
       Жалпы санынын ичинен-

       калктын  курагы, жашы:

       эмгекке жарамдуудан жаш 18 513 9 475 9 038 35,1 35,4
       эмгекке жарамдуу 29 839 16 167 13 672 59,9 53,5
       эмгекке жарамдуудан улуу 4 212 1 367 2 845 5,1 11,1
      0-6 8 246 4 214 4 032 15,6 15,8
      0-14 17 522 8 958 8 564 33,2 33,5
      6-16 12 445 6 390 6 055 23,7 23,7
      14-28 13 798 7 107 6 691 26,3 26,2

      14-34 14 356 7 471 6 885 27,7 26,9
       18 жаш жана андан улуу 32 075 16 490 15 585 61,1 61,0
       Калктын орточо курагы, жашы 27,6 27,3 27,9 - -

 Бул  жана кийинки таблицаларда 2009-ж. эмгекке жарамдуу курактагы  калктын санына  16-59 жаштагы эркектер жана  

16-54 жаштагы аялдар киргизилген, ал эми 2022-ж. бул топко 16-62 жаштагы эркектер жана 16-57 жаштагы аялдар киргизилген. 
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                  (адам)

бардыгы эркектер аялдар бардыгы эркектер аялдар бардыгы эркектер аялдар бардыгы эркектер аялдар

Нарын облусу 267 893 135 508 132 385 6 631 3 165 3 466 306 573 154 738 151 835 45 311 22 395 22 916
шаардык калк 40 239 19 499 20 740 2 455 1 179 1 276 41 681 20 254 21 427 3 897 1 934 1 963
айылдык калк 227 654 116 009 111 645 4 176 1 986 2 190 264 892 134 484 130 408 41 414 20 461 20 953

  Нарын ш. 40 239 19 499 20 740 2 455 1 179 1 276 41 681 20 254 21 427 3 897 1 934 1 963
шаардык калк 40 239 19 499 20 740 2 455 1 179 1 276 41 681 20 254 21 427 3 897 1 934 1 963

 Ак-Талаа району 27 397 14 013 13 384 612 314 298 33 979 17 362 16 617 7 194 3 663 3 531
айылдык калк 27 397 14 013 13 384 612 314 298 33 979 17 362 16 617 7 194 3 663 3 531

 Ат-Башы району 50 453 25 500 24 953 924 416 508 60 874 30 616 30 258 11 345 5 532 5 813
айылдык калк 50 453 25 500 24 953 924 416 508 60 874 30 616 30 258 11 345 5 532 5 813

 Жумгал району 43 352 22 095 21 257 1 021 576 445 48 513 24 549 23 964 6 182 3 030 3 152
айылдык калк 43 352 22 095 21 257 1 021 576 445 48 513 24 549 23 964 6 182 3 030 3 152

 Кочкор району 59 934 30 451 29 483 1 140 486 654 68 962 34 948 34 014 10 168 4 983 5 185
айылдык калк 59 934 30 451 29 483 1 140 486 654 68 962 34 948 34 014 10 168 4 983 5 185

 Нарын району 46 518 23 950 22 568 479 194 285 52 564 27 009 25 555 6 525 3 253 3 272
айылдык калк 46 518 23 950 22 568 479 194 285 52 564 27 009 25 555 6 525 3 253 3 272

   2.9. Болгон жана туруктуу ( убактылуу жашаган жана убактылуу жок болгон) калктын жынысы жана аймактар боюнча саны

Болгон калк Туруктуу калк

бардыгы
анын ичинде убактылуу

бардыгы
анын ичинде убактылуу

жашагандар жок болгондор
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3. Калктын этникалык курамы жана тили боюнча 

Кыргыз Республикасы мурдатан эле көп улуттуу мамлекет катары түзүлгөн, 
2022-жылдагы эл жана турак жай фондун каттоонун жыйынтыктары боюнча өлкөдө 
100дөн ашык этникалык топтордун өкүлдөрү жашайт. Өлкөдө тилдин абалына 
дүйнөлүк глобалдашуу жана интеграция процесстери таасир этүүдө, ушуга 
байланыштуу чет тилдерди үйрөнүү зарылдыгы жаралат.  

Көп улуттуу өлкө үчүн тил тууралуу маселе өтө маанилүү, анткени тил элдин 
негизги белгилеринин бири, анын маданиятынын эң маанилүү элементи, ошондой эле 
баарлашуу каражаты болуп саналат. Эл каттоонун жүрүшүндө эне тили жана башка 
тилдерди билүүсү жөнүндө суроо берилди. Кыргызстанда кыргыз тили мамлекеттик 
тилдин статусуна, ал эми орус тили расмий тилдин статусуна ээ. 

Ушул бөлүмдө калктын этникалык курамы, 1999, 2009 жана 2022-жылдарда 
өткөрүлгөн эл каттоолордун аралыгында калктын айрым этникалык топторунун 
санынын өзгөрүшү жөнүндө маалымат келтирилди. Облустун  райондору жана 
шаарлары  боюнча калктын көпчүлүк этникалык топторунун бөлүштүрүлүшүнүн 
географиялык мүнөздөмөсү берилди. Эне тилин жана экинчи тилди билүүсү боюнча 
этникалык топтордун бөлүштүрүлүшү боюнча маалыматтар берилди. 

Этникалык таандыктыгы эл каттоо учурунда сурамжылоо жүргүзүлүп 
жаткан адамдардын сөздөрү боюнча жазылган, ал эми балдардын этникалык 
таандыктыгы ата-энелери тарабынан аныкталган.  

Али сүйлөй элек балдардын жана башка кичинекей балдардын эне тили 
ата-энелери тарабынан аныкталган. Дүлөй жана дудуктардын эне тили болуп алар 
окуган, жазган тил эне тили болуп эсептелди, же алардын үй-бүлө мүчөлөрү 
пайдаланган же үйдө алар менен көпчүлүк учурда сүйлөшкөн адамдардын тили эне 
тили болуп эсептелди. 
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              (адам)  

1999 2009 2022

  Нарын облусу 249 115 257 768 306 573

    анын ичинде:

кыргыздар 245 924 255 799 305 333

өзбектер 863 568 292

орустар 647 157 97

уйгурлар 527 339 136

дунгандар 399 429 369

казактар 294 215 186

башка  этникалык топтор 461 261 160

   3.1. Туруктуу калктын  этникалык курамы боюнча саны
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          бөлүштүрүлүшү

бардыгы эркектер аялдар

 Нарын облусу

 Бардык калк 306 573 154 738 151 835 100

анын ичинде:

кыргыздар 305 333 154 179 151 154 99,6

өзбектер 292 135 157 0,1

дунгандар 369 193 176 0,1

уйгурлар 136 63 73 0,0

казактар 186 49 137 0,1

орустар 97 45 52 0,0

башка этникалык топтор 160 74 86 0,1

Шаардык калк 41 681 20 250 21 431 100

анын ичинде:

кыргыздар 41 442 20 155 21 287 99,4

өзбектер 46 22 24 0,1

дунгандар 56 30 26 0,1

уйгурлар 38 14 24 0,1

казактар 26 5 21 0,1

орустар 28 8 20 0,1

башка этникалык топтор 45 16 29 0,1

  Айылдык калк 264 892 134 488 130 404 100

анын ичинде:

кыргыздар 263 891 134 024 129 867 99,6

өзбектер 246 113 133 0,1

дунгандар 313 163 150 0,1

уйгурлар 98 49 49 0,0

казактар 160 44 116 0,1

орустар 69 37 32 0,0

башка этникалык топтор 115 58 57 0,1

  Нарын ш.

 Бардык калк 41 681 20 250 21 431 100

анын ичинде:

кыргыздар 41 442 20 155 21 287 99,5

өзбектер 46 22 24 0,1

дунгандар 56 30 26 0,1

уйгурлар 38 14 24 0,1

башка этникалык топтор 99 29 70 0,2

   3.2. Туруктуу калктын көп сандагы этникалык топтору жана аймактар боюнча 

Калктын саны, адам Ушул этникалык 
топтун адамдарынын 
саны, бардык калкка 
карата пайыз менен
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3.2. табл. уландысы

бардыгы эркектер аялдар

  Ак-Талаа району

 Бардык калк 33 979 17 362 16 617 100

анын ичинде:

кыргыздар 33 930 17 351 16 579 99,9

башка этникалык топтор 49 11 38 0,1

  Ат-Башы району

 Бардык калк 60 874 30 616 30 258 100

анын ичинде:

кыргыздар 60 594 30 483 30 111 99,5

өзбектер 133 65 68 0,2

уйгурлар 43 20 23 0,1

башка этникалык топтор 104 48 56 0,2

  Жумгал району

 Бардык калк 48 513 24 549 23 964 100

анын ичинде:

кыргыздар 48 414 24 506 23 908 99,8

башка этникалык топтор 99 43 56 0,2

  Кочкор району

 Бардык калк 68 962 34 948 34 014 100

анын ичинде:

кыргыздар 68 426 34 692 33 734 99,2

дунгандар 308 163 145 0,5

өзбектер 89 43 46 0,1

башка этникалык топтор 139 50 89 0,2

  Нарын району

 Бардык калк 52 564 27 009 25 555 100

анын ичинде:

кыргыздар 52 527 26 992 25 535 99,9

башка этникалык топтор 37 17 20 0,1

Калктын саны, адам Ушул этникалык 
топтун адамдарынын 
саны, бардык калкка 
карата пайыз менен
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   3.3. Айрым этникалык топтордун курактык топтору боюнча шаардык жана айылдык туруктуу калктын саны
                (адам)

кыргыздар өзбектер орустар дунгандар уйгурлар тажиктер татарлар казактар түрктөр немец-
тер

башка 
этникалык 

топтор
Нарын облусу
  Бардык калк 306 573 305 333 292 97 369 136 23 77 186 8 7 45
 анын ичинде курагы, жашы:
     0-4 32 749 32 634 23 3 57 5 2 6 9 2 2 6
     5-9 34 688 34 574 23 6 38 13 2 6 17 2 1 6
     10-14 33 749 33 643 21 5 35 15 - 9 11 2 1 7
     15 5 850 5 832 4 1 7 3 - 1 1 - 1 -
     15-19 27 765 27 687 12 4 35 10 - 4 11 - 1 1
     20-24 23 368 23 283 15 5 33 10 3 3 15 - - 1
     25-29 23 801 23 702 20 12 38 2 4 7 15 - - 1
     30-34 23 085 22 999 21 3 25 10 2 2 20 - - 3
     35-39 20 067 19 999 17 1 18 7 3 4 11 1 1 5
     40-44 17 441 17 361 25 9 13 15 2 5 8 1 - 2
     45-49 15 775 15 709 17 7 18 6 1 4 8 - - 5
     50-54 13 789 13 714 16 11 18 7 - 3 18 - - 2
     55-59 12 581 12 515 18 4 20 9 1 3 10 - - 1
     60-64 10 906 10 837 19 9 10 10 2 6 12 - - 1
     65-69 7 273 7 227 18 5 4 6 - 5 6 - 1 1
     70-74 4 486 4 438 17 8 3 7 - 2 10 - - 1
     75-79 1 786 1 771 4 - 3 3 1 2 2 - - -
     80-84 1 980 1 962 4 5 1 - - 4 3 - - 1
     85-89 899 895 1 - - - - 2 - - - 1
     90-99 371 369 1 - - 1 - - - - - -
     100 жаш жана андан улуу 14 14 - - - - - - - - - -
     Жалпы санынын ичинен -  
     калктын курагы, жашы: - - - - - - - - - - - -
     эмгекке жарамдуудан жаш 107 036 106 683 71 15 137 36 4 22 38 6 5 19
     эмгекке жарамдуу 172 534 171 844 159 58 209 75 17 36 112 2 1 21
     эмгекке жарамдуудан улуу 27 024 26 806 62 24 23 25 2 19 36 - 1 5
     0-6 46 557 46 399 31 5 73 9 3 8 17 3 2 7
     0-14 101 186 100 851 67 14 130 33 4 21 37 6 4 19
     6-16 73 234 73 004 47 11 74 29 1 16 31 4 3 14
     14-28 76 270 76 012 44 19 108 25 7 13 35 - 1 6
     14-34 104 332 103 963 71 24 140 35 9 18 62 - 1 9
     18 жаш жана  андан улуу 188 194 187 338 216 80 218 98 19 52 144 2 2 25
 Калктын орточо курагы, жашы 28,1 28,1 37,5 42,6 25,7 36,4 32,6 37,9 36 15 20,1 29,7

Бардыгы

анын ичинен
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кыргыздар өзбектер орустар дунгандар уйгурлар тажиктер татарлар казактар түрктөр немец-
тер

башка 
этникалык  

топтор
Шаардык калк 41 681 41 442 46 28 56 38 4 6 26 6 7 22
 анын ичинде курагы, жашы:
     0-4 4 870 4 849 3 1 8 3 1 - - 2 2 1
     5-9 4 861 4 841 1 1 2 4 1 2 3 1 1 4
     10-14 4 556 4 538 2 - 7 4 - - - 1 1 3
     15 757 752 1 - 1 1 - 1 - - 1 -
     15-19 3 565 3 556 1 - 4 1 - 1 1 - 1 -
     20-24 2 734 2 721 2 1 3 3 1 - 2 - - 1
     25-29 3 023 3 007 4 6 4 - - - 1 - - 1
     30-34 3 171 3 149 3 2 8 4 - - 3 - - 2
     35-39 2 814 2 796 1 - 5 4 - - 3 1 1 3
     40-44 2 360 2 343 6 2 2 4 1 - - 1 - 1
     45-49 2 021 2 011 1 2 - 1 - 1 1 - - 4
     50-54 1 874 1 854 3 5 5 1 - - 5 - - 1
     55-59 1 912 1 899 2 - 5 2 - - 3 - - 1
     60-64 1 659 1 646 4 2 2 4 - - 1 - - -
     65-69 1 123 1 112 5 2 1 2 - - - - 1 -
     70-74 617 609 5 2 - - - - 1 - - -
     75-79 239 236 1 - - 1 - - 1 - - -
     80-84 176 171 1 2 - - - 1 1 - - -
     85-89 80 79 - - - - - 1 - - - -
     90-99 24 23 1 - - - - - - - - -
     100 жаш жана андан улуу 2 2 - - - - - - - - - -
     Жалпы санынын ичинен -  
     калктын курагы, жашы:
     эмгекке жарамдуудан жаш 15 044 14 980 7 2 18 12 2 3 3 4 5 8
     эмгекке жарамдуу 22 778 22 644 23 19 34 20 2 1 18 2 1 14
     эмгекке жарамдуудан улуу 3 859 3 818 16 7 4 6 - 2 5 - 1 0
     0-6 6 887 6 858 3 2 9 5 1 1 2 2 2 2
     0-14 14 287 14 228 6 2 17 11 2 2 3 4 4 8
     6-16 9 921 9 879 4 - 12 7 1 2 4 2 3 7
     14-28 9 417 9 378 6 5 12 6 1 1 4 - 1 3
     14 - 34 13 291 13 227 10 9 20 10 1 1 7 - 1 5
     18 жаш жана  андан улуу 25 205 25 033 39 26 36 26 2 3 22 2 2 14
 Калктын орточо курагы, жашы 28,1 28 45,7 45,2 28,8 33,7 18 40,3 41,8 16,8 20,1 28,2

Бардыгы

анын ичинен
3.3. табл. уландысы 
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кыргыздар өзбектер орустар дунгандар уйгурлар тажиктер татарлар казактар түрктөр немец-
тер

башка 
этникалык  

топтор

Бардыгы

анын ичинен
3.3. табл. уландысы 

  Айылдык калк 264 892 263 891 246 69 313 98 19 71 160 2 - 23
 анын ичинде курагы, жашы:
     0-4 27 879 27 785 20 2 49 2 1 6 9 - - 5
     5-9 29 827 29 733 22 5 36 9 1 4 14 1 - 2
     10-14 29 193 29 105 19 5 28 11 - 9 11 1 - 4
     15 5 093 5 080 3 1 6 2 - - 1 - - -
     15-19 24 200 24 131 11 4 31 9 - 3 10 - - 1
     20-24 20 634 20 562 13 4 30 7 2 3 13 - - -
     25-29 20 778 20 695 16 6 34 2 4 7 14 - - -
     30-34 19 914 19 850 18 1 17 6 2 2 17 - - 1
     35-39 17 253 17 203 16 1 13 3 3 4 8 - - 2
     40-44 15 081 15 018 19 7 11 11 1 5 8 - - 1
     45-49 13 754 13 698 16 5 18 5 1 3 7 - - 1
     50-54 11 915 11 860 13 6 13 6 - 3 13 - - 1
     55-59 10 669 10 616 16 4 15 7 1 3 7 - - -
     60-64 9 247 9 191 15 7 8 6 2 6 11 - - 1
     65-69 6 150 6 115 13 3 3 4 - 5 6 - - 1
     70-74 3 869 3 829 12 6 3 7 - 2 9 - - 1
     75-79 1 547 1 535 3 - 3 2 1 2 1 - - -
     80-84 1 804 1 791 3 3 1 - - 3 2 - - 1
     85-89 819 816 1 - - - - 1 - - - 1
     90-99 347 346 - - - 1 - - - - - -
     100 жаш жана андан улуу 12 12 - - - - - - - - - -
     Жалпы санынын ичинен -  
     калктын курагы, жашы: - - -
     эмгекке жарамдуудан жаш 91 992 91 703 64 13 119 24 2 19 35 2 - 11
     эмгекке жарамдуу 149 756 149 200 136 39 175 55 15 35 94 - - 7
     эмгекке жарамдуудан улуу 23 144 22 988 46 17 19 19 2 17 31 - - 5
     0-6 39 670 39 541 28 3 64 4 2 7 15 1 - 5
     0-14 86 899 86 623 61 12 113 22 2 19 34 2 - 11
     6-16 63 313 63 125 43 11 62 22 - 14 27 2 - 7
     14-28 66 853 66 634 38 14 96 19 6 12 31 - - 3
     14-34 91 041 90 736 61 15 120 25 8 17 55 - - 4
     18 жаш жана  андан улуу 162 989 162 305 177 54 182 72 17 49 122 - - 11
 Калктын орточо курагы, жашы 28,1 28,1 35,9 41,6 25,2 37,5 35,6 37,6 35 9,5 - 31,2
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кыргыздар өзбектер орустар дунгандар уйгурлар тажиктер татарлар казактар түрктөр немец-
тер

башка 
этникалык  

топтор

Бардыгы

анын ичинен
3.3. табл. уландысы 

 Нарын ш.
  Бардык калк 41 681 41 442 46 28 56 38 4 6 26 6 7 22
 анын ичинде курагы, жашы:
     0-4 4 870 4 849 3 1 8 3 1 - - 2 2 1
     5-9 4 861 4 841 1 1 2 4 1 2 3 1 1 4
     10-14 4 556 4 538 2 - 7 4 - - - 1 1 3
     15 757 752 1 - 1 1 - 1 - - 1 -
     16-19 3 565 3 556 1 - 4 1 - 1 1 - 1 -
     20-24 2 734 2 721 2 1 3 3 1 - 2 - - 1
     25-29 3 023 3 007 4 6 4 - - - 1 - - 1
     30-34 3 171 3 149 3 2 8 4 - - 3 - - 2
     35-39 2 814 2 796 1 - 5 4 - - 3 1 1 3
     40-44 2 360 2 343 6 2 2 4 1 - - 1 - 1
     45-49 2 021 2 011 1 2 - 1 - 1 1 - - 4
     50-54 1 874 1 854 3 5 5 1 - - 5 - - 1
     55-59 1 912 1 899 2 - 5 2 - - 3 - - 1
     60-64 1 659 1 646 4 2 2 4 - - 1 - - -
     65-69 1 123 1 112 5 2 1 2 - - - - 1 -
     70-74 617 609 5 2 - - - - 1 - - -
     75-79 239 236 1 - - 1 - - 1 - - -
     80-84 176 171 1 2 - - - 1 1 - - -
     85-89 80 79 - - - - - 1 - - - -
     90-99 24 23 1 - - - - - - - - -
     100 жаш жана андан улуу 2 2 - - - - - - - - - -
     Жалпы санынын ичинен -  
     калктын курагы, жашы:
     эмгекке жарамдуудан жаш 15 044 14 980 7 2 18 12 2 3 3 4 5 8
     эмгекке жарамдуу 22 778 22 644 23 19 34 20 2 1 18 2 1 14
     эмгекке жарамдуудан улуу 3 859 3 818 16 7 4 6 - 2 5 - 1 -
     0-6 6 887 6 858 3 2 9 5 1 1 2 2 2 2
     0-14 14 287 14 228 6 2 17 11 2 2 3 4 4 8
     6-16 9 921 9 879 4 - 12 7 1 2 4 2 3 7
     14-28 9 417 9 378 6 5 12 6 1 1 4 - 1 3
     14-34 13 291 13 227 10 9 20 10 1 1 7 - 1 5
     18 жаш жана  андан улуу 25 205 25 033 39 26 36 26 2 3 22 2 2 14
 Калктын орточо курагы, жашы 28,1 28 45,7 45,2 28,8 33,7 18 40,3 41,8 16,8 20,1 28,2
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кыргыздар өзбектер орустар дунгандар уйгурлар тажиктер татарлар казактар түрктөр немец-
тер

башка 
этникалык  

топтор

Бардыгы

анын ичинен
3.3. табл. уландысы 

  Ак-Талаа району
Бардык калк 33 979 33 930 9 10 - 2 - 1 23 2 - 2
 анын ичинде курагы, жашы:
     0-4 3 901 3 898 - 1 - - - - 1 - - 1
     5-9 4 177 4 173 1 2 - - - - - 1 - -
     0-14 3 771 3 764 1 2 - - - - 3 1 - -
     15 710 708 2 - - - - - - - - -
     15-19 3 190 3 186 2 - - - - - 2 - - -
     20-24 2 453 2 448 1 1 - - - - 3 - - -
     25-29 2 590 2 585 1 1 - - - 1 2 - - -
     30-34 2 566 2 562 1 - - 1 - - 2 - - -
     35-39 2 123 2 122 1 - - - - - - - - -
     40-44 1 753 1 752 - - - - - - 1 - - -
     45-49 1 636 1 636 - - - - - - - - - -
     50-54 1 552 1 549 - - - - - - 3 - - -
     55-59 1 373 1 371 1 - - - - - 1 - - -
     60-64 1 218 1 214 - 1 - 1 - - 1 - - 1
     65-69 765 763 - - - - - - 2 - - -
     70-74 463 460 - 1 - - - - 2 - - -
     75-79 145 145 - - - - - - - - - -
     80-84 202 201 - 1 - - - - - - - -
     85-89 73 73 - - - - - - - - - -
     90-99 28 28 - - - - - - - - - -
     100 жаш жана андан улуу - - - - - - - - - - - -
     Жалпы санынын ичинен -  
     калктын курагы, жашы:
     эмгекке жарамдуудан жаш 12 559 12 543 4 5 - - - - 4 2 - 1
     эмгекке жарамдуу 18 601 18 580 4 2 - 1 - 1 13 - - -
     эмгекке жарамдуудан улуу 2 819 2 807 1 3 - 1 - - 6 - - 1
     0-6 5 488 5 484 - 1 - - - - 1 1 - 1
     0-14 11 849 11 835 2 5 - - - - 4 2 - 1
     6-16 8 470 8 455 4 4 - - - - 5 2 - -
     14-28 8 410 8 398 4 2 - - - - 6 - - -
     14-34 11 528 11 510 5 2 - 1 - 1 9 - - -
     18 жаш жана  андан улуу 20 174 20 143 5 5 - 2 - 1 17 - - 1
 Калктын орточо курагы, жашы 27,3 27,3 25 30,4 - 49 - 29 36,4 9,5 - 33
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кыргыздар өзбектер орустар дунгандар уйгурлар тажиктер татарлар казактар түрктөр немец-
тер

башка 
этникалык  

топтор

Бардыгы

анын ичинен
3.3. табл. уландысы 

  Ат-Башы району
  Бардык калк 60 874 60 594 133 13 3 43 2 52 31 - - 3
 анын ичинде курагы, жашы:
     0-4 5 973 5 955 8 1 - - - 6 3 - - -
     5-9 6 643 6 620 10 1 - 4 - 4 4 - - -
     10-14 6 633 6 603 13 2 - 5 - 8 1 - - 1
     15 1 126 1 124 1 - - 1 - - - - - -
     15-19 4 348 4 338 3 - - 4 - 1 2 - - -
     20-24 4 778 4 758 10 1 - 4 - 3 2 - - -
     25-29 4 932 4 911 9 - 1 1 1 5 4 - - -
     30-34 4 679 4 661 9 1 - 2 - 1 5 - - -
     35-39 4 268 4 252 8 1 1 - 1 2 2 - - 1
     40-44 3 581 3 549 14 - - 9 - 5 3 - - 1
     45-49 3 296 3 283 8 1 - 1 - 2 1 - - -
     50-54 2 756 2 743 6 1 - 2 - 3 1 - - -
     55-59 2 507 2 491 9 1 - 2 - 3 1 - - -
     60-64 2 111 2 097 9 - - 1 - 4 - - - -
     65-69 1 390 1 373 9 1 1 2 - 3 1 - - -
     70-74 835 826 4 1 - 3 - 1 - - - -
     75-79 316 312 1 - - 1 - 1 1 - - -
     80-84 411 409 1 1 - - - - - - - -
     85-89 199 198 1 - - - - - - - - -
     90-99 88 87 - - - 1 - - - - - -
     100 жаш жана андан улуу 4 4 - - - - - - - - - -
     Жалпы санынын ичинен -  
     калктын курагы, жашы:
     эмгекке жарамдуудан жаш 20 375 20 302 32 4 - 10 - 18 8 - - -
     эмгекке жарамдуу 35 291 35 132 76 6 2 24 - 27 20 - - -
     эмгекке жарамдуудан улуу 5 208 5 160 25 3 - 9 - 7 3 - - -
     0-6 8 653 8 627 28 1 - 1 - 7 5 - - -
     0-14 19 249 19 178 31 4 - 9 - 18 8 - - -
     6-16 14 247 14 193 23 3 - 10 - 12 5 - - -
     14-28 15 448 15 395 22 1 - 11 - 8 9 - - -
     14-34 22 052 21 972 35 3 1 13 - 11 15 - - -
     18 жаш жана  андан улуу 38 229 38 026 99 9 2 32 - 33 23 - - -
 Калктын орточо курагы, жашы 28,5 28,5 36,4 35,0 33,0 36,9 - 32,4 28,9 - - 31,3
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кыргыздар өзбектер орустар дунгандар уйгурлар тажиктер татарлар казактар түрктөр немец-
тер

башка 
этникалык  

топтор

Бардыгы

анын ичинен
3.3. табл. уландысы 

  Жумгал району -
  Бардык калк 48 513 48 414 6 25 1 3 7 5 44 - - 8
 анын ичинде курагы, жашы:
     0-4 5 114 5 108 1 - - - 1 - 1 - - 3
     5-9 5 447 5 438 - 2 - - - - 5 - - 2
     10-14 5 207 5 199 1 - - - - - 6 - - 1
     15 905 903 - 1 - - - - 1 - - -
     15-19 4 530 4 525 - 2 - - - - 3 - - -
     20-24 3 791 3 785 - 1 - - - - 5 - - -
     25-29 3 881 3 871 - 4 - - 2 - 4 - - -
     30-34 3 783 3 779 1 - - - - - 2 - - 1
     35-39 3 054 3 051 2 - - - - - 1 - - -
     40-44 2 790 2 784 1 2 - - - - 3 - - -
     45-49 2 372 2 368 - 1 - 1 1 - 1 - - -
     50-54 2 052 2 047 - 2 - - - - 3 - - -
     55-59 1 979 1 974 - 3 1 - - - 1 - - -
     60-64 1 743 1 732 - 4 - 1 2 1 3 - - -
     65-69 1 174 1 169 - 2 - - - 1 2 - - -
     70-74 738 732 - 2 - - - - 4 - - -
     75-79 276 273 - - - 1 1 1 - - - -
     80-84 333 331 - - - - - 1 - - - 1
     85-89 177 176 - - - - - 1 - - - -
     90-99 17 17 - - - - - - - - - -
     100 жаш жана андан улуу 1 1 - - - - - - - - - -
     Жалпы санынын ичинен -   -
     калктын курагы, жашы:
     эмгекке жарамдуудан жаш 16 673 16 648 2 3 - - 1 - 13 - - 6
     эмгекке жарамдуу 27 460 27 411 4 15 1 1 4 - 23 - - 1
     эмгекке жарамдуудан улуу 4 380 4 355 - 7 - 2 2 5 8 - - 1
     0-6 7 255 7 246 1 1 - - 1 - 3 - - 3
     0-14 15 768 15 745 2 2 - - 1 - 12 - - 6
     6-16 11 431 11 414 1 2 - - - - 11 - - 3
     14-28 12 302 12 285 - 7 - - 2 - 8 - - -
     14-34 16 907 16 882 1 7 - - 2 - 14 - - 1
     18 жаш жана  андан улуу 29 971 29 898 4 21 1 3 6 5 31 - - 2
 Калктын орточо курагы, жашы 28,2 28,2 26,2 44,2 57 61,3 42,9 74 33,4 - - 18,8



45

кыргыздар өзбектер орустар дунгандар уйгурлар тажиктер татарлар казактар түрктөр немец-
тер

башка 
этникалык  

топтор

Бардыгы

анын ичинен
3.3. табл. уландысы 

  Кочкор району
Бардык калк 68 962 68 426 89 17 308 - - 1 4 - - 1
 анын ичинде курагы, жашы:
     0-4 6 980 6 915 11 - 49 - - - - - - -
     5-9 7 697 7 643 11 - 35 - - - - - - -
     10-14 7 834 7 792 3 1 28 - - - - - - -
     15 1 361 1 354 - - 6 - - - - - - -
     15-19 4 798 4 759 4 2 25 - - - - - - -
     20-24 5 286 5 246 2 1 30 - - - - - - -
     25-29 5 040 4 997 5 1 - - - - - - - -
     30-34 5 071 5 039 5 - - - - - - - - -
     35-39 4 548 4 520 5 - - - - - 3 - - -
     40-44 3 961 3 939 4 3 - - - - - - - -
     45-49 3 750 3 715 1 1 - - - - - - - -
     50-54 3 166 3 137 6 3 - - - - - - - -
     55-59 2 787 2 757 6 - - - - - - - - -
     60-64 2 520 2 495 5 2 - - - - 1 - - -
     65-69 1 780 1 769 4 - - - - - - - - -
     70-74 1 116 1 095 8 2 - - - - - - - 1
     75-79 476 471 2 - - - - - - - - -
     80-84 506 499 1 1 - - - 1 - - - -
     85-89 187 186 - - - - - - - - - -
     90-99 93 93 - - - - - - - - - -
     100 жаш жана андан улуу 5 5 - - - - - - - - - -
     Жалпы санынын ичинен -  
     калктын курагы, жашы:
     эмгекке жарамдуудан жаш 23 872 23 704 25 1 - - - - - - - -
     эмгекке жарамдуу 38 565 38 264 46 12 3 - - - 3 - - -
     эмгекке жарамдуудан улуу 6 525 6 458 18 4 - - - 1 1 - - 1
     0-6 10 028 9 942 15 - - - - - - - - -
     0-14 22 511 22 350 25 1 - - - - - - - -
     6-16 16 720 16 623 13 2 - - - - - - - -
     14-28 16 895 16 763 10 4 3 - - - - - - -
     14-34 23 014 22 843 16 2 3 - - - - - - -
     18 жаш жана  андан улуу 42 540 42 192 62 3 2 - - 1 4 - - 1
 Калктын орточо курагы, жашы 29,0 29,0 37,0 46,0 18,7 - - 80,0 42,8 - - 74,0
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кыргыздар өзбектер орустар дунгандар уйгурлар тажиктер татарлар казактар түрктөр немец-
тер

башка 
этникалык  

топтор

Бардыгы

анын ичинен
3.3. табл. уландысы 

  Нарын району
Бардык калк 27 009 26 992 2 3 - - 3 - 9 - - -
 анын ичинде курагы, жашы:
     0-4 2 989 2 987 - - - - - - 2 - - -
     5-9 3 037 3 035 - - - - 1 - 1 - - -
     10-14 2 932 2 932 - - - - - - - - - -
     15 517 517 - - - - - - - - - -
     15-19 2 005 2 003 1 - - - - - 1 - - -
     20-24 2 130 2 130 - - - - - - - - - -
     25-29 2 333 2 331 - - - - - - 2 - - -
     30-34 2 047 2 044 - - - - 1 - 2 - - -
     35-39 1 738 1 737 - - - - 1 - - - - -
     40-44 1 591 1 590 - 1 - - - - - - - -
     45-49 1 395 1 391 1 2 - - - - - - - -
     50-54 1 301 1 301 - - - - - - 1 - - -
     55-59 1 079 1 079 - - - - - - - - - -
     60-64 824 824 - - - - - - - - - -
     65-69 459 459 - - - - - - - - - -
     70-74 302 302 - - - - - - - - - -
     75-79 141 141 - - - - - - - - - -
     80-84 110 110 - - - - - - - - - -
     85-89 57 57 - - - - - - - - - -
     90-99 22 22 - - - - - - - - - -
     100 жаш жана андан улуу - - - - - - - - - - - -
     Жалпы санынын ичинен -  
     калктын курагы, жашы:
     эмгекке жарамдуудан жаш 9 475 9 471 - - - - 1 - 3 - - -
     эмгекке жарамдуу 16 167 16 154 2 3 - - 2 - 6 - - -
     эмгекке жарамдуудан улуу 1 367 1 367 - - - - - - - - - -
     0-6 4 214 4 211 - - - - 1 - 2 - - -
     0-14 8 958 8 954 - - - - 1 - 3 - - -
     6-16 6 390 6 388 1 - - - - - 1 - - -
     14-28 7 107 7 105 1 - - - - - 1 - - -
     14-34 9 636 9 629 1 - - - 1 - 5 - - -
     18 жаш жана  андан улуу 16 490 16 478 1 3 - - 2 - 6 - - -
 Калктын орточо курагы, жашы 27,0 27,0 31,0 45,0 - - 24,0 - 22,0 - - -
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   3.4. Айрым этникалык топтордун  калкынын эне тилди билүүсү          
          боюнча бөлүштүрүлүшү
               (адам)

өзүнүн 
этникалык 

тобунун тили 

кыргыз 
тили

орус 
тили

өзбек 
тили

дунган 
тили башка тил

 Нарын облусу
 Бардык калк 306 573 305 677 700 41 11 2 144

анын ичинде:

кыргыздар 305 333 305 153 - 36 11 1 133

орустар 97 76 21 - - - -

өзбектер 292 68 224 - - - 2

дунгандар 369 281 85 1 - - 1

уйгурлар 136 8 126 1 - - 1

казактар 26 9 17 - - - -

башка этникалык топтор 320 82 227 3 - 1 7

 Нарын ш. 
 Бардык калк 41 681 41 505 140 12 1 1 22

анын ичинде:

кыргыздар 41 442 41 417 - 10 1 - 14

орустар 28 26 2 - - - -

өзбектер 46 11 35 - - - -

дунгандар 56 20 35 1 - - -

уйгурлар 38 - 36 1 - - 1

казактар 26 9 17 - - - -

башка этникалык топтор 45 22 15 - - 1 7

 Ак-Талаа району
 Бардык калк 33 979 33 926 37 1 1 - 14

анын ичинде:

кыргыздар 33 930 33 914 - 1 1 - 14

орустар 10 3 7 - - - -

өзбектер 9 1 8 - - - -

дунгандар - - - - - - -

уйгурлар 2 2 - - - - -

казактар 23 4 19 - - - -

башка этникалык топтор 5 2 3 - - - -

  Ат-Башы району

   Бардык калк 60 874 60 596 238 7 3 - 30

анын ичинде:

кыргыздар 60 594 60 555 - 6 3 - 30

орустар 13 9 4 - - - -

өзбектер 133 22 111 - - - -

дунгандар 3 1 2 - - - -

уйгурлар 43 1 42 - - - -

казактар 31 8 22 1 - - -

башка этникалык топтор 57 - 57 - - - -

Анын ичинде

    Бардыгы
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өзүнүн 
этникалык 

тобунун тили 
кыргыз 

тили
орус 
тили

өзбек 
тили

дунган 
тили башка тил

  Жумгал району
  Бардык калк 48 513 48 424 57 8 1 - 23

анын ичинде:

кыргыздар 48 414 48 383 - 7 1 - 23

орустар 25 22 3 - - - -

өзбектер 6 2 4 - - - -

дунгандар 1 - 1 - - - -

уйгурлар 3 - 3 - - - -

казактар 44 13 30 1 - - -

башка этникалык топтор 20 4 16 - - - -

  Кочкор району
  Бардык калк 68 962 68 721 202 7 4 1 27

анын ичинде:

кыргыздар 68 426 68 390 - 6 4 1 25

орустар 17 13 4 - - - -

өзбектер 89 31 58 - - - -

дунгандар 308 260 46 - - - 2

уйгурлар 49 5 44 - - - -

казактар 46 18 28 - - - -

башка этникалык топтор 27 4 22 1 - - -

Нарын району
Бардык калк 52 564 52 505 26 6 1 - 26

анын ичинде:

кыргыздар 52 527 52 494 - 6 1 - 26

орустар 4 3 1 - - - -

өзбектер 9 1 8 - - - -

дунгандар 1 - 1 - - - -

уйгурлар 1 - 1 - - - -

казактар 16 5 11 - - - -

башка этникалык топтор 6 2 4 - - - -

    Бардыгы

Анын ичинде

   3.4. табл.уландысы
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             (адам)

Экинчи тилди билген калктын саны

өзүнүн 
этникалык 

тобунун тили
кыргызча орусча өзбекче  англисче немецче башка 

тилде

  Нарын облусу 118 293 186 348 115 452 112 1 461 392 342

анын ичинде:
    кыргыздар 117 408 143 - 114 971 112 1 459 384 339
    өзбектер 216 19 54 143 - - - -
    дунгандар 272 3 171 98 - - - -
    уйгурлар 103 - 10 93 - - - -
    казактар 131 3 51 77 - - - -
    орустар 60 15 44 - - - - 1
    башка улуттар 103 3 18 70 - 2 8 2

   Нарын ш. 23 765 24 57 23 487 12 107 56 22

анын ичинде:

    кыргыздар 23 586 18 - 23 379 12 106 50 21
    өзбектер 41 2 8 31 - - - -
    дунгандар 48 2 14 32 - - - -
    уйгурлар 25 - 2 23 - - - -

    казактар 20 - 9 11 - - - -
    орустар 19 2 17 - - - - -
    башка улуттар 26 - 7 11 - 1 6 1

   Ак-Талаа району 9 874 21 10 9 486 22 236 42 57

анын ичинде:

    кыргыздар 9 836 15 - 9 472 22 235 35 57
    өзбектер 8 3 1 4 - - - -
    дунгандар - - - - - - - -
    уйгурлар 2 - 2 - - - - -
    казактар 13 - 4 9 - - - -
    орустар 5 3 2 - - - - -

    башка улуттар 10 - 1 1 - 1 7 -

   Ат-Башы району 20 000 51 35 19 324 27 335 113 115

анын ичинде:
кыргыздар 19 806 35 - 19 182 27 335 113 114

    өзбектер 92 12 19 61 - - - -

дунгандар 3 1 1 1 - - - -

    уйгурлар 31 - 1 30 - - - -

    казактар 24 1 8 15 - - - -
    орустар 8 2 6 - - - - -
    башка улуттар 36 - - 35 - - - 1
  Жумгал району 20 000 26 30 19 691 16 150 48 39
анын ичинде:
    кыргыздар 19 934 22 - 19 659 16 150 48 39
    өзбектер 5 - 2 3 - - - -
    дунгандар 1 - - 1 - - - -

   3.5. 15 жаш жана андан улуу курактагы айрым этникалык топтордун 
          калкынын экинчи тилди билүүсү боюнча бөлүштүрүлүшү

Экинчи тилди 
билген 

адамдар 
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Экинчи тилди билген калктын саны

өзүнүн 
этникалык 

тобунун тили
кыргызча орусча өзбекче  англисче немецче башка 

тилде

    уйгурлар 3 - - 3 - - - -

    казактар 31 1 11 19 - - - -

    орустар 16 3 13 - - - - -

    башка улуттар 10 - 4 6 - - - -

   Кочкор району 28 208 - 208 27 577 22 261 42 58

анын ичинде:
    кыргыздар 27 816 32 - 27 403 22 261 40 58
    өзбектер 65 - 23 42 - - - -
    дунгандар 222 2 156 64 - - - -
    уйгурлар 42 - 5 37 - - - -
    казактар 32 1 14 17 - - - -

    орустар 9 4 5 - - - - -
    башка улуттар 22 1 5 14 - - 2 -

   Нарын району 16 446 24 8 15 887 13 372 84 58

анын ичинде:

    кыргыздар 16 423 21 - 15 876 13 372 84 57
    өзбектер 5 2 1 2 - - - -
    казактар 11 - 5 6 - - - -
    орустар 3 1 1 - - - - 1
    башка улуттар 4 - 1 3 - - - -

Экинчи тилди 
билген 

адамдар 

3.5. табл.уландысы
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4. Калктын билим деңгээли  
Бөлүмдө келтирилген маалыматтар калктын билим деңгээлин мүнөздөйт жана жынысы 

жана курагы боюнча айрым топтору, жашаган жери жана этникалык таандыктыгы боюнча 
жалпы жана кесиптик билим жаатында эки каттоонун ортосунда болгон өзгөрүүлөрдү 
баалоого мүмкүндүк берет.  

Калктын билим деңгээли төмөнкүдөй классификацияланат: 

жалпы башталгыч (башталгыч) – жалпы билим берүү мектебинин 4-классын 
бүтүргөн адам болот; 

жалпы негизги (толук эмес орто) - жалпы билим берүү мектебинин  
9-классын бүтүргөн адам болот; 

XX кылымдын 1960-1990-жылдары жалпы негизги (толук эмес орто) жана жалпы 
башталгыч (башталгыч) билим алган адамдарга «Класстардын саны менен 
айкалыштырылган жалпы орто билим албаган адамдардын билим деңгээлин аныктоо 
таблицасы» аталышындагы атайын түшүндүрмөнүн жардамы менен билимдин ушул 
деңгээли белгиленген (Таблицада билим деңгээлин аныктаган каттоочуга респонденттердин 
жоопторунун мүмкүн болгон варианттары берилген. Мисалы, эгерде каттоонун жүрүшүндө 
респондент 1961-жылы (же андан мурдараак) 7-классты бүтүргөнүн айтса, анда анын билими 
негизги жалпы билим (толук эмес орто билим).  

жалпы орто (толук)  – орто жалпы билим берүүчү уюмду (мектепти, анын ичинде 
айрым предметтерди тереңдетип окуткан уюмду), гимназияны, лицейди бүтүргөн жана 
жалпы орто билими жөнүндө аттестат алган адам болот;   

башталгыч кесиптик (кесиптик-техникалык) - башталгыч кесиптик билим берүү 
уюмдарын бүтүргөн жана жалпы орто билим жөнүндө аттестат алган адамдар (кесиптик 
(техникалык) окуу жайлардын, лицейлердин окуучулары) болот; 

орто кесиптик (атайын орто) – орто кесиптик билим берүү уюмдарын: техникумду, 
колледжди (медициналык, музыкалык ж.б.) орто окуу жайларын, колледжди ж.у.с. бүтүргөн 
жана диплом алган адамдар;  

толук эмес жогорку кесиптик (толук эмес жогорку) - окуу мөөнөтүнүн жарым же 
жарымдан көп көлөмдө жогорку кесиптик билим берүүнүн негизги билим берүү 
программасы боюнча окугандар же окуп жаткандар жана яктагандар; 

жогорку кесиптик билим – жогорку кесиптик билим берүү уюмдарын (университет, 
институт, академия ж.б.) бүтүргөндөр жана диплом алгандар: 

бакалавр – даярдоонун белгилүү бир багыты боюнча базалык жогорку билим берүү 
программасын (төрт курсту) аяктагандар (багыт жана адистик профили боюнча 
тереңдетилген жалпы теориялык даярдыгы бар бүтүрүүчүлөр);  

адис – белгилүү адистик боюнча толук жогорку билим берүү программасын 
өздөштүргөндөр;  

магистр – багыт профили жана анын ичинде милдеттүү илимий-изилдөө иштерин 
жана магистрдик диссертацияны коргоону камтыган адистиги боюнча 
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тереңдетилген жалпы теориялык даярдыгы менен даярдыктын белгилүү бир багыты боюнча 
толук жогорку билим берүү программасын аяктагандар.  

Бул бөлүмдө ар кандай типтеги билим берүү уюмдарында 6 жаш жана андан жогорку 
жаштагы калктын эл каттоо мезгилинде алган билими жөнүндө маалыматтар да киргизилди.  

Бардык типтеги жалпы билим берүү башталгыч, негизги, жалпы орто билим берүүчү 
мектептерде (анын ичинде айрым предметтерди тереңдетип окугандар), лицейлерде, 
гимназияларда ж.б. окуган адамдар үчүн белгиленди.  

Башталгыч кесиптик – кесиптик (техникалык) окуу жайларында, кесиптик 
лицейлерде ж.у.с. башкаларда окуган адамдар (б.а. жалпы билим берүүчү мектептин 9 же  
11-классын бүтүргөндөр жана каттоонун датасына карата башталгыч кесиптик билим алып 
жаткандар) үчүн.  

Орто кесиптик - техникумдарда, кесиптик окуу жайларда (мисалы, медициналык, 
педагогикалык), колледждерде ж.б. (башкача айтканда, жалпы билим берүүчү мектептин 9 
же 11-классын бүтүргөндөр жана каттоонун датасына карата орто кесиптик билим алып 
жаткандар) үчүн.  

Жогорку кесиптик билим жогорку кесиптик билим берүү уюмдарында (институттар, 
университеттер, академиялар ж.б.) окуган адамдар үчүн белгиленген. 

Жогорку кесиптик  окуу жайынан кийинки кесиптик (аспирантура же 
докторантура) - аспирантурада жана докторантурада окуган адамдар үчүн белгиленген.  

Башка мектеп (курстар)  – жалпы билим бербеген курстарда (кайра даярдоо жана 
квалификациясын жогорулатуу курстары, билим берүү уюмдарынын алдындагы даярдоо 
курстары), ошондой эле кесиптик даярдоо курстарында (бухгалтерлердин, котормочулардын 
ж.б. курстары) окуган адамдар үчүн. 

Бир эле учурда эки билим берүү уюмунда окугандар билим берүү уюмунун тиби 
боюнча жогорку типтеги курамына кирди. 

Окуучулардын жана окуучу эместердин курактык топтору жана жынысы боюнча 
маалыматтар жалпы облус боюнча, ошондой эле анын аймактары боюнча да келтирилди.    

Мындан тышкары, 1 жаштан 7 жашка чейинки балдардын мектепке чейинки билим 
берүү уюмдарына (ясли-бакчалар, яслилер, бала бакчаларга) баруусу боюнча сандык 
көрсөткүчтөр келтирилди.  

2020-жылдын дүйнөлүк раунду эл жана турак-жай фондун каттоону өткөрүү боюнча 
Европалык статистиктердин конференциясынын сунуштарына ылайык, 2022-жылы Кыргыз 
Республикасынын эл жана турак жай фондун каттоодо 10 жаш жана андан жогорку жаштагы 
адамдарга алардын билим деңгээлине карабастан, алардын окууну жана жазууну билүүсү 
тууралуу суроо берилген. Мурунку каттоолордун жүрүшүндө бул суроого башталгыч 
билими бар/же башталгыч билими жок 10 жаштагы жана андан жогорку жаштагы адамдар 
жооп беришкен. Ошол эле учурда адам окуганынын маанисин түшүнсө да, окуй албаган, 
өзүнүн күнүмдүк жашоосундагы окуяларды кыскача баяндап жаза албаган адам сабатсыз 
болуп эсептелет.  
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          жынысы жана аймактар боюнча саны
             (адам)

жогорку  толук эмес 
жогорку 

(бүтпөгөн 
жогорку) 

орто  
(атайын 

орто)

баштал-
гыч  

(кесип-
тик - 

техни-
калык)

орто  
(толук)

негизги  
(толук  
эмес  
орто)

баштал-
гыч  

Нарын облусу

   Бардык калк

   экөө тең 239 136 41 686 10 677 34 926 9 644 82 770 19 487 36 169 3 777 4 193

   эркектер 120 479 16 895 4 645 16 077 5 782 46 067 10 557 18 411 2 045 2 114

   аялдар 118 657 24 791 6 032 18 849 3 862 36 703 8 930 17 758 1 732 2 079

Шаардык калк

   экөө тең 31 950 9 264 1 642 6 856 1 414 5 532 1 936 4 778 528 504
   эркектер 15 464 4 219 794 3 104 835 2 811 988 2 433 280 241
   аялдар 16 486 5 045 848 3 752 579 2 721 948 2 345 248 263

Айылдык калк

   экөө тең 207 186 32 422 9 035 28 070 8 230 77 238 17 551 31 391 3 249 3 689
   эркектер 105 015 12 676 3 851 12 973 4 947 43 256 9 569 15 978 1 765 1 873
   аялдар 102 171 19 746 5 184 15 097 3 283 33 982 7 982 15 413 1 484 1 816

  Нарын ш.

   Бардык калк

   экөө тең 31 950 9 264 1 642 6 856 1 414 5 532 1 936 4 778 528 504
   эркектер 15 464 4 219 794 3 104 835 2 811 988 2 433 280 241
   аялдар 16 486 5 045 848 3 752 579 2 721 948 2 345 248 263

  Ак-Талаа району

   Бардык калк

   экөө тең 25 905 4 327 1 129 3 571 1 201 9 147 2 377 3 887 266 445

   эркектер 13 218 1 590 480 1 665 809 5 257 1 278 1 999 140 213
   аялдар 12 687 2 737 649 1 906 392 3 890 1 099 1 888 126 232

 Ат-Башы району

   Бардык калк

   экөө тең 48 258 7 689 1 915 6 409 1 568 19 218 3 794 6 988 677 982

   эркектер 24 203 3 100 779 2 862 908 10 609 2 075 3 500 370 505

   аялдар 24 055 4 589 1 136 3 547 660 8 609 1 719 3 488 307 477

   4.1. 10 жаш жана андан улуу курактагы туруктуу калктын  билим деңгээли, 

сабат-
сыздар  

кесиптик  жалпы 

10 жаш  
жана         

андан улуу 
курактагы 

бардык 
калк  

  билими барлар  жалпы 
баштал-

гыч 
билими  
жоктор 
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жогорку  толук эмес 
жогорку 

(бүтпөгөн 
жогорку) 

орто  
(атайын 

орто)

баштал-
гыч  

(кесип-
тик - 

техни-
калык)

орто  
(толук)

негизги  
(толук  
эмес  
орто)

баштал-
гыч  

 Жумгал району

   Бардык калк

   экөө тең 37 952 5 492 1 674 5 390 1 599 14 527 3 137 5 685 448 638

   эркектер 19 155 2 120 703 2 405 998 8 117 1 725 2 842 245 333

   аялдар 18 797 3 372 971 2 985 601 6 410 1 412 2 843 203 305

 Кочкор району

   Бардык калк

   экөө тең 54 285 8 491 2 332 6 593 2 282 19 887 5 139 8 350 1 211 1 011

   эркектер 27 460 3 371 1 014 3 129 1 253 10 963 2 775 4 310 645 515

   аялдар 26 825 5 120 1 318 3 464 1 029 8 924 2 364 4 040 566 496

 Нарын району

   Бардык калк

   экөө тең 40 790 6 427 1 985 6 107 1 580 14 459 3 104 6 481 647 613
   эркектер 20 983 2 499 875 2 912 979 8 310 1 716 3 327 365 307
   аялдар 19 807 3 928 1 110 3 195 601 6 149 1 388 3 154 282 306

10 жаш  
жана         

андан улуу 
курактагы 

бардык 
калк  

  билими барлар  жалпы 
баштал-

гыч 
билими  
жоктор 

анын 
ичинен 
сабат-
сыздар  

кесиптик  жалпы 

4.1. табл.уландысы
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   4.2. 10 жаш жана андан улуу курактагы  калктын
          жынысы жана аймактар боюнча билим деңгээли  
                (адам)

жогорку  толук эмес 
жогорку 

(бүтпөгөн 
жогорку) 

орто  
(атайын 

орто)

башталгыч  
(кесиптик  

техникалык)

орто  
(толук)

негизги  
(толук  
эмес  
орто)

баштал-
гыч  

Нарын облусу
   Бардык калк
   экөө тең 174 45 146 40 346 81 151 16
   эркектер 140 39 133 48 382 88 153 17
   аялдар 209 51 159 33 309 75 150 15

  Шаардык калк
   экөө тең 290 51 215 44 173 61 150 17
   эркектер 273 51 201 54 182 64 157 18
   аялдар 306 51 228 35 165 58 142 15

  Айылдык калк
   экөө тең 156 44 135 40 373 85 152 16
   эркектер 121 37 124 47 412 91 152 17
   аялдар 193 51 148 32 333 78 151 15

  Нарын ш.
   Бардык калк 290 51 215 44 173 61 150 17
   экөө тең 273 51 201 54 182 64 157 18
   эркектер 306 51 228 35 165 58 142 15
   аялдар

  Ак-Талаа району
   Бардык калк
   экөө тең 167 44 138 46 353 92 150 10
   эркектер 120 36 126 61 398 97 151 11
   аялдар 216 51 150 31 307 87 149 10

 Ат-Башы району
   Бардык калк
   экөө тең 159 40 133 32 398 79 145 14
   эркектер 128 32 118 38 438 86 145 15
   аялдар 191 47 147 27 358 71 145 13

 Жумгал району
   Бардык калк
   экөө тең 145 44 142 42 383 83 150 12
   эркектер 111 37 126 52 424 90 148 13
   аялдар 179 52 159 32 341 75 151 11

 Кочкор району
   Бардык калк
   экөө тең 156 43 121 42 366 95 154 22
   эркектер 123 37 114 46 399 101 157 23
   аялдар 191 49 129 38 333 88 151 21

 Нарын району
   Бардык калк
   экөө тең 158 49 150 39 354 76 159 16
   эркектер 119 42 139 47 396 82 159 17
   аялдар 198 56 161 30 310 70 159 14

     калктын  1000ине карата билими барлар 

жалпы 
башталгыч 

билими  
жоктор 

 кесиптик  жалпы
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   4.3.  10 жаш жана андан улуу курактагы туруктуу калктын билим деңгээли,
            жынысы, курактык топтор жана аймактар боюнча саны 
                (адам)

жогорку  толук эмес 
жогорку 

(бүтпөгөн 
жогорку) 

орто  
(атайын 

орто)

башталгыч  
(кесиптик 

техникалык)

орто      
(толук)

негизги  
(толук эмес 

орто)

башталгыч  

Нарын облусу
 Бардык  калк
  Экөө тең 239 136 41 686 10 677 34 926 9 644 82 770 19 487 36 169 3 777 4 193
  анын ичинде курагы, жашы:
     10-14 33 749 - - - - - 2 266 29 272 2 211 267
     15-19 27 765 - 2 614 1 558 1 552 6 522 9 447 5 692 380 259
     20-24 23 368 5 190 3 834 4 403 1 305 7 619 749 160 108 387
     25-29 23 801 8 254 1 135 4 272 1 005 8 137 814 77 107 483
     30-34 23 085 7 553 794 3 428 782 9 474 834 84 136 491
     35-39 20 067 5 562 628 2 969 676 9 267 720 97 148 430
     40-44 17 441 3 748 407 2 915 614 8 799 766 93 99 322
     45-49 15 775 2 410 292 3 041 803 8 427 625 65 112 294
     50-54 13 789 1 943 253 3 219 831 6 822 583 44 94 298
     55-59 12 581 2 003 250 3 146 807 5 741 527 45 62 231
     60-64 10 906 1 927 209 2 691 565 4 913 503 47 51 201
     65 жаш жана андан улуу 16 809 3 096 261 3 284 704 7 049 1 653 493 269 530
    14-28 жаш 76 270 11 701 7 384 9 402 3 683 20 474 13 093 9 780 753 1 058
    14-35 жаш 205 387 41 686 10 677 34 926 9 644 82 770 17 221 6 897 1 566 3 926
    15 жаш жана андан улуу куракта 69 084 13 444 7 583 10 233 3 862 21 864 8 357 3 257 15 38
    эмгекке жарамдуу куракта 172 534 36 575 10 206 29 082 8 476 70 868 12 487 3 692 1 148 3 175
    эмгекке жарамдуудан улуу 30 623 5 829 557 6 791 1 343 13 032 2 206 546 319 771
  Эркектер 120 479 16 895 4 645 16 077 5 782 46 067 10 557 18 411 2 045 2 114
  анын ичинде курагы, жашы:
     10-14 17 192 - - - - - 1 139 14 876 1 177 132
     15-19 14 190 - 1 063 721 933 3 531 4 795 2 935 212 148
     20-24 11 624 1 995 1 577 2 133 770 4 489 492 100 68 216
     25-29 12 377 3 557 572 2 042 621 4 913 557 50 65 263
     30-34 12 097 3 145 395 1 655 472 5 701 578 60 91 256
     35-39 10 424 2 271 290 1 355 374 5 447 512 67 108 235
     40-44 8 871 1 532 196 1 263 315 4 902 542 65 56 164

кесиптик  жалпы 10 жаш жана 
андан улуу 
курактагы 

бардык калк 

 билими барлар  
жалпы 

башталгыч  
билими  
жоктор 

 сабатсыздар  
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жогорку  толук эмес 
жогорку 

(бүтпөгөн 
жогорку) 

орто  
(атайын 

орто)

башталгыч  
(кесиптик 

техникалык)

орто      
(толук)

негизги  
(толук эмес 

орто)

башталгыч  

     45-49 8 236 964 131 1 323 482 4 836 393 40 67 155
     50-54 7 216 717 108 1 524 544 3 880 366 25 52 163
     55-59 6 311 732 112 1 520 518 3 056 311 23 39 121
     60-64 5 104 724 88 1 203 338 2 435 259 24 33 94
     65 жаш жана андан улуу 6 837 1 258 113 1 338 415 2 877 613 146 77 167
    14-28 жаш 38 807 4 818 3 107 4 484 2 204 11 846 6 854 5 058 436 592
    14-35 жаш 103 287 16 895 4 645 16 077 5 782 46 067 9 418 3 535 868 1 982
    15 жаш жана андан улуу куракта 35 165 5 552 3 212 4 896 2 324 12 732 4 503 1 662 8 19
    эмгекке жарамдуу куракта 91 682 15 378 4 495 14 346 5 244 42 169 7 371 1 958 721 1 758
    эмгекке жарамдуудан улуу 8 579 1 517 150 1 731 538 3 697 706 154 86 191
  Аялдар 118 657 24 791 6 032 18 849 3 862 36 703 8 930 17 758 1 732 2 079
  анын ичинде курагы, жашы:
     10-14 16 557 1 946 - - - - 1 127 14 396 1 034 135
     15-19 13 575 - 1 551 837 619 2 991 4 652 2 757 168 111
     20-24 11 744 3 195 2 257 2 270 535 3 130 257 60 40 171
     25-29 11 424 4 697 563 2 230 384 3 224 257 27 42 220
     30-34 10 988 4 408 399 1 773 310 3 773 256 24 45 235
     35-39 9 643 3 291 338 1 614 302 3 820 208 30 40 195
     40-44 8 570 2 216 211 1 652 299 3 897 224 28 43 158
     45-49 7 539 1 446 161 1 718 321 3 591 232 25 45 139
     50-54 6 573 1 226 145 1 695 287 2 942 217 19 42 135
     55-59 6 270 1 271 138 1 626 289 2 685 216 22 23 110
     60-64 5 802 1 203 121 1 488 227 2 478 244 23 18 107
     65 жаш жана андан улуу 9 972 1 838 148 1 946 289 4 172 1 040 347 192 363
    14-28 жаш 37 463 6 883 4 277 4 918 1 479 8 628 6 239 4 722 317 466
    14-35 жаш 102 100 24 791 6 032 18 849 3 862 36 703 7 803 3 362 698 1 944
    15 жаш жана андан улуу куракта 33 919 7 892 4 371 5 337 1 538 9 132 3 854 1 595 7 19
    эмгекке жарамдуу куракта 80 852 21 197 5 711 14 736 3 232 28 699 5 116 1 734 427 1 417
    эмгекке жарамдуудан улуу 22 044 4 312 407 5 060 805 9 335 1 500 392 233 580

кесиптик  жалпы 10 жаш жана 
андан улуу 
курактагы 

бардык калк 

 билими барлар  
 4.3. табл. уландысы

жалпы 
башталгыч  

билими  
жоктор 

 сабатсыздар  
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жогорку  толук эмес 
жогорку 

(бүтпөгөн 
жогорку) 

орто  
(атайын 

орто)

башталгыч  
(кесиптик 

техникалык)

орто      
(толук)

негизги  
(толук эмес 

орто)

башталгыч  
кесиптик  жалпы 10 жаш жана 

андан улуу 
курактагы 

бардык калк 

 билими барлар  
 4.3. табл. уландысы

жалпы 
башталгыч  

билими  
жоктор 

 сабатсыздар  

  Шаардык калк
  Экөө тең 31 950 9 264 1 642 6 856 1 414 5 532 1 936 4 778 528 504
  анын ичинде курагы, жашы:
     10-14 4 556 - - - - - 212 3 965 379 36
     15-19 3 565 - 295 228 232 883 1 202 696 29 30
     20-24 2 734 785 467 655 140 600 58 15 14 36
     25-29 3 023 1 466 186 741 136 432 39 10 13 53
     30-34 3 171 1 634 171 661 102 512 63 10 18 53
     35-39 2 814 1 401 130 610 106 490 47 12 18 63
     40-44 2 360 1 073 86 601 87 438 49 12 14 42
     45-49 2 021 715 72 644 100 425 48 9 8 28
     50-54 1 874 573 65 687 125 381 30 6 7 39
     55-59 1 912 535 66 735 156 379 28 7 6 34
     60-64 1 659 458 57 616 105 384 32 5 2 30
     65 жаш жана андан улуу 2 261 624 47 678 125 608 128 31 20 60
    14-28 жаш 9 417 1 906 905 1 431 481 1 837 1 500 1 292 65 105
    14-35 жаш 27 394 9 264 1 642 6 856 1 414 5 532 1 724 813 149 468
    15 жаш жана андан улуу куракта 8 565 2 251 948 1 624 508 1 867 986 332 18 32
    эмгекке жарамдуу куракта 22 778 8 195 1 533 5 582 1 192 4 519 1 251 387 119 376
    эмгекке жарамдуудан улуу 4 450 1 253 130 1 507 256 1 071 170 39 24 93
  Эркектер 15 464 4 219 794 3 104 835 2 811 988 2 433 280 241
  анын ичинде курагы, жашы:
     10-14 2 341 - - - - - 108 2 029 204 18
     15-19 1 722 - 140 86 150 403 587 343 13 10
     20-24 1 294 355 202 315 73 295 37 9 8 20
     25-29 1 458 653 111 343 92 230 22 4 3 20
     30-34 1 676 794 107 337 58 316 46 6 12 33
     35-39 1 457 671 67 297 69 291 39 8 15 34
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жогорку  толук эмес 
жогорку 

(бүтпөгөн 
жогорку) 

орто  
(атайын 

орто)

башталгыч  
(кесиптик 

техникалык)

орто      
(толук)

негизги  
(толук эмес 

орто)

башталгыч  
кесиптик  жалпы 10 жаш жана 

андан улуу 
курактагы 

бардык калк 

 билими барлар  
 4.3. табл. уландысы

жалпы 
башталгыч  

билими  
жоктор 

 сабатсыздар  

     40-44 1 137 474 43 280 56 239 33 6 6 17
     45-49 976 338 32 283 55 235 24 6 3 14
     50-54 865 236 25 312 74 193 19 3 3 18
     55-59 902 230 27 338 97 192 11 3 4 21
     60-64 719 188 21 272 51 171 12 2 2 13
     65 жаш жана андан улуу 917 280 19 241 60 246 50 14 7 23
    14-28 жаш 4 544 860 429 646 297 891 748 641 32 46
    14-35 жаш 13 123 4 219 794 3 104 835 2 811 880 404 76 223
    15 жаш жана андан улуу куракта 4 092 1 008 453 744 315 904 494 152 10 17
    эмгекке жарамдуу куракта 11 585 3 885 767 2 775 757 2 478 673 185 65 196
    эмгекке жарамдуудан улуу 1 156 334 27 329 78 309 55 15 9 26
  Аялдар 16 486 5 045 848 3 752 579 2 721 948 2 345 248 263
  анын ичинде курагы, жашы:
     10-14 2 215 - - - - - 104 1 936 175 18
     15-19 1 843 - 155 142 82 480 615 353 16 20
     20-24 1 440 430 265 340 67 305 21 6 6 16
     25-29 1 565 813 75 398 44 202 17 6 10 33
     30-34 1 495 840 64 324 44 196 17 4 6 20
     35-39 1 357 730 63 313 37 199 8 4 3 29
     40-44 1 223 599 43 321 31 199 16 6 8 25
     45-49 1 045 377 40 361 45 190 24 3 5 14
     50-54 1 009 337 40 375 51 188 11 3 4 21
     55-59 1 010 305 39 397 59 187 17 4 2 13
     60-64 940 270 36 344 54 213 20 3 - 17
     65 жаш жана андан улуу 1 344 344 28 437 65 362 78 17 13 37
    14-28 жаш 4 873 1 046 476 785 184 946 752 651 33 59
    14-35 жаш 14 271 5 045 848 3 752 579 2 721 844 409 73 245
    15 жаш жана андан улуу куракта 4 473 1 243 495 880 193 963 492 180 8 15
    эмгекке жарамдуу куракта 11 193 4 310 766 2 807 435 2 041 578 202 54 180
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 4.3. табл. уландысы

жалпы 
башталгыч  

билими  
жоктор 

 сабатсыздар  

    эмгекке жарамдуудан улуу 3 294 919 103 1 178 178 762 115 24 15 67
Айылдык калк
  Экөө тең 207 186 32 422 9 035 28 070 8 230 77 238 17 551 31 391 3 249 3 689
  анын ичинде курагы, жашы:
     10-14 29 193 - - - - - 2 054 25 307 1 832 231
     15-19 24 200 - 2 319 1 330 1 320 5 639 8 245 4 996 351 229
     20-24 20 634 4 405 3 367 3 748 1 165 7 019 691 145 94 351
     25-29 20 778 6 788 949 3 531 869 7 705 775 67 94 430
     30-34 19 914 5 919 623 2 767 680 8 962 771 74 118 438
     35-39 17 253 4 161 321 2 314 527 8 361 717 81 85 280
     40-44 15 081 2 675 321 2 314 527 8 361 717 81 85 280
     45-49 13 754 1 695 220 2 397 703 8 002 577 56 104 266
     50-54 11 915 1 370 188 2 532 706 6 441 553 38 87 259
     55-59 10 669 1 468 184 2 411 651 5 362 499 38 56 197
     60-64 9 247 1 469 152 2 075 460 4 529 471 42 49 171
     65 жаш жана андан улуу 14 548 2 472 214 2 606 579 6 441 1 525 462 249 470
    14-28 жаш 66 853 9 795 6 479 7 971 3 202 18 637 11 593 8 488 688 953
    14-35 жаш 177 993 32 422 9 035 28 070 8 230 77 238 15 497 6 084 1 417 3 458
    15 жаш жана андан улуу куракта 60 519 11 193 6 635 8 609 3 354 19 997 7 371 2 925 22 37
    эмгекке жарамдуу куракта 149 756 28 380 427 5 284 1 087 11 961 2 036 507 295 678
    эмгекке жарамдуудан улуу 26 173 4 576 9 035 28 070 8 230 77 238 15 497 6 084 1 417 3 458
  Эркектер 105 015 12 676 3 851 12 973 4 947 43 256 9 569 15 978 1 765 1 873
  анын ичинде курагы, жашы:
     10-14 14 851 - - - - - 1 031 12 847 973 114
     15-19 12 468 - 923 635 783 3 128 4 208 2 592 199 138
     20-24 10 330 1 640 1 375 1 818 697 4 194 455 91 60 196
     25-29 10 919 2 904 461 1 699 529 4 683 535 46 62 243
     30-34 10 421 2 351 288 1 318 414 5 385 532 54 79 223
     35-39 8 967 1 600 223 1 058 305 5 156 473 59 93 201
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 4.3. табл. уландысы

жалпы 
башталгыч  

билими  
жоктор 

 сабатсыздар  

     40-44 7 734 1 058 153 983 259 4 663 509 59 50 147
     45-49 7 260 626 99 1 040 427 4 601 369 34 64 141
     50-54 6 351 481 83 1 212 470 3 687 347 22 49 145
     55-59 5 409 502 85 1 182 421 2 864 300 20 35 100
     60-64 4 385 536 67 931 287 2 264 247 22 31 81
     65 жаш жана андан улуу 5 920 978 94 1 097 355 2 631 563 132 70 144
    14-28 жаш 34 263 3 958 2 678 3 838 1 907 10 955 6 106 4 417 404 546
    14-35 жаш 90 164 12 676 3 851 12 973 4 947 43 256 8 538 3 131 792 1 759
    15 жаш жана андан улуу куракта 31 073 4 544 2 759 4 152 2 009 11 828 4 009 1 510 12 19
    эмгекке жарамдуу куракта 80 097 11 493 3 728 11 571 4 487 39 691 6 698 1 773 656 1 562
    эмгекке жарамдуудан улуу 7 423 11 493 123 1 402 460 3 388 651 139 77 165
  Аялдар 102 171 19 746 5 184 15 097 3 283 33 982 7 982 15 413 1 484 1 816
  анын ичинде курагы, жашы:
     10-14 14 342 - - - - - 1 023 12 460 859 117
     15-19 11 732 - 1 396 695 537 2 511 4 037 2 404 152 91
     20-24 10 304 2 765 1 992 1 930 468 2 825 236 54 34 155
     25-29 9 859 3 884 488 1 832 340 3 022 240 21 32 187
     30-34 9 493 3 568 335 1 449 266 3 577 239 20 39 215
     35-39 8 286 2 561 275 1 301 265 3 621 200 26 37 166
     40-44 7 347 1 617 168 1 331 268 3 698 208 22 35 133
     45-49 6 494 1 069 121 1 357 276 3 401 208 22 40 125
     50-54 5 564 889 105 1 320 236 2 754 206 16 38 114
     55-59 5 260 966 99 1 229 230 2 498 199 18 21 97
     60-64 4 862 933 85 1 144 173 2 265 224 20 18 90
     65 жаш жана андан улуу 8 628 1 494 120 1 509 224 3 810 962 330 179 326
    14-28 жаш 32 590 5 837 3 801 4 133 1 295 7 682 5 487 4 071 284 407
    14-35 жаш 87 829 19 746 5 184 15 097 3 283 33 982 6 959 2 953 625 1 699
    15 жаш жана андан улуу куракта 29 446 6 649 3 876 4 457 1 345 8 169 3 362 1 415 10 18
    эмгекке жарамдуу куракта 69 659 16 887 4 945 11 929 2 797 26 658 4 538 1 532 373 1 237
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 4.3. табл. уландысы
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башталгыч  

билими  
жоктор 

 сабатсыздар  

    эмгекке жарамдуудан улуу 18 750 3 393 304 3 882 627 8 573 1 385 368 218 513
  Нарын ш.
  Бардык калк 31 950 9 264 1 642 6 856 1 414 5 532 1 936 4 778 528 504
  Экөө тең
  анын ичинде курагы, жашы:
     10-14 4 556 0 0 0 0 0 212 3 965 379 36
     15-19 3 565 0 295 228 232 883 1 202 696 29 30
     20-24 2 734 785 467 655 140 600 58 15 14 36
     25-29 3 023 1 466 186 741 136 432 39 10 13 53
     30-34 3 171 1 634 171 661 102 512 63 10 18 53
     35-39 2 814 1 401 130 610 106 490 47 12 18 63
     40-44 2 360 1 073 86 601 87 438 49 12 14 42
     45-49 2 021 715 72 644 100 425 48 9 8 28
     50-54 1 874 573 65 687 125 381 30 6 7 39
     55-59 1 912 535 66 735 156 379 28 7 6 34
     60-64 1 659 458 57 616 105 384 32 5 2 30
     65 жаш жана андан улуу 2 261 624 47 678 125 608 128 31 20 60
    14-28 жаш 9 417 1 906 905 1 431 481 1 837 1 500 1 292 65 105
    14-35 жаш 13 910 4 218 1 144 2 418 629 2 516 1 587 1 304 94 188
    15 жаш жана андан улуу куракта 27 394 9 264 1 642 6 856 1 414 5 532 1 724 813 149 468
    эмгекке жарамдуу куракта 22 778 8 195 1 533 5 582 1 192 4 519 1 251 387 119 376
    эмгекке жарамдуудан улуу 4 450 1 253 130 1 507 256 1 071 170 39 24 93
  Эркектер 15 464 4 219 794 3 104 835 2 811 988 2 433 280 241
  анын ичинде курагы, жашы:
     10-14 2 341 0 0 0 0 0 108 2 029 204 18
     15-19 1 722 0 140 86 150 403 587 343 13 10
     20-24 1 294 355 202 315 73 295 37 9 8 20
     25-29 1 458 653 111 343 92 230 22 4 3 20
     30-34 1 676 794 107 337 58 316 46 6 12 33
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 4.3. табл. уландысы

жалпы 
башталгыч  

билими  
жоктор 

 сабатсыздар  

     35-39 1 457 671 67 297 69 291 39 8 15 34
     40-44 1 137 474 43 280 56 239 33 6 6 17
     45-49 976 338 32 283 55 235 24 6 3 14
     50-54 865 236 25 312 74 193 19 3 3 18
     55-59 902 230 27 338 97 192 11 3 4 21
     60-64 719 188 21 272 51 171 12 2 2 13
     65 жаш жана андан улуу 917 280 19 241 60 246 50 14 7 23
    14-28 жаш 4 544 860 429 646 297 891 748 641 32 46
    14-35 жаш 6 904 1 982 570 1 153 384 1 306 813 648 48 92
    15 жаш жана андан улуу куракта 13 123 4 219 794 3 104 835 2 811 880 404 76 223
    эмгекке жарамдуу куракта 11 585 3 885 767 2 775 757 2 478 673 185 65 196
    эмгекке жарамдуудан улуу 1 156 334 27 329 78 309 55 15 9 26
  Аялдар 16 486 5 045 848 3 752 579 2 721 948 2 345 248 263
  анын ичинде курагы, жашы:
     10-14 2 215 0 0 0 0 0 104 1 936 175 18
     15-19 1 843 0 155 142 82 480 615 353 16 20
     20-24 1 440 430 265 340 67 305 21 6 6 16
     25-29 1 565 813 75 398 44 202 17 6 10 33
     30-34 1 495 840 64 324 44 196 17 4 6 20
     35-39 1 357 730 63 313 37 199 8 4 3 29
     40-44 1 223 599 43 321 31 199 16 6 8 25
     45-49 1 045 377 40 361 45 190 24 3 5 14
     50-54 1 009 337 40 375 51 188 11 3 4 21
     55-59 1 010 305 39 397 59 187 17 4 2 13
     60-64 940 270 36 344 54 213 20 3 0 17
     65 жаш жана андан улуу 2 284 614 64 781 119 575 98 20 13 54
    14-28 жаш 4 873 1 046 476 785 184 946 752 651 33 59
    14-35 жаш 7 006 2 236 574 1 265 245 1 210 774 656 46 96
    15 жаш жана андан улуу куракта 14 271 5 045 848 3 752 579 2 721 844 409 73 245
    эмгекке жарамдуу куракта 11 193 4 310 766 2 807 435 2 041 578 202 54 180
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 4.3. табл. уландысы

жалпы 
башталгыч  

билими  
жоктор 

 сабатсыздар  

    эмгекке жарамдуудан улуу 3 294 919 103 1 178 178 762 115 24 15 67
  Ак-Талаа району
  Бардык калк 25 901 4 323 1 129 3 571 1 201 9 147 2 377 3 887 266 445
  Экөө тең
  анын ичинде курагы, жашы:
     10-14 3 771 - - - - - 300 3 341 130 29
     15-19 3 190 - 342 189 158 719 1 310 459 13 19
     20-24 2 453 588 470 429 154 713 83 7 9 40
     25-29 2 590 920 106 407 105 922 113 9 8 44
     30-34 2 566 814 70 323 93 1 139 100 9 18 59
     35-39 2 123 559 44 279 80 1 078 61 5 17 41
     40-44 1 753 381 28 261 58 947 65 7 6 31
     45-49 1 636 240 16 274 104 948 39 1 14 38
     50-54 1 552 185 10 342 129 818 50 7 11 39
     55-59 1 373 194 13 355 110 639 52 5 5 23
     60-64 1 218 172 15 306 94 565 55 3 8 25
     65 жаш жана андан улуу 1 676 270 15 406 116 659 149 34 27 57
    14-28 жаш 8 410 1 316 900 942 403 2 137 1 781 898 33 100
    14-35 жаш 22 130 4 323 1 129 3 571 1 201 9 147 2 077 546 136 416
    15 жаш жана андан улуу куракта 7 523 1 508 918 1 025 417 2 325 1 120 183 5 3
    эмгекке жарамдуу куракта 18 601 3 851 1 101 2 845 1 028 7 967 1 489 217 103 336
    эмгекке жарамдуудан улуу 3 215 552 33 818 194 1 338 211 37 32 84
  Эркектер 13 214 1 586 480 1 665 809 5 257 1 278 1 999 140 213
  анын ичинде курагы, жашы:
     10-14 1 913 - - - - - 146 1 704 63 16
     15-19 1 639 - 136 100 105 391 655 243 9 9
     20-24 1 251 200 193 226 109 460 53 4 6 25
     25-29 1 446 395 48 205 72 630 86 7 3 18
     30-34 1 333 298 37 134 59 715 72 9 9 25
     35-39 1 131 195 21 123 42 687 46 3 14 24
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 4.3. табл. уландысы
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башталгыч  

билими  
жоктор 

 сабатсыздар  

     40-44 929 146 17 111 33 560 52 7 3 18
     45-49 847 84 6 130 71 525 25 1 5 16
     50-54 811 64 3 173 98 429 32 5 7 21
     55-59 654 53 5 171 76 314 30 3 2 10
     60-64 569 58 9 116 68 285 24 2 7 12
     65 жаш жана андан улуу 691 93 5 176 76 261 57 11 12 19
    14-28 жаш 4 395 517 370 489 278 1 329 921 472 19 53
    14-35 жаш 11 301 1 586 480 1 665 809 5 257 1 132 295 77 197
    15 жаш жана андан улуу куракта 3 962 595 377 531 286 1 468 599 90 2 1
    эмгекке жарамдуу куракта 10 065 1 466 471 1 451 715 4 909 871 120 62 176
    эмгекке жарамдуудан улуу 862 120 9 214 94 335 66 11 13 20
  Аялдар 12 687 2 737 649 1 906 392 3 890 1 099 1 888 126 232
  анын ичинде курагы, жашы:
     10-14 1 858 - - - - - 154 1 637 67 13
     15-19 1 551 - 206 89 53 328 655 216 4 10
     20-24 1 202 388 277 203 45 253 30 3 3 15
     25-29 1 144 525 58 202 33 292 27 2 5 26
     30-34 1 233 516 33 189 34 424 28 - 9 34
     35-39 992 364 23 156 38 391 15 2 3 17
     40-44 824 235 11 150 25 387 13 - 3 13
     45-49 789 156 10 144 33 423 14 - 9 22
     50-54 741 121 7 169 31 389 18 2 4 18
     55-59 719 141 8 184 34 325 22 2 3 13
     60-64 649 114 6 190 26 280 31 1 1 13
     65 жаш жана андан улуу 985 177 10 230 40 398 92 23 15 38
    14-28 жаш 4 015 799 530 453 125 808 860 426 14 47
    14-35 жаш 10 829 2 737 649 1 906 392 3 890 945 251 59 219
    15 жаш жана андан улуу куракта 3 561 913 541 494 131 857 521 93 3 2
    эмгекке жарамдуу куракта 8 536 2 385 630 1 394 313 3 058 618 97 41 160
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башталгыч  

билими  
жоктор 

 сабатсыздар  

    эмгекке жарамдуудан улуу 2 353 432 24 604 100 1 003 145 26 19 64
 Ат-Башы району
  Бардык калк 48 258 7 689 1 915 6 409 1 568 19 218 3 794 6 988 677 982
  Экөө тең
  анын ичинде курагы, жашы:
     10-14 6 633 - - - - - 523 5 747 363 62
     15-19 5 474 - 435 255 254 1 542 1 900 1 021 67 54
     20-24 4 778 1 011 742 817 242 1 806 109 31 20 92
     25-29 4 932 1 632 215 810 175 1 932 123 14 31 118
     30-34 4 679 1 449 133 646 131 2 158 122 16 24 120
     35-39 4 268 1 122 120 569 127 2 149 135 15 31 121
     40-44 3 581 625 78 591 107 1 998 152 15 15 77
     45-49 3 296 389 52 590 140 1 996 98 14 17 64
     50-54 2 756 301 30 599 129 1 566 101 7 23 65
     55-59 2 507 339 35 543 121 1 359 87 7 16 55
     60-64 2 111 317 38 431 64 1 143 100 9 9 36
     65 жаш жана андан улуу 3 243 504 37 558 78 1 569 344 92 61 118
    14-28 жаш 15 448 2 315 1 357 1 746 646 4 866 2 627 1 737 154 237
    14-35 жаш 41 625 7 689 1 915 6 409 1 568 19 218 3 271 1 241 314 920
    15 жаш жана андан улуу куракта 14 058 2 643 1 392 1 882 671 5 179 1 573 621 21 8
    эмгекке жарамдуу куракта 35 291 6 829 1 842 5 444 1 440 16 520 2 293 698 225 758
    эмгекке жарамдуудан улуу 5 905 971 87 1 122 157 2 948 447 102 71 166
  Эркектер 24 203 3 100 779 2 862 908 10 609 2 075 3 500 370 505
  анын ичинде курагы, жашы:
     10-14 3 323 - - - - - 250 2 870 203 32
     15-19 2 839 - 174 123 136 839 999 532 36 37
     20-24 2 322 399 287 374 135 1 034 65 15 13 47
     25-29 2 503 691 96 383 101 1 116 85 12 19 71
     30-34 2 370 577 48 295 80 1 262 85 8 15 55
     35-39 2 196 468 56 229 69 1 246 95 9 24 65
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билими  
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 сабатсыздар  

     40-44 1 774 265 31 227 54 1 068 109 11 9 43
     45-49 1 775 153 23 252 88 1 168 73 8 10 34
     50-54 1 453 103 14 265 82 902 70 6 11 30
     55-59 1 301 125 15 283 79 738 49 2 10 30
     60-64 1 003 114 15 188 37 580 55 8 6 17
     65 жаш жана андан улуу 1 344 205 20 243 47 656 140 19 14 44
    14-28 жаш 7 764 965 540 814 355 2 736 1 378 888 88 137
    14-35 жаш 20 880 3 100 779 2 862 908 10 609 1 825 630 167 473
    15 жаш жана андан улуу куракта 7 081 1 090 557 880 372 2 942 864 317 9 7
    эмгекке жарамдуу куракта 18 605 2 845 752 2 558 851 9 711 1 380 365 143 418
    эмгекке жарамдуудан улуу 1 692 255 27 304 57 851 160 23 15 48
  Аялдар 24 055 4 589 1 136 3 547 660 8 609 1 719 3 488 307 477
  анын ичинде курагы, жашы:
     10-14 3 310 - - - - - 273 2 877 160 30
     15-19 2 635 - 261 132 118 703 901 489 31 17
     20-24 2 456 612 455 443 107 772 44 16 7 45
     25-29 2 429 941 119 427 74 816 38 2 12 47
     30-34 2 309 872 85 351 51 896 37 8 9 65
     35-39 2 072 654 64 340 58 903 40 6 7 56
     40-44 1 807 360 47 364 53 930 43 4 6 34
     45-49 1 521 236 29 338 52 828 25 6 7 30
     50-54 1 303 198 16 334 47 664 31 1 12 35
     55-59 1 206 214 20 260 42 621 38 5 6 25
     60-64 1 108 203 23 243 27 563 45 1 3 19
     65 жаш жана андан улуу 1 899 299 17 315 31 913 204 73 47 29
    14-28 жаш 7 684 1 350 817 932 291 2 130 1 249 849 66 100
    14-35 жаш 20 745 4 589 1 136 3 547 660 8 609 1 446 611 147 447
    15 жаш жана андан улуу куракта 6 977 1 553 835 1 002 299 2 237 709 304 12 1
    эмгекке жарамдуу куракта 16 686 3 984 1 090 2 886 589 6 809 913 333 82 340
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    эмгекке жарамдуудан улуу 4 213 716 60 818 100 2 097 287 79 56 118
 Жумгал району
  Бардык калк 37 952 5 492 1 674 5 390 1 599 14 527 3 137 5 685 448 638
  Экөө тең
  анын ичинде курагы, жашы:
     10-14 5 207 - - - - - 396 4 623 188 36
     15-19 4 530 - 514 303 288 976 1 545 849 55 56
     20-24 3 791 680 657 808 214 1 251 134 27 20 70
     25-29 3 881 1 204 146 731 169 1 437 159 17 18 82
     30-34 3 783 1 026 107 524 138 1 796 155 16 21 65
     35-39 3 054 629 60 434 97 1 677 124 10 23 46
     40-44 2 790 446 33 407 96 1 648 128 15 17 47
     45-49 2 372 282 34 409 124 1 428 66 9 20 40
     50-54 2 052 222 30 438 139 1 146 61 8 8 35
     55-59 1 979 267 38 418 134 1 033 69 9 11 35
     60-64 1 743 267 22 386 105 881 57 13 12 31
     65 жаш жана андан улуу 2 770 469 33 532 95 1 254 243 89 55 95
    14-28 жаш 12 302 1 636 1 294 1 702 639 3 322 2 207 1 386 116 201
    14-35 жаш 32 745 5 492 1 674 5 390 1 599 14 527 2 741 1 062 260 602
    15 жаш жана андан улуу куракта 11 297 1 884 1 317 1 842 671 3 588 1 387 535 20 15
    эмгекке жарамдуу куракта 27 460 4 747 1 621 4 488 1 422 12 406 1 996 604 176 466
    эмгекке жарамдуудан улуу 5 004 851 65 1 050 208 2 352 307 104 67 132
  Эркектер 19 155 2 120 703 2 405 998 8 117 1 725 2 842 245 333
  анын ичинде курагы, жашы:
     10-14 2 618 - - - - - 205 2 316 97 18
     15-19 2 305 - 189 149 174 562 774 420 37 35
     20-24 1 921 258 271 357 130 780 95 20 10 41
     25-29 2 064 509 80 346 102 892 111 11 13 52
     30-34 2 009 423 46 257 84 1 062 113 13 11 36
     35-39 1 595 233 25 190 60 970 92 6 19 24
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жогорку  толук эмес 
жогорку 

(бүтпөгөн 
жогорку) 

орто  
(атайын 

орто)

башталгыч  
(кесиптик 

техникалык)

орто      
(толук)

негизги  
(толук эмес 

орто)

башталгыч  
кесиптик  жалпы 10 жаш жана 

андан улуу 
курактагы 

бардык калк 

 билими барлар  
 4.3. табл. уландысы

жалпы 
башталгыч  

билими  
жоктор 

 сабатсыздар  

     40-44 1 425 171 14 174 49 894 99 12 12 27
     45-49 1 274 97 17 175 79 841 48 4 13 24
     50-54 1 107 81 14 213 100 656 36 2 5 19
     55-59 950 87 21 177 87 530 40 3 5 17
     60-64 834 100 11 167 71 440 33 5 7 17
     65 жаш жана андан улуу 1 053 161 15 200 62 490 79 30 16 23
    14-28 жаш 6 337 657 530 779 386 2 038 1 165 709 73 125
    14-35 жаш 16 537 2 120 703 2 405 998 8 117 1 520 526 148 315
    15 жаш жана андан улуу куракта 5 811 767 540 852 406 2 191 754 256 15 10
    эмгекке жарамдуу куракта 14 709 1 924 684 2 147 904 7 430 1 204 300 116 277
    эмгекке жарамдуудан улуу 1 349 196 19 258 94 644 90 31 17 28
  Аялдар 18 797 3 372 971 2 985 601 6 410 1 412 2 843 203 305
  анын ичинде курагы, жашы:
     10-14 2 589 - - - - - 191 2 307 91 18
     15-19 2 225 - 325 154 114 414 771 429 18 21
     20-24 1 870 422 386 451 84 471 39 7 10 29
     25-29 1 817 695 66 385 67 545 48 6 5 30
     30-34 1 774 603 61 267 54 734 42 3 10 29
     35-39 1 459 396 35 244 37 707 32 4 4 22
     40-44 1 365 275 19 233 47 754 29 3 5 20
     45-49 1 098 185 17 234 45 587 18 5 7 16
     50-54 945 141 16 225 39 490 25 6 3 16
     55-59 1 029 180 17 241 47 503 29 6 6 18
     60-64 909 167 11 219 34 441 24 8 5 14
     65 жаш жана андан улуу 1 717 308 18 332 33 764 164 59 39 72
    14-28 жаш 5 965 979 764 923 253 1 284 1 042 677 43 76
    14-35 жаш 16 208 3 372 971 2 985 601 6 410 1 221 536 112 287
    15 жаш жана андан улуу куракта 5 486 1 117 777 990 265 1 397 633 279 5 5
    эмгекке жарамдуу куракта 12 751 2 823 937 2 341 518 4 976 792 304 60 189
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жогорку  толук эмес 
жогорку 

(бүтпөгөн 
жогорку) 

орто  
(атайын 

орто)

башталгыч  
(кесиптик 

техникалык)

орто      
(толук)

негизги  
(толук эмес 

орто)

башталгыч  
кесиптик  жалпы 10 жаш жана 

андан улуу 
курактагы 

бардык калк 

 билими барлар  
 4.3. табл. уландысы

жалпы 
башталгыч  

билими  
жоктор 

 сабатсыздар  

    эмгекке жарамдуудан улуу 3 655 655 46 792 114 1 708 217 73 50 104
 Кочкор району
  Бардык калк
  Экөө тең 54 285 8 491 2 332 6 593 2 282 19 887 5 139 8 350 1 211 1 011
  анын ичинде курагы, жашы:
     10-14 7 834 - - - - - 433 6 560 841 70
     15-19 6 159 - 513 297 363 1 330 2 071 1 476 109 64
     20-24 5 286 1 110 835 856 305 1 856 252 47 25 96
     25-29 5 040 1 551 255 755 259 1 932 253 13 22 116
     30-34 5 071 1 503 172 647 186 2 259 260 14 30 130
     35-39 4 548 1 068 149 541 151 2 326 254 32 27 99
     40-44 3 961 682 106 553 152 2 179 235 30 24 70
     45-49 3 750 475 71 618 196 2 089 253 20 28 64
     50-54 3 166 407 63 560 175 1 688 236 9 28 71
     55-59 2 787 419 51 581 161 1 336 223 4 12 53
     60-64 2 520 464 42 526 131 1 145 195 6 11 48
     65 жаш жана андан улуу 4 163 812 75 659 203 1 747 474 139 54 130
    14-28 жаш 16 895 2 335 1 558 1 783 883 4 683 2 943 2 502 208 261
    14-35 жаш 46 451 8 491 2 332 6 593 2 282 19 887 4 706 1 790 370 941
    15 жаш жана андан улуу куракта 15 124 2 661 1 603 1 908 927 5 042 2 015 848 36 9
    эмгекке жарамдуу куракта 38 565 7 205 2 207 5 447 1 962 17 013 3 503 959 269 761
    эмгекке жарамдуудан улуу 7 302 1 437 140 1 317 360 3 139 698 144 67 194
  Эркектер 27 460 3 371 1 014 3 129 1 253 10 963 2 775 4 310 645 515
  анын ичинде курагы, жашы:
     10-14 4 065 - - - - - 222 3 390 453 33
     15-19 3 163 - 207 140 211 726 1 060 765 54 37
     20-24 2 706 432 367 433 170 1 091 165 30 18 56
     25-29 2 573 665 116 357 153 1 100 162 6 14 62
     30-34 2 662 617 81 311 109 1 359 153 10 22 73
     35-39 2 307 399 71 268 69 1 295 166 22 17 54
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жогорку  толук эмес 
жогорку 

(бүтпөгөн 
жогорку) 

орто  
(атайын 

орто)

башталгыч  
(кесиптик 

техникалык)

орто      
(толук)

негизги  
(толук эмес 

орто)

башталгыч  
кесиптик  жалпы 10 жаш жана 

андан улуу 
курактагы 

бардык калк 

 билими барлар  
 4.3. табл. уландысы

жалпы 
башталгыч  

билими  
жоктор 

 сабатсыздар  

     40-44 2 015 272 47 251 59 1 208 149 20 9 34
     45-49 1 969 181 33 276 100 1 200 145 13 21 37
     50-54 1 679 150 26 269 100 970 145 4 15 44
     55-59 1 425 150 20 286 93 737 129 3 7 23
     60-64 1 155 167 15 249 70 548 100 2 4 21
     65 жаш жана андан улуу 1 741 338 31 289 119 729 179 45 11 41
    14-28 жаш 8 660 954 664 877 505 2 669 1 564 1 310 117 147
    14-35 жаш 23 395 3 371 1 014 3 129 1 253 10 963 2 553 920 192 482
    15 жаш жана андан улуу куракта 7 751 1 097 690 930 534 2 882 1 107 444 19 7
    эмгекке жарамдуу куракта 20 551 2 974 976 2 754 1 106 10 003 2 059 518 161 427
    эмгекке жарамдуудан улуу 2 153 397 38 375 147 925 214 45 12 48
  Аялдар 26 825 5 120 1 318 3 464 1 029 8 924 2 364 4 040 566 496
  анын ичинде курагы, жашы:
     10-14 3 769 - - - - - 211 3 170 388 37
     15-19 2 996 - 306 157 152 604 1 011 711 55 27
     20-24 2 580 678 468 423 135 765 87 17 7 40
     25-29 2 467 886 139 398 106 832 91 7 8 54
     30-34 2 409 886 91 336 77 900 107 4 8 57
     35-39 2 241 669 78 273 82 1 031 88 10 10 45
     40-44 1 946 410 59 302 93 971 86 10 15 36
     45-49 1 781 294 38 342 96 889 108 7 7 27
     50-54 1 487 257 37 291 75 718 91 5 13 27
     55-59 1 362 269 31 295 68 599 94 1 5 30
     60-64 1 365 297 27 277 61 597 95 4 7 27
     65 жаш жана андан улуу 2 422 474 44 370 84 1 018 295 94 43 89
    14-28 жаш 8 235 1 381 894 906 378 2 014 1 379 1 192 91 114
    14-35 жаш 23 056 5 120 1 318 3 464 1 029 8 924 2 153 870 178 459
    15 жаш жана андан улуу куракта 7 373 1 564 913 978 393 2 160 908 404 17 2
    эмгекке жарамдуу куракта 18 014 4 231 1 231 2 693 856 7 010 1 444 441 108 334
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жогорку  толук эмес 
жогорку 

(бүтпөгөн 
жогорку) 

орто  
(атайын 

орто)

башталгыч  
(кесиптик 

техникалык)

орто      
(толук)

негизги  
(толук эмес 

орто)

башталгыч  
кесиптик  жалпы 10 жаш жана 

андан улуу 
курактагы 

бардык калк 

 билими барлар  
 4.3. табл. уландысы

жалпы 
башталгыч  

билими  
жоктор 

 сабатсыздар  

    эмгекке жарамдуудан улуу 5 149 1 040 102 942 213 2 214 484 99 55 146
 Нарын району
  Бардык калк 40 790 6 427 1 985 6 107 1 580 14 459 3 104 6 481 647 613
  Экөө тең
  анын ичинде курагы, жашы:
     10-14 5 748 - - - - - 402 5 036 310 34
     15-19 4 847 - 515 286 257 1 072 1 419 1 191 107 36
     20-24 4 326 1 016 663 838 250 1 393 113 33 20 53
     25-29 4 335 1 481 227 828 161 1 482 127 14 15 70
     30-34 3 815 1 127 141 627 132 1 610 134 19 25 64
     35-39 3 260 783 125 536 115 1 547 99 23 32 60
     40-44 2 996 541 76 502 114 1 589 137 14 23 55
     45-49 2 700 309 47 506 139 1 541 121 12 25 60
     50-54 2 389 255 55 593 134 1 223 105 7 17 49
     55-59 2 023 249 47 514 125 995 68 13 12 31
     60-64 1 655 249 35 426 66 795 64 11 9 31
     65 жаш жана андан улуу 2 696 417 54 451 87 1 212 315 108 52 70
    14-28 жаш 13 798 2 193 1 370 1 798 631 3 629 2 035 1 965 177 154
    14-35 жаш 35 042 6 427 1 985 6 107 1 580 14 459 2 702 1 445 337 579
    15 жаш жана андан улуу куракта 12 517 2 497 1 405 1 952 668 3 863 1 276 738 24 8
    эмгекке жарамдуу куракта 29 839 5 748 1 902 5 276 1 432 12 443 1 955 827 256 478
    эмгекке жарамдуудан улуу 4 747 765 102 977 168 2 184 373 120 58 102
  Эркектер 20 983 2 499 875 2 912 979 8 310 1 716 3 327 365 307
  анын ичинде курагы, жашы:
     10-14 2 932 - - - - - 208 2 567 157 15
     15-19 2 522 - 217 123 157 610 720 632 63 20
     20-24 2 130 351 257 428 153 829 77 22 13 27
     25-29 2 333 644 121 408 101 945 91 10 13 40
     30-34 2 047 436 76 321 82 987 109 14 22 34
     35-39 1 738 305 50 248 65 958 74 19 19 34
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жогорку  толук эмес 
жогорку 

(бүтпөгөн 
жогорку) 

орто  
(атайын 

орто)

башталгыч  
(кесиптик 

техникалык)

орто      
(толук)

негизги  
(толук эмес 

орто)

башталгыч  
кесиптик  жалпы 10 жаш жана 

андан улуу 
курактагы 

бардык калк 

 билими барлар  
 4.3. табл. уландысы

жалпы 
башталгыч  

билими  
жоктор 

 сабатсыздар  

     40-44 1 591 204 44 220 64 933 100 9 17 25
     45-49 1 395 111 20 207 89 867 78 8 15 30
     50-54 1 301 83 26 292 90 730 64 5 11 31
     55-59 1 079 87 24 265 86 545 52 9 11 20
     60-64 824 97 17 211 41 411 35 5 7 14
     65 жаш жана андан улуу 1 091 181 23 189 51 495 108 27 17 17
    14-28 жаш 7 107 865 574 879 383 2 183 1 078 1 038 107 84
    14-35 жаш 18 051 2 499 875 2 912 979 8 310 1 508 760 208 292
    15 жаш жана андан улуу куракта 6 468 995 595 959 411 2 345 685 403 14 7
    эмгекке жарамдуу куракта 16 167 2 284 845 2 661 911 7 638 1 184 470 174 264
    эмгекке жарамдуудан улуу 1 367 215 30 251 68 633 121 29 20 21
  Аялдар 19 807 3 928 1 110 3 195 601 6 149 1 388 3 154 282 306
  анын ичинде курагы, жашы:
     10-14 2 816 - - - - - 194 2 469 153 19
     15-19 2 325 - 298 163 100 462 699 559 44 16
     20-24 2 196 665 406 410 97 564 36 11 7 26
     25-29 2 002 837 106 420 60 537 36 4 2 30
     30-34 1 768 691 65 306 50 623 25 5 3 30
     35-39 1 522 478 75 288 50 589 25 4 13 26
     40-44 1 405 337 32 282 50 656 37 5 6 30
     45-49 1 305 198 27 299 50 674 43 4 10 30
     50-54 1 088 172 29 301 44 493 41 2 6 18
     55-59 944 162 23 249 39 450 16 4 1 11
     60-64 831 152 18 215 25 384 29 6 2 17
     65 жаш жана андан улуу 1 605 236 31 262 36 717 207 81 35 53
    14-28 жаш 6 691 1 328 796 919 248 1 446 957 927 70 70
    14-35 жаш 16 991 3 928 1 110 3 195 601 6 149 1 194 685 129 287
    15 жаш жана андан улуу куракта 6 049 1 502 810 993 257 1 518 591 335 10 1
    эмгекке жарамдуу куракта 13 672 3 464 1 057 2 615 521 4 805 771 357 38 81
    эмгекке жарамдуудан улуу 3 380 550 72 726 100 1 551 252 91 43 71
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  4.4.  10 жаш жана андан улуу курактагы калктын жынысы жана курактык
          топтору боюнча билим деңгээли              
                (адам)

жогорку  толук 
эмес 

жогорку 
(бүтпө-

гөн 
жогорку) 

орто  
(атайын 

орто)

баштал-     
гыч  

(кесип-      
тик 

техника-    
лык)

орто  
(толук)

негизги  
(толук  
эмес  
орто)

баштал-   
гыч  

Нарын облусу

  Бардык калк 174 45 146 40 346 81 151 16 18
  Экөө тең 
  анын ичинде курагы, жашы:
     10-14 - - - - - 67 867 66 8
     15-19 - 94 56 56 235 340 205 14 9
     20-24 222 164 188 56 326 32 7 5 17
     25-29 347 48 179 42 342 34 3 4 20
     30-34 327 34 148 34 410 36 4 6 21
     35-39 277 31 148 34 462 36 5 7 21
     40-44 215 23 167 35 505 44 5 6 18
     45-49 153 19 193 51 534 40 4 7 19
     50-54 141 18 233 60 495 42 3 7 22
     55-59 159 20 250 64 456 42 4 5 18
     60-64 177 19 247 52 450 46 4 5 18
     65 жаш жана андан улуу 184 16 195 42 419 98 29 16 32
    14-28 жаш 195 110 148 56 316 121 47 7 16
    14-35 жаш 203 52 170 47 403 84 34 8 19
    15 жаш жана андан улуу куракта 195 110 148 56 316 121 47 7 16
    эмгекке жарамдуу  куракта 212 59 169 49 411 72 21 7 18
    эмгекке жарамдуудан улуу 190 18 222 44 426 72 18 10 25
  Эркектер 140 39 133 48 382 88 153 17 18
  анын ичинде курагы, жашы:
     10-14 - - - - - 66 865 68 8
     15-19 - - 75 51 66 249 338 207 15
     20-24 172 136 183 66 386 42 9 6 19
     25-29 287 46 165 50 397 45 4 5 21
     30-34 260 33 137 39 471 48 5 8 21
     35-39 218 28 130 36 523 49 6 10 23
     40-44 173 22 142 36 553 61 7 6 18
     45-49 117 16 161 59 587 48 5 8 19
     50-54 99 15 211 75 538 51 3 7 23
     55-59 116 18 241 82 484 49 4 6 19
     60-64 142 17 236 66 477 51 5 6 18
     65 жаш жана андан улуу 184 17 196 61 421 90 21 11 -
    14-28 жаш 124 80 116 57 305 177 130 11 15
    14-35 жаш 164 45 156 56 446 91 34 8 19
    15 жаш жана андан улуу куракта 158 91 139 66 362 128 47 8 17
    эмгекке жарамдуу  куракта 168 49 156 57 460 80 21 8 19
    эмгекке жарамдуудан улуу 177 17 202 63 431 82 18 10 22

 калктын 1000ине карата билими барлар жалпы 
баштал-      

гыч  
билими  
жоктор 

 кесиптик  жалпы

сабат-     
сыздар  
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жогорку  толук 
эмес 

жогорку 
(бүтпө-

гөн 
жогорку) 

орто  
(атайын 

орто)

баштал-     
гыч  

(кесип-      
тик 

техника-    
лык)

орто  
(толук)

негизги  
(толук  
эмес  
орто)

баштал-   
гыч  

  Аялдар 209 51 159 33 309 75 150 15 18
  анын ичинде курагы, жашы:
     10-14 118 - - - - 68 869 62 8
     15-19 - - 114 62 46 220 343 203 12
     20-24 272 192 193 46 267 22 5 3 15
     25-29 411 49 195 34 282 22 2 4 19
     30-34 401 36 161 28 343 23 2 4 21
     35-39 341 35 167 31 396 22 3 4 20
     40-44 259 25 193 35 455 26 3 5 18
     45-49 192 21 228 43 476 31 3 6 18
     50-54 187 22 258 44 448 33 3 6 21
     55-59 203 22 259 46 428 34 4 4 18
     60-64 207 21 256 39 427 42 4 3 18
     65 жаш жана андан улуу 184 15 195 29 418 104 35 19 -
    14-28 жаш 184 114 131 39 230 167 126 8 12
    14-35 жаш 243 59 185 38 359 76 33 7 19
    15 жаш жана андан улуу куракта 233 129 157 45 269 114 47 6 14
    эмгекке жарамдуу  куракта 262 71 182 40 355 63 21 5 18
    эмгекке жарамдуудан улуу 196 18 230 37 423 68 18 11 26
  Шаардык калк
  Экөө тең 290 51 215 44 173 61 150 17 16
  анын ичинде курагы, жашы:
     10-14 - - - - - 47 870 83 8
     15-19 - 83 64 65 248 337 195 8 8
     20-24 287 171 240 51 219 21 5 5 13
     25-29 485 62 245 45 143 13 3 4 18
     30-34 515 54 208 32 161 20 3 6 17
     35-39 498 46 217 38 174 17 4 6 22
     40-44 455 36 255 37 186 21 5 6 18
     45-49 354 36 319 49 210 24 4 4 14
     50-54 306 35 367 67 203 16 3 4 21
     55-59 280 35 384 82 198 15 4 3 18
     60-64 276 34 371 63 231 19 3 1 18
     65 жаш жана андан улуу 276 21 300 55 269 57 14 9 -
    14-28 жаш 202 96 152 51 195 159 137 7 11
    14-35 жаш 338 60 250 52 202 63 30 5 17
    15 жаш жана андан улуу куракта 263 111 190 59 218 115 39 6 13
    эмгекке жарамдуу  куракта 360 67 245 52 198 55 17 5 17
    эмгекке жарамдуудан улуу 282 29 339 58 241 38 9 5 21
  Эркектер 273 51 201 54 182 64 157 18 16
  анын ичинде курагы, жашы:
     10-14 - - - - - 46 867 87 8
     15-19 - - 81 50 87 234 341 199 8
     20-24 274 156 243 56 228 29 7 6 15
     25-29 448 76 235 63 158 15 3 2 14

4.4. табл. уландысы
 калктын 1000ине карата билими барлар жалпы 

баштал-      
гыч  

билими  
жоктор 

сабат-     
сыздар   кесиптик  жалпы



76

жогорку  толук 
эмес 

жогорку 
(бүтпө-

гөн 
жогорку) 

орто  
(атайын 

орто)

баштал-     
гыч  

(кесип-      
тик 

техника-    
лык)

орто  
(толук)

негизги  
(толук  
эмес  
орто)

баштал-   
гыч  

4.4. табл. уландысы
 калктын 1000ине карата билими барлар жалпы 

баштал-      
гыч  

билими  
жоктор 

сабат-     
сыздар   кесиптик  жалпы

     30-34 474 64 201 35 189 27 4 7 20
     35-39 461 46 204 47 200 27 5 10 23
     40-44 417 38 246 49 210 29 5 5 15
     45-49 346 33 290 56 241 25 6 3 14
     50-54 273 29 361 86 223 22 3 3 21
     55-59 255 30 375 108 213 12 3 4 23
     60-64 261 29 378 71 238 17 3 3 18
     65 жаш жана андан улуу 305 21 263 65 268 55 15 8 -
    14-28 жаш 189 94 142 65 196 165 141 7 10
    14-35 жаш 321 61 237 64 214 67 31 6 17
    15 жаш жана андан улуу куракта 246 111 182 77 221 121 37 5 12
    эмгекке жарамдуу  куракта 335 66 240 65 214 58 16 6 17
    эмгекке жарамдуудан улуу 289 23 285 67 267 48 13 8 22
  Аялдар 306 51 228 35 165 58 142 15 16
  анын ичинде курагы, жашы:
     10-14 - - - - - 47 874 79 8
     15-19 - 84 77 44 260 334 192 9 11
     20-24 299 184 236 47 212 15 4 4 11
     25-29 519 48 254 28 129 11 4 6 21
     30-34 562 43 217 29 131 11 3 4 13
     35-39 538 46 231 27 147 6 3 2 21
     40-44 490 35 262 25 163 13 5 7 20
     45-49 361 38 345 43 182 23 3 5 13
     50-54 334 40 372 51 186 11 3 4 21
     55-59 302 39 393 58 185 17 4 2 13
     60-64 287 38 366 57 227 21 3 - 18
     65 жаш жана андан улуу 256 21 325 48 269 58 13 10 -
    14-28 жаш 215 98 161 38 194 154 134 7 12
    14-35 жаш 354 59 263 41 191 59 29 5 17
    15 жаш жана андан улуу куракта 278 111 197 43 215 110 40 6 14
    эмгекке жарамдуу  куракта 385 68 251 39 182 52 18 5 16
    эмгекке жарамдуудан улуу 279 31 358 54 231 35 7 5 20
Айылдык калк
  Экөө тең 156 44 135 40 373 85 152 16 18
  анын ичинде курагы, жашы:
     10-14 - - - - - 70 867 63 8
     15-19 - - 96 55 55 233 341 206 15
     20-24 213 163 182 56 340 33 7 5 17
     25-29 213 163 182 56 340 33 7 5 17
     30-34 297 31 139 34 450 39 4 6 22
     35-39 241 19 134 31 485 42 5 5 16
     40-44 177 21 153 35 554 48 5 6 19
     45-49 123 16 174 51 582 42 4 8 19
     50-54 115 16 213 59 541 46 3 7 22
     55-59 138 17 226 61 503 47 4 5 18
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жогорку  толук 
эмес 

жогорку 
(бүтпө-

гөн 
жогорку) 

орто  
(атайын 

орто)

баштал-     
гыч  

(кесип-      
тик 

техника-    
лык)

орто  
(толук)

негизги  
(толук  
эмес  
орто)

баштал-   
гыч  

4.4. табл. уландысы
 калктын 1000ине карата билими барлар жалпы 

баштал-      
гыч  

билими  
жоктор 

сабат-     
сыздар   кесиптик  жалпы

     60-64 159 16 224 50 490 51 5 5 18
     65 жаш жана андан улуу 170 15 179 40 443 105 32 17 -
    14-28 жаш 147 97 119 48 279 173 127 10 14
    14-35 жаш 182 51 158 46 434 87 34 8 19
    15 жаш жана андан улуу куракта 185 110 142 55 330 122 48 7 16
    эмгекке жарамдуу  куракта 216 60 187 55 516 103 41 9 23
    эмгекке жарамдуудан улуу 175 345 1 072 314 2 951 592 232 54 132
  Эркектер 121 37 124 47 412 91 152 17 18
  анын ичинде курагы, жашы:
     10-14 - - - - - 69 865 66 8
     15-19 - - 74 51 63 251 338 208 16
     20-24 159 133 176 67 406 44 9 6 19
     25-29 266 42 156 48 429 49 4 6 22
     30-34 226 28 126 40 517 51 5 8 21
     35-39 178 25 118 34 575 53 7 10 22
     40-44 137 20 127 33 603 66 8 6 19
     45-49 86 14 143 59 634 51 5 9 19
     50-54 76 13 191 74 581 55 3 8 23
     55-59 93 16 219 78 529 55 4 6 18
     60-64 122 15 212 65 516 56 5 7 18
     65 жаш жана андан улуу 165 16 185 60 444 95 22 12 -
    14-28 жаш 116 78 112 56 320 178 129 12 16
    14-35 жаш 141 43 144 55 480 95 35 9 20
    15 жаш жана андан улуу куракта 146 89 134 65 381 129 49 8 18
    эмгекке жарамдуу  куракта 143 47 144 56 496 84 22 8 20
    эмгекке жарамдуудан улуу 1 548 17 189 62 456 88 19 10 22
  Аялдар 193 51 148 32 333 78 151 15 18
  анын ичинде курагы, жашы:
     10-14 - - - - - 71 869 60 8
     15-19 - - 119 59 46 214 344 205 13
     20-24 268 193 187 45 274 23 5 3 15
     25-29 394 49 186 34 307 24 2 3 19
     30-34 376 35 153 28 377 25 2 4 23
     35-39 309 33 157 32 437 24 3 4 20
     40-44 220 23 181 36 503 28 3 5 18
     45-49 165 19 209 43 524 32 3 6 19
     50-54 160 19 237 42 495 37 3 7 20
     55-59 184 19 234 44 475 38 3 4 18
     60-64 192 17 235 36 466 46 4 4 19
     65 жаш жана андан улуу 173 14 175 26 442 111 38 21 -
    14-28 жаш 179 117 127 40 236 168 125 9 12
    14-35 жаш 225 59 172 37 387 79 34 7 19
    15 жаш жана андан улуу куракта 226 132 151 46 277 114 48 6 14
    эмгекке жарамдуу  куракта 242 71 171 40 383 65 22 5 18
    эмгекке жарамдуудан улуу 181 16 207 33 457 74 20 12 27
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                (адам)

жогорку  толук эмес 
жогорку 

(бүтпөгон 
жогорку) 

орто (атайын 
орто)

башталгыч  
(кесиптик 

техникалык)

орто (толук) негизги  
(толук эмес 

орто)

башталгыч  

Нарын облусу
Экөө тең 239 136 41 686 10 677 34 926 9 644 82 770 19 487 36 169 3 777 4 193

   анын ичинде:
кыргыздар 238 125 41 510 10 628 34 744 9 596 82 461 19 385 36 051 3 750 4 179
өзбектер 246 47 13 54 11 83 10 23 5 2
дунгандар 274 14 12 33 10 93 61 43 8 2
уйгурлар 118 17 5 32 5 35 9 12 3 1
казактар 160 42 13 33 9 43 7 12 1 1
орустар 88 22 3 16 6 22 8 8 3 5
татарлар 65 13 1 8 6 9 5 9 5 2

    тажиктер 19 5 1 3 1 9 - - - -
түрктөр 19 5 1 3 - 9 - - - -

    түркмендер 8 3 - - - 1 1 3 - -
башкалар 14 8 - - - 3 1 3 - -

 Эркектер 120 479 16 895 4 645 16 077 5 782 46 067 10 557 18 411 2 045 2 114
   анын ичинде:

кыргыздар 120 032 16 835 4 624 16 005 5 760 45 924 10 507 18 351 2 026 2 108
өзбектер 113 19 7 25 6 36 6 10 4 -
дунгандар 149 6 8 15 5 54 32 22 7 2
уйгурлар 55 7 1 15 3 18 4 5 2 -
казактар 31 2 3 4 2 14 1 5 - -
орустар 40 7 1 7 2 10 4 8 1 2
татарлар 35 7 1 4 3 7 3 6 4 2

    тажиктер 8 4 - 1 1 2 - - - -
түрктөр 2 1 - - - - - 1 - -

    түркмендер 3 2 - - - - - 1 - -
башкалар 11 5 - 1 - 2 - 2 1 -

   4.5. 10 жаш  жана андан улуу курактагы туруктуу  калктын  билим деңгээли,

 сабатсыздар  
кесиптик  жалпы 

          этникалык курамы, жынысы жана аймактар боюнча саны

10 жаш жана 
андан улуу 
курактагы 

бардык калк

 билими барлар  жалпы 
башталгыч 

билими  
жоктор 
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жогорку  толук эмес 
жогорку 

(бүтпөгон 
жогорку) 

орто (атайын 
орто)

башталгыч  
(кесиптик 

техникалык)

орто (толук) негизги  
(толук эмес 

орто)

башталгыч  

Аялдар 118 657 24 791 6 032 18 849 3 862 36 703 8 930 17 758 1 732 2 079
   анын ичинде:

кыргыздар 118 093 24 675 6 004 18 739 3 836 36 537 8 878 17 700 1 724 2 071
өзбектер 133 28 6 29 5 47 4 13 1 2
дунгандар 125 8 4 18 5 39 29 21 1 -

уйгурлар 63 10 4 17 2 17 5 7 1 1
казактар 129 40 10 29 7 29 6 7 1 1
орустар 48 15 2 9 4 12 4 - 2 3
татарлар 30 6 - 4 3 11 2 3 1 -

    тажиктер 11 1 1 2 - 7 - - - -

түрктөр 2 1 - - - - - 1 - -

    түркмендер 5 1 - - - 1 1 2 - -

башкалар 18 6 1 2 - 3 1 4 1 1
  Нарын ш.

Экөө тең 31 950 9 264 1 642 6 856 1 414 5 532 1 936 4 778 528

   анын ичинде:
кыргыздар 31 752 9 201 1 634 6 810 1 409 5 497 1 917 4 757 527

өзбектер 42 13 1 11 0 10 4 3 0

дунгандар 46 5 2 11 1 13 6 8 0

уйгурлар 31 6 2 9 0 6 5 3 0

казактар 23 10 3 6 2 1 1 0 0

орустар 26 12 0 6 2 3 2 0 1

татарлар 4 1 0 1 0 1 0 1 0

украиндер 3 2 0 0 0 0 0 1 0

түрктөр - - - - - - - - - -

башкалар 23 14 0 2 0 1 1 5 0 0

2
0
0

504

502
0
0
0
0

4.5. табл. уландысы
10 жаш жана 
андан улуу 
курактагы 

бардык калк

 билими барлар  жалпы 
башталгыч 

билими  
жоктор 

сабатсыздар  
кесиптик  жалпы 
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жогорку  толук эмес 
жогорку 

(бүтпөгон 
жогорку) 

орто (атайын 
орто)

башталгыч  
(кесиптик 

техникалык)

орто (толук) негизги  
(толук эмес 

орто)

башталгыч  

4.5. табл. уландысы
10 жаш жана 
андан улуу 
курактагы 

бардык калк

 билими барлар  жалпы 
башталгыч 

билими  
жоктор 

сабатсыздар  
кесиптик  жалпы 

  Ак-Талаа району
Экөө тең 25 901 4 323 1 129 3 571 1 201 9 147 2 377 3 887 266 445

   анын ичинде:

кыргыздар 25 859 4 315 1 129 3 560 1 199 9 138 2 373 3 879 266 445

өзбектер 8 1 - 2 - 2 1 2 - -

уйгурлар 2 1 - - - 1 - - - -

казактар 22 4 - 6 1 5 3 3 - -

орустар 7 1 - 2 1 1 - 2 - -

татарлар 1 1 - - - - - - - -

украиндер - - - - - - - - - -

башкалар 2 - - 1 - - - 1 - -

 Ат-Башы району

Экөө тең 48 258 7 689 1 915 6 409 1 568 19 218 3 794 6 988 677 982

   анын ичинде:

кыргыздар 48 019 7 640 1 901 6 368 1 561 19 136 3 783 6 961 669 978

өзбектер 115 22 7 23 2 42 3 12 4 1

дунгандар 3 2 - 1 - - - - - -

уйгурлар 39 7 3 9 - 13 2 5 - -

казактар 24 8 3 2 1 7 1 2 - -

орустар 11 2 - 1 - 4 1 2 1 2

татарлар 42 8 1 5 4 12 4 5 3 1

түрктөр - - - - - - - - - -

лезгиндер - - - - - - - - - -

башкалар 5 - - - - 4 - 1 - -
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жогорку  толук эмес 
жогорку 

(бүтпөгон 
жогорку) 

орто (атайын 
орто)

башталгыч  
(кесиптик 

техникалык)

орто (толук) негизги  
(толук эмес 

орто)

башталгыч  

4.5. табл. уландысы
10 жаш жана 
андан улуу 
курактагы 

бардык калк

 билими барлар  жалпы 
башталгыч 

билими  
жоктор 

сабатсыздар  
кесиптик  жалпы 

 Жумгал району

Экөө тең 37 952 5 492 1 674 5 390 1 599 14 527 3 137 5 685 448 638

   анын ичинде:

кыргыздар 37 868 5 478 1 670 5 371 1 595 14 499 3 134 5 675 446 637

өзбектер 5 - 1 1 - 2 - 1 - -

дунгандар 1 - - - - 1 - - - -

уйгурлар 3 - - 2 1 - - - - -

казактар 38 11 2 5 1 11 1 6 1 -

орустар 23 1 1 7 1 8 2 2 1 1

татарлар 5 1 - 2 - 2 - - - -

украиндер - - - - - - - - - -

башкалар 9 1 - 2 1 4 - 1 - -

 Кочкор району

Экөө тең 54 285 8 491 2 332 6 593 2 282 19 887 5 139 8 350 1 211 1 011

   анын ичинде:

кыргыздар 53 868 8 453 2 311 6 535 2 254 19 745 5 074 8 301 1 195 1 004

өзбектер 67 11 4 14 9 23 2 3 1 1

дунгандар 224 7 10 21 9 79 55 35 8 2

уйгурлар 42 3 - 11 4 15 2 4 3 1

казактар 41 8 4 11 2 14 1 1 - 1

орустар 17 5 2 - 2 4 3 1 - -

татарлар 13 2 - - 2 3 1 3 2 1

башкирлер 2 - 1 - - - - - 1 -

    түркмендер 4 1 - - - - 1 2 - -

башкалар 7 1 - 1 - 4 - - 1 1
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жогорку  толук эмес 
жогорку 

(бүтпөгон 
жогорку) 

орто (атайын 
орто)

башталгыч  
(кесиптик 

техникалык)

орто (толук) негизги  
(толук эмес 

орто)

башталгыч  

4.5. табл. уландысы
10 жаш жана 
андан улуу 
курактагы 

бардык калк

 билими барлар  жалпы 
башталгыч 

билими  
жоктор 

сабатсыздар  
кесиптик  жалпы 

 Нарын району
Экөө тең 40 790 6 427 1 985 6 107 1 580 14 459 3 104 6 481 647 613

   анын ичинде:

кыргыздар 40 759 6 423 1 983 6 100 1 578 14 446 3 104 6 478 647 613

өзбектер 9 - - 3 - 4 - 2 - -

дунгандар - - - - - - - - - -

уйгурлар 1 - - 1 - - - - - -

казактар 12 1 1 3 2 5 - - - -

орустар 4 1 - - - 2 - 1 - -

башкалар 5 2 1 - - 2 - - - -
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                (адам)

жогорку 
окуу 

жайынан 
кийинки 
(аспиран-

тура, 
докторан-

тура)

жогорку  
кесиптик 

окуу 
жайлары 

орто 
кесиптик 
(атайын 

орто) окуу 
жайлары 

башталгыч 
кесиптик 

(кесиптик-
техни-

калык) окуу       
жайлары 

бардык  
түрдөгү 
жалпы 
билим 

берүүчү 
уюмдары'

башка 
мектеп-

тер 
(курстар)

  Нарын  облусу
  Экөө тең 267 004 90 729 452 10 302 4 043 1 403 67 614 6 915
  анын ичинде курагы, жашы:
    6 6 988 4 682 - - - - 4 182 500
    7-10 27 766 26 826 - - - - 24 462 2 364
    11-14 26 863 26 381 - - - - 24 070 2 311
    15 5 850 5 692 - - - - 5 249 443
    16 5 767 5 491 - - 356 233 4 471 431
    17 5 576 5 082 - 192 481 309 3 738 362
    18 5 542 4 013 - 1 459 998 301 1 127 128
    19 5 030 3 031 - 1 843 758 231 171 28
    20-24 23 368 7 086 213 5 380 1 018 231 144 100
    25-29 23 801 1 180 133 745 185 40 - 77
    30-34 23 085 615 60 378 97 24 - 56
    35 жаш жана андан улуу 107 368 650 46 305 150 34 - 115
   Жалпы санынын ичинен -
   калктын курагы, жаш:  - - - - - - - -
   10 жаш жана андан улуу 239 136 65 982 452 10 302 4 043 1 403 45 135 4 647
   15 жаш жана андан улуу 205 387 32 840 452 10 302 4 043 1 403 14 900 1 740
   14-28 76 270 37 592 326 9 516 3 763 1 339 20 532 2 116
    14-35 108 769 38 453 415 10 037 3 903 1 371 20 532 2 195
    16-29 69 084 25 883 346 9 619 3 796 1 345 9 651 1 126
  Эркектер 134 653 44 832 181 4 230 1 917 760 34 201 3 543
  анын ичинде курагы, жашы:
    6 3 562 2 362 - - - - 2 106 256
    7-10 14 156 13 666 - - - - 12 464 1 202
    11-14 13 648 13 380 - - - - 12 182 1 198
    15 3 026 2 931 - - - - 2 702 229
    16 2 942 2 765 - - 221 145 2 179 220
    17 2 894 2 578 - 80 281 182 1 853 182
    18 2 805 1 860 - 581 496 176 544 63
    19 2 523 1 297 - 744 321 118 98 16
    20-24 11 624 2 873 77 2 160 421 94 73 48
    25-29 12 377 567 63 378 75 15 - 36
    30-34 12 097 269 22 166 34 12 - 35
    35 жаш жана андан улуу 52 999 284 19 121 68 18 - 58
   Жалпы санынын ичинен -
   калктын курагы, жаш:  
   10 жаш жана андан улуу 120 479 32 286 181 4 230 1 917 760 22 804 2 394
   15 жаш жана андан улуу 103 287 15 424 181 4 230 1 917 760 7 449 887
   14-28 38 807 17 949 129 3 896 1 803 727 10 320 1 074
    14-35 55 875 18 329 167 4 125 1 855 743 10 320 1 119
    16-29 35 165 11 940 140 3 943 1 815 730 4 747 565

6 жаш 
жана 
андан 
улуу 

курак-
тагы 

бардык 
калк

   4.6.  6 жаш жана андан улуу курактагы окугандардын билим берүү уюмдарынын  
           тиби, жынысы, курагы жана аймактар боюнча саны 

анын 
ичинде 
окуучу-

лар 

анын ичинде алар окуган билим берүү уюмунун тиби боюнча  
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жогорку 
окуу 

жайынан 
кийинки 
(аспиран-

тура, 
докторан-

тура)

жогорку  
кесиптик 

окуу 
жайлары 

орто 
кесиптик 
(атайын 

орто) окуу 
жайлары 

башталгыч 
кесиптик 

(кесиптик-
техни-

калык) окуу       
жайлары 

бардык  
түрдөгү 
жалпы 
билим 

берүүчү 
уюмдары'

башка 
мектеп-

тер 
(курстар)

  Аялдар 132 351 45 897 271 6 072 2 126 643 33 413 3 372
  анын ичинде курагы, жашы:
    6 3 426 2 320 - - - - 2 076 244
    7-10 17 036 15 480 - - - - 14 074 1 406
    11-14 16 557 16 280 - - - - 14 880 1 400
    15 2 824 2 761 - - - - 2 547 214
    16 2 825 2 726 - - 135 88 2 292 211
    17 2 682 2 504 - 112 200 127 1 885 180
    18 2 737 2 153 - 878 502 125 583 65
    19 2 507 1 734 - 1 099 437 113 73 12
    20-24 11 744 4 213 136 3 220 597 137 71 52
    25-29 11 424 613 70 367 110 25 - 41
    30-34 10 988 346 38 212 63 12 - 21
    35 жаш жана андан улуу 54 369 366 27 184 82 16 - 57
   Жалпы санынын ичинен -
   калктын курагы, жаш:  - - - - - - - -
   10 жаш жана андан улуу 118 657 33 696 271 6 072 2 126 643 22 331 2 253
   15 жаш жана андан улуу 102 100 17 416 271 6 072 2 126 643 7 451 853
   14-28 37 463 19 643 197 5 620 1 960 612 10 212 1 042
    14-35 52 894 20 124 248 5 912 2 048 628 10 212 1 076
    16-29 33 919 13 943 206 5 676 1 981 615 4 904 561
  Нарын ш. 
  Экөө тең 35 804 12 821 110 1 525 817 288 9 690 391
  анын ичинде курагы, жашы:
    6 1 010 770 0 0 0 0 727 43
    7-10 3 825 3 736 0 0 0 0 3 621 115
    11-14 3 575 3 542 0 0 0 0 3 440 102
    15 757 747 0 0 0 0 723 24
    16 754 728 0 0 85 45 576 22
    17 678 648 0 50 103 53 425 17
    18 698 587 0 202 187 50 138 10
    19 678 509 0 280 143 59 21 6
    20-24 2 734 1 053 37 720 199 60 19 18
    25-29 3 023 210 30 123 39 10 0 8
    30-34 3 171 137 19 79 27 5 0 7
    35 жаш жана андан улуу 14 901 154 24 71 34 6 0 19
   Жалпы санынын ичинен -
   калктын курагы, жаш:  
   10 жаш жана андан улуу 31 950 9 282 110 1 525 817 288 6 276 266
   15 жаш жана андан улуу 27 394 4 773 110 1 525 817 288 1 902 131
   14-28 9 417 5 236 60 1 358 751 277 2 662 128
    14-35 13 910 5 428 92 1 466 786 283 2 662 139
    16-29 8 565 3 735 67 1 375 756 277 1 179 81

6 жаш 
жана 
андан 
улуу 

курак-
тагы 

бардык 
калк

анын 
ичинде 
окуучул

ар 

анын ичинде алар окуган билим берүү уюмунун тиби боюнча  
4.6. табл. уландысы 
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жогорку 
окуу 

жайынан 
кийинки 
(аспиран-

тура, 
докторан-

тура)

жогорку  
кесиптик 

окуу 
жайлары 

орто 
кесиптик 
(атайын 

орто) окуу 
жайлары 

башталгыч 
кесиптик 

(кесиптик-
техни-

калык) окуу       
жайлары 

бардык  
түрдөгү 
жалпы 
билим 

берүүчү 
уюмдары'

башка 
мектеп-

тер 
(курстар)

6 жаш 
жана 
андан 
улуу 

курак-
тагы 

бардык 
калк

анын 
ичинде 
окуучул

ар 

анын ичинде алар окуган билим берүү уюмунун тиби боюнча  
4.6. табл. уландысы 

  Эркектер 17 402 6 275 48 676 346 139 4 872 194
  анын ичинде курагы, жашы:
    6 520 393 0 0 0 0 371 22
    7-10 1 940 1 891 0 0 0 0 1 833 58
    11-14 1 819 1 803 0 0 0 0 1 749 54
    15 382 378 0 0 0 0 366 12
    16 382 373 0 0 55 32 275 11
    17 334 318 0 18 67 33 191 9
    18 324 256 0 86 75 22 70 3
    19 300 200 0 124 43 23 8 2
    20-24 1 294 425 16 304 68 22 9 6
    25-29 1 458 99 14 69 11 3 0 2
    30-34 1 676 64 9 41 9 2 0 3
    35 жаш жана андан улуу 6 973 75 9 34 18 2 0 12
   Жалпы санынын ичинен -
   калктын курагы, жаш:  
   10 жаш жана андан улуу 15 464 4 502 48 676 346 139 3 161 132
   15 жаш жана андан улуу 13 123 2 188 48 676 346 139 919 60
   14-28 4 544 2 431 27 592 317 135 1 307 53
    14-35 6 904 2 522 42 648 330 137 1 307 58
    16-29 4 092 1 671 30 601 319 135 553 33
  Аялдар 18 402 6 546 62 849 471 149 4 818 197
  анын ичинде курагы, жашы:
    6 490 377 0 0 0 0 356 21
    7-10 1 885 1 845 0 0 0 0 1 788 57
    11-14 1 756 1 739 0 0 0 0 1 691 48
    15 375 369 0 0 0 0 357 12
    16 372 355 0 0 30 13 301 11
    17 344 330 0 32 36 20 234 8
    18 374 331 0 116 112 28 68 7
    19 378 309 0 156 100 36 13 4
    20-24 1 440 628 21 416 131 38 10 12
    25-29 1 565 111 16 54 28 7 0 6
    30-34 1 495 73 10 38 18 3 0 4
    35 жаш жана андан улуу 7 928 79 15 37 16 4 0 7
   Жалпы санынын ичинен -
   калктын курагы, жаш:  - - - - - - - -
   10 жаш жана андан улуу 16 486 4 780 62 849 471 149 3 115 134
   15 жаш жана андан улуу 14 271 2 585 62 849 471 149 983 71
   14-28 4 873 2 805 33 766 434 142 1 355 75
    14-35 7 006 2 906 50 818 456 146 1 355 81
    16-29 4 473 2 064 37 774 437 142 626 48
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жогорку 
окуу 

жайынан 
кийинки 
(аспиран-

тура, 
докторан-

тура)

жогорку  
кесиптик 

окуу 
жайлары 

орто 
кесиптик 
(атайын 

орто) окуу 
жайлары 

башталгыч 
кесиптик 

(кесиптик-
техни-

калык) окуу       
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4.6. табл. уландысы 

  Ак-Талаа району 
  Экөө тең 29 271 10 831 55 1 464 460 142 8 592 118
  анын ичинде курагы, жашы:
    6 780 555 - - - - 540 15
    7-10 4 210 3 914 - - - - 3 874 39
    11-14 3 771 3 728 - - - - 3 691 37
    15 710 698 - - - - 693 5
    16 619 596 - - 35 24 531 6
    17 627 590 - 20 57 37 470 6
    18 627 472 - 199 108 34 128 3
    19 607 417 - 280 97 23 14 3
    20-24 2 453 916 25 746 112 11 13 9
    25-29 2 590 157 16 103 28 5 - 5
    30-34 2 566 83 9 59 9 2 - 4
    35 жаш жана андан улуу 11 331 89 5 57 14 6 - 7
   Жалпы санынын ичинен -
   калктын курагы, жаш:  - - - - - - - -
   10 жаш жана андан улуу 25 901 7 746 55 1 464 460 142 5 540 85
   15 жаш жана андан улуу 22 130 4 018 55 1 464 460 142 1 849 48
   14-28 8 410 4 543 39 1 336 432 133 2 559 44
    14-35 12 006 4 660 50 1 417 447 137 2 559 50
    16-29 7 523 3 148 41 1 348 437 134 1 156 32
  Эркектер 14 912 5 307 23 599 221 89 4 308 67
  анын ичинде курагы, жашы:
    6 392 276 - - - - 267 9
    7-10 1 739 1 702 - - - - 1 688 14
    11-14 1 480 1 459 - - - - 1 440 19
    15 374 368 - - - - 365 3
    16 310 296 - - 25 15 254 2
    17 320 289 - 11 30 24 223 1
    18 318 217 - 76 57 24 58 2
    19 317 188 - 122 43 14 7 2
    20-24 1 251 361 9 291 46 4 6 5
    25-29 1 446 70 6 47 12 3 - 2
    30-34 1 333 41 5 31 2 - - 3
    35 жаш жана андан улуу 5 632 40 3 21 6 5 - 5
   Жалпы санынын ичинен -
   калктын курагы, жаш:  - - - - - - - -
   10 жаш жана андан улуу 13 214 3 756 23 599 221 89 2 776 48
   15 жаш жана андан улуу 11 301 1 870 23 599 221 89 913 25
   14-28 4 395 2 138 14 541 209 84 1 268 22
    14-35 6 299 2 197 20 583 215 85 1 268 26
    16-29 3 962 1 421 15 547 213 84 548 14
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4.6. табл. уландысы 

  Аялдар 14 359 5 524 32 865 239 53 4 284 51
  анын ичинде курагы, жашы:
    6 388 279 - - - - 273 6
    7-10 1 691 1 657 - - - - 1 646 11
    11-14 1 451 1 440 - - - - 1 429 11
    15 336 330 - - - - 328 2
    16 309 300 - - 10 9 277 4
    17 307 301 - 9 27 13 247 5
    18 309 255 - 123 51 10 70 1
    19 290 229 - 158 54 9 7 1
    20-24 1 202 555 16 455 66 7 7 4
    25-29 1 144 87 10 56 16 2 - 3
    30-34 1 233 42 4 28 7 2 - 1
    35 жаш жана андан улуу 5 699 49 2 36 8 1 - 2
   Жалпы санынын ичинен -
   калктын курагы, жаш:  - - - - - - - -
   10 жаш жана андан улуу 12 687 3 990 32 865 239 53 2 764 37
   15 жаш жана андан улуу 10 829 2 148 32 865 239 53 936 23
   14-28 4 015 2 405 25 795 223 49 1 291 22
    14-35 5 707 2 463 30 834 232 52 1 291 24
    16-29 3 561 1 727 26 801 224 50 608 18
  Ат-Башы району
  Экөө тең 53 579 17 466 74 1 961 684 264 12 698 1 785
  анын ичинде курагы, жашы:
    6 1 358 885 - - - - 779 106
    7-10 5 294 5 080 - - - - 4 419 661
    11-14 5 302 5 157 - - - - 4 578 579
    15 1 126 1 083 - - - - 969 114
    16 1 167 1 105 - - 59 42 894 110
    17 1 103 993 - 26 75 54 733 105
    18 1 102 780 - 252 172 55 266 35
    19 976 573 - 343 139 49 35 7
    20-24 4 778 1 402 39 1 093 177 48 25 20
    25-29 4 932 218 22 138 30 6 - 22
    30-34 4 279 106 10 70 13 3 - 10
    35 жаш жана андан улуу 21 762 84 3 39 19 7 - 16
   Жалпы санынын ичинен -
   калктын курагы, жаш:  - - - - - - - -
   10 жаш жана андан улуу 48 258 12 796 74 1 961 684 264 8 639 1 174
   15 жаш жана андан улуу 41 625 6 344 74 1 961 684 264 2 922 439
   14-28 15 448 7 336 59 1 838 646 253 3 991 549
    14-35 22 052 7 478 71 1 926 668 257 3 991 565
    16-29 14 058 5 071 61 1 852 652 254 1 953 299
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4.6. табл. уландысы 

  Эркектер 26 936 8 627 32 791 339 133 6 433 899
  анын ичинде курагы, жашы:
    6 712 457 - - - - 395 62
    7-10 2 689 2 575 - - - - 2 245 330
    11-14 2 655 2 574 - - - - 2 288 286
    15 583 559 - - - - 499 60
    16 615 571 - - 31 22 465 53
    17 579 509 - 8 44 28 380 49
    18 575 371 - 105 91 29 126 20
    19 487 252 - 139 65 24 22 2
    20-24 2 322 553 13 419 79 21 13 8
    25-29 2 503 116 12 76 14 2 - 12
    30-34 2 370 51 5 31 5 2 - 8
    35 жаш жана андан улуу 10 846 39 2 13 10 5 - 9
   Жалпы санынын ичинен -
   калктын курагы, жаш:  - - - - - - - -
   10 жаш жана андан улуу 24 203 6 247 32 791 339 133 4 369 583
   15 жаш жана андан улуу 20 880 3 021 32 791 339 133 1 505 221
   14-28 7 764 3 507 23 742 322 126 2 028 266
    14-35 11 141 3 573 30 779 331 128 2 028 277
    16-29 7 081 2 372 25 747 324 126 1 006 144
  Аялдар 26 643 8 839 42 1 170 345 131 6 265 886
  анын ичинде курагы, жашы:
    6 646 428 - - - - 384 44
    7-10 2 605 2 505 - - - - 2 174 331
    11-14 2 647 2 583 - - - - 2 290 293
    15 543 524 - - - - 470 54
    16 552 534 - - 28 20 429 57
    17 524 484 - 18 31 26 353 56
    18 527 409 - 147 81 26 140 15
    19 489 321 - 204 74 25 13 5
    20-24 2 456 849 26 674 98 27 12 12
    25-29 2 429 102 10 62 16 4 - 10
    30-34 2 309 55 5 39 8 1 - 2
    35 жаш жана андан улуу 10 916 45 1 26 9 2 - 7
   Жалпы санынын ичинен -
   калктын курагы, жаш:  - - - - - - - -
   10 жаш жана андан улуу 24 055 6 549 42 1 170 345 131 4 270 591
   15 жаш жана андан улуу 20 745 3 323 42 1 170 345 131 1 417 218
   14-28 7 684 3 829 36 1 096 324 127 1 963 283
    14-35 10 911 3 905 41 1 147 337 129 1 963 288
    16-29 6 977 2 699 36 1 105 328 128 947 155
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4.6. табл. уландысы 

  Жумгал району
  Экөө тең 42 339 14 094 50 1 556 642 229 10 766 851
  анын ичинде курагы, жашы:
    6 1 081 705 - - - - 629 76
    7-10 4 371 4 212 - - - - 3 939 305
    11-14 4 142 4 068 - - - - 3 807 252
    15 905 874 - - - - 812 62
    16 932 877 - - 55 46 721 55
    17 937 829 - 18 77 59 627 48
    18 935 658 - 231 177 54 184 12
    19 821 454 - 278 115 31 28 2
    20-24 3 791 1 024 26 789 144 32 19 14
    25-29 3 881 193 13 133 26 5 - 16
    30-34 3 783 93 7 59 17 1 - 9
    35 жаш жана андан улуу 16 760 107 4 48 31 1 - -
   Жалпы санынын ичинен -
   калктын курагы, жаш:  - - - - - - - -
   10 жаш жана андан улуу 37 952 10 225 50 1 556 642 229 7 183 565
   15 жаш жана андан улуу 32 745 5 109 50 1 556 642 229 2 391 241
   14-28 12 302 5 780 37 1 431 588 225 3 240 259
    14-35 17 612 5 912 46 1 512 613 228 3 240 273
    16-29 11 297 4 035 39 1 449 594 227 1 579 147
  Эркектер 21 418 6 940 19 609 314 130 5 430 438
  анын ичинде курагы, жашы:
    6 523 329 - - - - 299 30
    7-10 2 272 2 193 - - - - 2 054 139
    11-14 2 086 2 047 - - - - 1 907 140
    15 479 456 - - - - 419 37
    16 459 422 - - 35 28 335 24
    17 485 420 - 6 48 34 305 27
    18 453 282 - 64 93 35 85 5
    19 429 192 - 106 54 15 16 1
    20-24 1 921 421 11 324 54 13 10 9
    25-29 2 064 95 6 69 8 3 - 9
    30-34 2 009 36 2 23 5 1 - 5
    35 жаш жана андан улуу 8 238 47 - 17 17 1 - 12
   Жалпы санынын ичинен -
   калктын курагы, жаш:  - - - - - - - -
   10 жаш жана андан улуу 19 155 4 942 19 609 314 130 3 570 300
   15 жаш жана андан улуу 16 537 2 371 19 609 314 130 1 170 129
   14-28 6 337 2 746 17 562 291 126 1 611 139
    14-35 9 150 2 797 19 593 299 129 1 611 146
    16-29 5 811 1 832 17 569 292 128 751 75
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4.6. табл. уландысы 

Аялдар 20 921 7 154 31 947 328 99 5 336 413
  анын ичинде курагы, жашы:
    6 558 376 - - - - 330 46
    7-10 2 099 2 019 - - - - 1 885 134
    11-14 2 056 2 021 - - - - 1 900 121
    15 426 418 - - - - 393 25
    16 473 455 - - 20 18 386 31
    17 452 409 - 12 29 25 322 21
    18 482 376 - 167 84 19 99 7
    19 392 262 - 172 61 16 12 1
    20-24 1 870 603 15 465 90 19 9 5
    25-29 1 817 98 7 64 18 2 - 7
    30-34 1 774 57 5 36 12 - - 4
    35 жаш жана андан улуу 8 522 60 4 31 14 - - 11
   Жалпы санынын ичинен -
   калктын курагы, жаш:  - - - - - - - -
   10 жаш жана андан улуу 18 797 5 283 31 947 328 99 3 613 265
   15 жаш жана андан улуу 16 208 2 738 31 947 328 99 1 221 112
   14-28 5 965 3 034 20 869 297 99 1 629 120
    14-35 8 462 3 115 27 919 314 99 1 629 127
    16-29 5 486 2 203 22 880 302 99 828 72
  Кочкор району 
Экөө тең 60 514 20 164 92 2 055 767 283 15 427 1 540
  анын ичинде курагы, жашы:
    6 1 580 1 024 - - - - 910 114
    7-10 6 178 5 937 - - - - 5 506 516
    11-14 6 305 6 180 - - - - 5 548 547
    15 1 361 1 329 - - - - 1 238 91
    16 1 296 1 228 - - 65 40 1 034 89
    17 1 254 1 130 - 45 90 62 868 65
    18 1 170 788 - 267 187 69 235 30
    19 1 078 603 - 358 147 46 44 8
    20-24 5 286 1 490 50 1 130 202 42 44 22
    25-29 5 040 222 28 141 33 7 - 13
    30-34 5 071 108 10 58 16 8 - 16
    35 жаш жана андан улуу 24 895 125 4 56 27 9 - 29
   Жалпы санынын ичинен -
   калктын курагы, жаш:  - - - - - - - -
   10 жаш жана андан улуу 54 285 14 702 92 2 055 767 283 10 462 1 043
   15 жаш жана андан улуу 46 451 7 023 92 2 055 767 283 3 463 363
   14-28 15 124 5 461 78 1 941 724 266 2 225 227
    14-35 16 895 8 180 75 1 915 719 264 4 757 450
    16-29 23 954 8 339 91 2 007 740 274 4 757 470
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4.6. табл. уландысы 

  Эркектер 30 583 10 031 37 832 377 162 7 845 778
  анын ичинде курагы, жашы:
    6 808 524 - - - - 467 57
    7-10 3 126 3 004 - - - - 2 750 324
    11-14 3 254 3 180 - - - - 2 894 216
    15 691 670 - - - - 626 44
    16 654 611 - - 36 29 499 47
    17 654 580 - 20 53 40 435 32
    18 616 383 - 107 98 37 125 16
    19 548 261 - 134 66 27 27 7
    20-24 2 706 633 21 471 92 19 22 8
    25-29 2 573 100 12 64 17 2 - 5
    30-34 2 662 38 1 17 7 4 - 9
    35 жаш жана андан улуу 12 291 47 3 19 8 4 - 13
   Жалпы санынын ичинен - - - - - - - - -
   калктын курагы, жаш:  
   10 жаш жана андан улуу 27 460 7 303 37 832 377 162 5 355 540
   15 жаш жана андан улуу 23 395 3 323 37 832 377 162 1 734 181
   14-28 8 660 3 969 31 783 360 153 2 416 226
    14-35 12 348 4 032 36 816 369 158 2 416 237
    16-29 7 751 2 568 33 796 362 154 1 108 115
Аялдар 29 931 10 133 55 1 223 390 121 7 582 762
  анын ичинде курагы, жашы:
    6 772 500 - - - - 443 57
    7-10 3 052 2 933 - - - - 2 671 262
    11-14 3 051 3 000 - - - - 2 739 261
    15 670 659 - - - - 612 47
    16 642 617 - - 29 11 535 42
    17 600 550 - 25 37 22 433 33
    18 554 405 - 160 89 32 110 14
    19 530 342 - 224 81 19 17 1
    20-24 2 580 857 29 659 110 23 22 14
    25-29 2 467 122 16 77 16 5 - 8
    30-34 2 409 70 9 41 9 4 - 7
    35 жаш жана андан улуу 12 604 78 1 37 19 5 - 16
   Жалпы санынын ичинен - - - - - - - - -
   калктын курагы, жаш:  
   10 жаш жана андан улуу 26 825 7 399 55 1 223 390 121 5 107 503
   15 жаш жана андан улуу 23 056 3 700 55 1 223 390 121 1 729 182
   14-28 8 235 4 211 44 1 132 359 111 2 341 224
    14-35 11 606 4 307 55 1 191 371 116 2 341 233
    16-29 7 373 2 893 45 1 145 362 112 1 117 112
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4.6. табл. уландысы 

  Нарын району 
Экөө тең 45 497 15 353 71 1 741 673 197 10 441 2 230
  анын ичинде курагы, жашы:
    6 1 179 743 - - - - 597 146
    7-10 4 668 4 502 - - - - 3 728 774
    11-14 4 608 4 535 - - - - 3 743 792
    15 991 961 - - - - 814 147
    16 999 957 - - 57 36 715 149
    17 977 892 - 33 79 44 615 121
    18 1 010 728 - 308 167 39 176 38
    19 870 475 - 304 117 23 29 2
    20-24 4 326 1 201 36 902 184 38 24 17
    25-29 4 335 180 24 107 29 7 - 13
    30-34 3 815 88 5 53 15 5 - 10
    35 жаш жана андан улуу 17 719 91 6 34 25 5 - 21
   Жалпы санынын ичинен - - - - - - - - -
   калктын курагы, жаш:  
   10 жаш жана андан улуу 40 790 11 231 71 1 741 673 197 7 035 1 514
   15 жаш жана андан улуу 35 042 5 573 71 1 741 673 197 2 373 518
   14-28 13 798 6 517 56 1 638 627 187 3 323 686
    14-35 19 235 6 636 65 1 709 649 192 3 323 698
    16-29 12 517 4 433 60 1 654 633 187 1 559 340
  Эркектер 23 402 7 652 22 723 320 107 5 313 1 167
  анын ичинде курагы, жашы:
    6 607 383 - - - - 307 76
    7-10 2 390 2 301 - - - - 1 894 404
    11-14 2 354 2 317 - - - - 1 904 409
    15 517 500 - - - - 427 73
    16 522 492 - - 39 19 351 83
    17 522 462 - 17 39 23 319 64
    18 519 351 - 143 82 29 80 17
    19 442 204 - 119 50 15 18 2
    20-24 2 130 480 7 351 82 15 13 12
    25-29 2 333 87 13 53 13 2 - 6
    30-34 2 047 39 - 23 6 3 - 7
    35 жаш жана андан улуу 9 019 36 2 17 9 1 - 14
   Жалпы санынын ичинен - - - - - - - - -
   калктын курагы, жаш:  
   10 жаш жана андан улуу 20 983 5 536 22 723 320 107 3 573 791
   15 жаш жана андан улуу 18 051 2 651 22 723 320 107 1 208 271
   14-28 7 107 3 158 17 676 304 103 1 690 368
    14-35 10 033 3 208 20 706 311 106 1 690 375
    16-29 6 468 2 076 20 683 305 103 781 184
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анын ичинде алар окуган билим берүү уюмунун тиби боюнча  
4.6. табл. уландысы 

  Аялдар 22 095 7 701 49 1 018 353 90 5 128 1 063
  анын ичинде курагы, жашы:
    6 572 360 - - - - 290 70
    7-10 2 278 2 201 - - - - 1 834 367
    11-14 2 254 2 218 - - - - 1 839 379
    15 474 461 - - - - 387 74
    16 477 465 - - 18 17 364 66
    17 455 430 - 16 40 21 296 57
    18 491 377 - 165 85 10 96 21
    19 428 271 - 185 67 8 11 -
    20-24 2 196 721 29 551 102 23 11 5
    25-29 2 002 93 11 54 16 5 - 7
    30-34 1 768 49 5 30 9 2 - 3
    35 жаш жана андан улуу 8 700 55 4 17 16 4 - 14
   Жалпы санынын ичинен -
   калктын курагы, жаш:  - - - - - - - -
   10 жаш жана андан улуу 19 807 5 695 49 1 018 353 90 3 462 723
   15 жаш жана андан улуу 16 991 2 922 49 1 018 353 90 1 165 247
   14-28 6 691 3 359 39 962 323 84 1 633 318
    14-35 9 202 3 428 45 1 003 338 86 1 633 323
    16-29 6 049 2 357 40 971 328 84 778 156

      1Жалпы орто билим берүү мектептери, гимназиялар, лицейлер.
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жогорку окуу 
жайынан 
кийинки 
кесиптик 
(аспиран-

тура, 
докторан-

тура) 

  жогорку  
кесиптик 

окуу 
жайлары

орто 
кесиптик 
(атайын 

орто) окуу 
жайлары 

башталгыч 
кесиптик 
(кесиптик 

техникалык) 
окуу жайлары 

бардык  
түрдөгү 
жалпы 
билим 
берүү 

уюмдары1

башка 
мектеп  

(курстар)

Нарын облусу

  Экөө тең 340 2 39 15 5 253 26
  анын ичинде курагы, жаш:
    6 670 - - - - 598 72
    7-10 966 - - - - 881 85
    11-14 982 - - - - 896 86
    15 973 - - - - 897 76
    16 952 - - 62 40 775 75
    17 911 - 34 86 55 670 65
    18 724 - 263 180 54 203 23
    19 603 - 366 151 46 34 6
    20-24 303 9 230 44 10 6 4
    25-29 50 6 31 8 2 - 3
    30-34 27 3 16 4 1 - 2
    35 жаш жана андан улуу 6 0 3 1 0 - 1
   Жалпы санынын ичинен -
   калктын курагы, жаш:  
   10 жаш жана андан улуу 276 2 43 17 6 189 19
   15 жаш жана андан улуу 160 2 50 20 7 73 8
    14-28 493 4 125 49 18 269 28
    14-35 354 4 92 36 13 189 20
 Эркектер 375 5 139 55 19 140 16
  анын ичинде курагы, жаш: 333 1 31 14 6 254 26
    6 663 - - - - 591 72
    7-10 965 - - - - 880 85
    11-14 980 - - - - 893 88
    15 969 - - - - 893 76
    16 940 - - 75 49 741 75
    17 891 - 28 97 63 640 63
    18 663 - 207 177 63 194 22
    19 514 - 295 127 47 39 6
    20-24 247 7 186 36 8 6 4
    25-29 46 5 31 6 1 - 3
    30-34 22 2 14 3 1 - 3
    35 жаш жана андан улуу 5 0 2 1 0 - 1
   Жалпы санынын ичинен -
   калктын курагы, жаш:  
   10 жаш жана андан улуу 268 2 35 16 6 189 20
   15 жаш жана андан улуу 149 2 41 19 7 72 9
    14-28 463 3 100 46 19 266 28
    14-35 328 3 74 33 13 185 20

340 4 112 52 21 135 16

 4.7. 6 жаш жана андан улуу курактагы окугандардын билим берүү уюмдарынын тиби,           
        курактык топтор жана аймактар боюнча саны 
          (калктын 1000ине)

Окуп 
жаткан 

калк

  анын ичинде алар окуган билим берүү уюмунун тиби боюнча 
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                              4.7 табл. уландысы

жогорку окуу 
жайынан 
кийинки 
кесиптик 
(аспиран-

тура, 
докторан-

тура) 

  жогорку  
кесиптик 

окуу 
жайлары

орто 
кесиптик 
(атайын 

орто) окуу 
жайлары 

башталгыч 
кесиптик 
(кесиптик 

техникалык) 
окуу жайлары 

бардык  
түрдөгү 
жалпы 
билим 
берүү 

уюмдары1

башка 
мектеп  

(курстар)

  Аялдар 347 2 46 16 5 252 25
  анын ичинде курагы, жаш:
    6 677 - - - - 606 71
    7-10 909 - - - - 826 83
    11-14 983 - - - - 899 85
    15 978 - - - - 902 76
    16 965 - - 48 31 811 75
    17 934 - 42 75 47 703 67
    18 787 - 321 183 46 213 24
    19 692 - 438 174 45 29 5
    20-24 359 12 274 51 12 6 4
    25-29 54 6 32 10 2 - 4
    30-34 31 3 19 6 1 - 2
    35 жаш жана андан улуу 7 0 3 2 0 - 1
   Жалпы санынын ичинен -
   калктын курагы, жаш:  
   10 жаш жана андан улуу 284 2 51 18 5 188 19
   15 жаш жана андан улуу 171 3 59 21 6 73 8
    14-28 524 5 150 52 16 273 28
    14-35 380 5 112 39 12 193 20

411 6 167 58 18 145 17
      1Жалпы орто билим берүү мектептери, гимназиялар, лицейлер.

Окуп 
жаткан 

калк

  анын ичинде алар окуган билим берүү уюмунун тиби боюнча 
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                 (адам)

жалпы 
билим 
берүү 

мектеп-
теринде 

окугандар 

билим 
берүү 

уюмда-
рынын      
бардык 
түрлө-
рүндө 

окубаган-
дар 

жалпы 
билим 
берүү 

мектепте-
ринде 

окугандар 

билим 
берүү 

уюмда-
рынын      
бардык 
түрлө-
рүндө 

окубаган-
дар 

Нарын облусу
Экөө тең 7 916 7 784 132 98 47 445 45 997 1 448 96,9
  анын ичинде курагы, жашы: 

7 981 946 35 96 5 384 4 977 407 92,4
8 887 862 25 97 5 510 5 347 163 97,0
9 894 879 15 98 5 456 5 286 170 96,9
10 948 934 14 99 5 342 5 231 111 97,9
11 932 925 7 99 5 484 5 370 114 97,9
12 892 884 8 99 5 373 5 252 121 97,7
13 877 871 6 99 5 244 5 136 108 97,9
14 772 760 12 98 4 978 4 872 106 97,9
15 733 723 10 99 4 674 4 526 148 96,8
  Балдар 4 017 3 948 69 98 24 184 23 400 784 96,8
  анын ичинде курагы, жашы: 

7 496 479 17 97 2 766 2 551 215 92,2

8 422 408 14 82 2 777 2 692 85 96,9

9 460 453 7 91 2 798 2 708 90 96,8

10 504 493 11 99 2 731 2 680 51 98,1

11 469 467 2 94 2 809 2 746 63 97,8

12 466 462 4 93 2 718 2 650 68 97,5

13 437 432 5 87 2 612 2 554 58 97,8

14 393 388 5 78 2 546 2 483 63 97,5

15 370 366 4 74 2 427 2 336 91 96,3
 Кыздар 3 899 3 836 63 98 23 261 22 597 664 97,1
  анын ичинде курагы, жашы: 

7 485 467 18 96 2 618 2 426 192 92,7

8 465 454 11 94 2 733 2 655 78 97,1

9 434 426 8 88 2 658 2 578 80 97,0

10 444 441 3 91 2 611 2 551 60 97,7

11 463 458 5 94 2 675 2 624 51 98,1

12 426 422 4 87 2 655 2 602 53 98,0

13 440 439 1 91 2 632 2 582 50 98,1

14 379 372 7 77 2 432 2 389 43 98,2

15 363 357 6 74 2 247 2 190 57 97,5

 Айыл жергеси 
Бардыгы анын ичинде Окуган-

дардын  
пайызы 

 Шаар жергеси 
Бардыгы 

     4.8.  Билим берүү уюмдарында окуган жана окубаган 7-15 жаштагы 
             балдардын жынысы, курагы жана аймактар боюнча саны 

анын ичинде Окуган-
дардын  
пайызы 
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жалпы 
билим 
берүү 

мектеп-
теринде 

окугандар 

билим 
берүү 

уюмда-
рынын      
бардык 
түрлө-
рүндө 

окубаган-
дар 

жалпы 
билим 
берүү 

мектептер
инде 

окугандар 

билим 
берүү 

уюмда-
рынын      
бардык 
түрлө-
рүндө 

окубаган-
дар 

Нарын ш.
Экөө тең 7 916 7 784 132 98,3 - - - -

  анын ичинде курагы, жашы: 

7 981 946 35 96,4 - - - -

8 887 862 25 97,2 - - - -

9 894 879 15 98,3 - - - -

10 948 934 14 98,5 - - - -

11 932 925 7 99,2 - - - -

12 892 884 8 99,1 - - - -

13 877 871 6 99,3 - - - -

14 772 760 12 98,4 - - - -

15 733 723 10 98,6 - - - -
  Балдар 4 017 3 948 69 98,3 - - - -
  анын ичинде курагы, жашы: 

7 496 479 17 96,6 - - - -

8 422 408 14 96,7 - - - -

9 460 453 7 98,5 - - - -

10 504 493 11 97,8 - - - -

11 469 467 2 99,6 - - - -

12 466 462 4 99,1 - - - -

13 437 432 5 98,9 - - - -

14 393 388 5 98,7 - - - -

15 370 366 4 98,9 - - - -
 Кыздар 3 899 3 836 63 98,4 - - - -
  анын ичинде курагы, жашы: 

7 485 467 18 96 - - - -

8 465 454 11 98 - - - -

9 434 426 8 98 - - - -

10 444 441 3 99 - - - -

11 463 458 5 99 - - - -

12 426 422 4 99 - - - -

13 440 439 1 100 - - - -

14 379 372 7 98 - - - -

15 363 357 6 98 - - - -

  Ак-Талаа району

Бардыгы Окуган-
дардын  
пайызы 

 Шаар жергеси  Айыл жергеси 
Бардыгы анын ичинде анын ичинде Окуган-

дардын  
пайызы 

4.8. табл. уландысы
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жалпы 
билим 
берүү 

мектеп-
теринде 

окугандар 

билим 
берүү 

уюмда-
рынын      
бардык 
түрлө-
рүндө 

окубаган-
дар 

жалпы 
билим 
берүү 

мектептер
инде 

окугандар 

билим 
берүү 

уюмда-
рынын      
бардык 
түрлө-
рүндө 

окубаган-
дар 

Бардыгы Окуган-
дардын  
пайызы 

 Шаар жергеси  Айыл жергеси 
Бардыгы анын ичинде анын ичинде Окуган-

дардын  
пайызы 

4.8. табл. уландысы

  Экөө тең - - - - 7 011 6 896 115 98,4
  анын ичинде курагы, жашы: 

7 - - - - 838 799 39 95,3

8 - - - - 888 876 12 98,6

9 - - - - 846 837 9 98,9

10 - - - - 833 822 11 98,7

11 - - - - 702 695 7 99,0

12 - - - - 758 748 10 98,7

13 - - - - 721 716 5 99,3

14 - - - - 720 710 10 98,6

15 - - - - 705 693 12 98,3
  Балдар - - - - 3 557 3 493 64 98,2
  анын ичинде курагы, жашы: 

7 - - - - 432 413 19 95,6

8 - - - - 448 440 8 98,2

9 - - - - 416 412 4 99,0

10 - - - - 429 423 6 98,6

11 - - - - 369 366 3 99,2

12 - - - - 366 358 8 97,8

13 - - - - 364 361 3 99,2

14 - - - - 362 355 7 98,1

15 371 365 6 98,4
 Кыздар - - - - 3 454 3 403 51 98,5
  анын ичинде курагы, жашы: 

7 - - - - 406 386 20 95,1

8 - - - - 440 436 4 99,1

9 - - - - 430 425 5 98,8

10 - - - - 404 399 5 98,8

11 - - - - 333 329 4 98,8

12 - - - - 392 390 2 99,5

13 - - - - 357 355 2 99,4

14 - - - - 358 355 3 99,2

15 - - - - 334 328 6 98,2

 Ат-Башы району
Экөө тең - - - - 10 368 9 966 402 96,1
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жалпы 
билим 
берүү 

мектеп-
теринде 

окугандар 

билим 
берүү 

уюмда-
рынын      
бардык 
түрлө-
рүндө 

окубаган-
дар 

жалпы 
билим 
берүү 

мектептер
инде 

окугандар 

билим 
берүү 

уюмда-
рынын      
бардык 
түрлө-
рүндө 

окубаган-
дар 

Бардыгы Окуган-
дардын  
пайызы 

 Шаар жергеси  Айыл жергеси 
Бардыгы анын ичинде анын ичинде Окуган-

дардын  
пайызы 

4.8. табл. уландысы

  анын ичинде курагы, жашы: 

7 - - - - 1 139 1 044 95 91,7

8 - - - - 1 153 1 112 41 96,4

9 - - - - 1 166 1 124 42 96,4

10 - - - - 1 175 1 139 36 96,9

11 - - - - 1 268 1 226 42 96,7

12 - - - - 1 220 1 175 45 96,3

13 - - - - 1 137 1 108 29 97,4

14 - - - - 1 098 1 069 29 97,4

15 - - - - 1 012 969 43 95,8
  Балдар - - - - 5 251 5 032 219 95,8
  анын ичинде курагы, жашы: 

7 - - - - 596 542 54 90,9

8 - - - - 581 561 20 96,6

9 - - - - 590 566 24 95,9

10 - - - - 592 576 16 97,3

11 - - - - 647 627 20 96,9

12 - - - - 614 586 28 95,4

13 - - - - 568 552 16 97,2

14 - - - - 540 523 17 96,9

15 - - - - 523 499 24 95,4

 Кыздар - - - - 6 460 6 277 183 96,4
  анын ичинде курагы, жашы: 

7 - - - - 974 933 41 92,4

8 - - - - 1 038 1 017 21 96,3

9 - - - - 1 022 1 004 18 96,9

10 - - - - 583 563 20 96,6

11 - - - - 621 599 22 96,5

12 - - - - 606 589 17 97,2

13 - - - - 569 556 13 97,7

14 - - - - 558 546 12 97,8

15 - - - - 489 470 19 96,1

 Жумгал району
Экөө тең - - - - 8 822 8 558 264 97,0
  анын ичинде курагы, жашы: 
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жалпы 
билим 
берүү 

мектеп-
теринде 

окугандар 

билим 
берүү 

уюмда-
рынын      
бардык 
түрлө-
рүндө 

окубаган-
дар 

жалпы 
билим 
берүү 

мектептер
инде 

окугандар 

билим 
берүү 

уюмда-
рынын      
бардык 
түрлө-
рүндө 

окубаган-
дар 

Бардыгы Окуган-
дардын  
пайызы 

 Шаар жергеси  Айыл жергеси 
Бардыгы анын ичинде анын ичинде Окуган-

дардын  
пайызы 

4.8. табл. уландысы

7 - - - - 1 009 933 76 92,5

8 - - - - 1 051 1 017 34 96,8

9 - - - - 1 036 1 004 32 96,9

10 - - - - 1 002 985 17 98,3

11 - - - - 1 049 1 037 12 98,9

12 - - - - 982 962 20 98,0

13 - - - - 982 959 23 97,7

14 - - - - 868 849 19 97,8

15 - - - - 843 812 31 96,3
  Балдар - - - - 4 521 4 380 141 96,9
  анын ичинде курагы, жашы: 

7 - - - - 542 503 39 92,8

8 - - - - 531 514 17 96,8

9 - - - - 559 544 15 97,3

10 - - - - 501 493 8 98,4

11 - - - - 520 515 5 99,0

12 - - - - 509 499 10 98,0

13 - - - - 464 452 12 97,4

14 - - - - 453 441 12 97,4

15 - - - - 442 419 23 94,8
 Кыздар - - - - 4 301 4 178 123 97,1
  анын ичинде курагы, жашы: 

7 - - - - 467 430 37 92,1

8 - - - - 520 503 17 96,7

9 - - - - 477 460 17 96,4

10 - - - - 501 492 9 98,2

11 - - - - 529 522 7 98,7

12 - - - - 473 463 10 97,9

13 - - - - 518 507 11 97,9

14 - - - - 415 408 7 98,3

15 - - - - 401 393 8 98,0

 Кочкор району
Экөө тең - - - - 12 690 12292 398 96,9
  анын ичинде курагы, жашы: 

7 - - - - 1 375 1265 110 92,0
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жалпы 
билим 
берүү 

мектеп-
теринде 

окугандар 

билим 
берүү 

уюмда-
рынын      
бардык 
түрлө-
рүндө 

окубаган-
дар 

жалпы 
билим 
берүү 

мектептер
инде 

окугандар 

билим 
берүү 

уюмда-
рынын      
бардык 
түрлө-
рүндө 

окубаган-
дар 

Бардыгы Окуган-
дардын  
пайызы 

 Шаар жергеси  Айыл жергеси 
Бардыгы анын ичинде анын ичинде Окуган-

дардын  
пайызы 

4.8. табл. уландысы

8 - - - - 1 449 1403 46 96,8

9 - - - - 1 442 1387 55 96,2

10 - - - - 1 396 1366 30 97,9

11 - - - - 1 500 1468 32 97,9

12 - - - - 1 457 1426 31 97,9

13 - - - - 1 478 1445 33 97,8

14 - - - - 1 323 1294 29 97,8

15 - - - - 1 270 1238 32 97,5
  Балдар - - - - 6 487 6 270 217 96,7
  анын ичинде курагы, жашы: 

7 - - - - 680 620 60 91,2

8 - - - - 714 691 23 96,8

9 - - - - 740 712 28 96,2

10 - - - - 738 727 11 98,5

11 - - - - 778 755 23 97,0

12 - - - - 730 715 15 97,9

13 - - - - 762 742 20 97,4

14 - - - - 698 682 16 97,7

15 - - - - 647 626 21 96,8
 Кыздар - - - - 6 203 6 022 181 97,1
  анын ичинде курагы, жашы: 

7 - - - - 695 645 50 92,8

8 - - - - 735 712 23 96,9

9 - - - - 702 675 27 96,2

10 - - - - 658 639 19 97,1

11 - - - - 722 713 9 98,8

12 - - - - 727 711 16 97,8

13 - - - - 716 703 13 98,2

14 - - - - 625 612 13 97,9

15 - - - - 623 612 11 98,2

 Нарын району
Экөө тең - - - - 8 554 8285 269 96,9
  анын ичинде курагы, жашы: 

7 - - - - 1 023 936 87 91,5

8 - - - - 969 939 30 96,9

9 - - - - 966 934 32 96,7
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жалпы 
билим 
берүү 

мектеп-
теринде 

окугандар 

билим 
берүү 

уюмда-
рынын      
бардык 
түрлө-
рүндө 

окубаган-
дар 

жалпы 
билим 
берүү 

мектептер
инде 

окугандар 

билим 
берүү 

уюмда-
рынын      
бардык 
түрлө-
рүндө 

окубаган-
дар 

Бардыгы Окуган-
дардын  
пайызы 

 Шаар жергеси  Айыл жергеси 
Бардыгы анын ичинде анын ичинде Окуган-

дардын  
пайызы 

4.8. табл. уландысы

10 - - - - 936 919 17 98,2

11 - - - - 965 944 21 97,8

12 - - - - 956 941 15 98,4

13 - - - - 926 908 18 98,1

14 - - - - 969 950 19 98,0

15 - - - - 844 814 30 96,4
  Балдар - - - - 4 368 4 225 143 96,7
  анын ичинде курагы, жашы: 

7 - - - - 516 473 43 91,7

8 - - - - 503 486 17 96,6

9 - - - - 493 474 19 96,1

10 - - - - 471 461 10 97,9

11 - - - - 495 483 12 97,6

12 - - - - 499 492 7 98,6

13 - - - - 454 447 7 98,5

14 - - - - 493 482 11 97,8

15 - - - - 444 427 17 96,2
 Кыздар - - - - 4 186 4 060 126 97,0
  анын ичинде курагы, жашы: 

7 - - - - 507 463 44 91,3

8 - - - - 466 453 13 97,2

9 - - - - 473 460 13 97,3

10 - - - - 465 458 7 98,5

11 - - - - 470 461 9 98,1

12 - - - - 457 449 8 98,2

13 - - - - 472 461 11 97,7

14 - - - - 476 468 8 98,3

15 - - - - 400 387 13 96,8
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        (адам)

балдар кыздар балдар кыздар

  Нарын облусу 47 588 24 271 23 317 14 206 7 089 7 117 29,9

   шаардык калк 7 053 3 488 3 565 2 699 1 327 1 372 38,3
   айылдык калк 40 535 20 783 19 752 11 507 5 762 5 745 28,4

   Нарын ш.

   шаардык калк 7 053 3 488 3 565 2 699 1 327 1 372 38,3
   айылдык калк - - - - - - -

   Ак-Талаа району

   шаардык калк - - - - - - -
   айылдык калк 5 596 2 891 2 705 1 966 997 969 35,1

   Ат-Башы району

   шаардык калк - - - - - - -
   айылдык калк 8 948 4 573 4 375 2 500 1 226 1 274 27,9

   Жумгал району

   шаардык калк - - - - - - -
   айылдык калк 7 401 3 768 3 633 2 264 1 115 1 149 30,6

   Кочкор району

   шаардык калк - - - - - - -
   айылдык калк 10 270 5 294 4 976 2 355 1 205 1 150 22,9

   Нарын району

   шаардык калк - - - - - - -
   айылдык калк 8 320 4 257 4 063 2 422 1 219 1 203 29,1

   4.9.Мектепке чейинки уюумдарга барган  1-7 жаштагы балдардын аймактар  

1-7 жашка 
чейинки 

курактагы 
бардык 
балдар 

Балдардын 
жалпы 

санынын 
ичинен 

мектепке 
чейинки 

уюумдарга 
баргандар 

анын ичинде 

1-7 жашка чейинки 
курактагы 

балдардын жалпы 
санынын ичинен 

мектепке чейинки  
уюмдарга баргандар, 

пайыз менен

анын ичинде 

         боюнча  саны



104 
 

5. Калктын никелик абалы боюнча 
Бөлүмдө жалпы облус боюнча жана анын райондору, шаарлары боюнча 15 жаштан 

жогорку курактагы эркектер жана аялдардын никедеги абалы жөнүндө маалыматтар 
берилди. Эл каттоонун материалдары өлкөдө колдонуудагы Кыргыз Республикасынын Үй-
бүлө кодексине (2003-ж.) жана «Жарандык абалдын актылары жөнүндө» Мыйзамына  
(2020-ж.) шайкеш келет. Никеге туруудагы минималдуу курак - эркектер үчүн да, аялдар 
үчүн да 18 жаш.  

Никелик абалдын төмөнкү категориялары белгиленди (суроо 15 жаш жана андан 
жогорку курактагы адамдарга иш жүзүндөгү абалы боюнча, документтерин көрсөтүүсүз 
берилген): 

• эч качан никеге турган эмес; 
• катталган никеде турат; 
• катталбаган никеде турат; 
• жесир эркек (жесир аял); 
• ажырашкан; 
• бирге жашабайт. 
Нике - бул алардын бири-бирине жана балдарына карата болгон мамилеси боюнча 

алардын укуктарын жана милдеттерин аныктоочу, эркек жана аялдын ортосундагы өз ара 
мамилелердин формасы. Эгерде күйөөсү жана аялынын ортосундагы мамилелер жарандык 
абалдын актыларын жазуу органдарында (ЖААКда) (ЗАГС) катталса, анда алар юридикалык 
күчүндө (мыйзамдуу) болуп саналат, каттоосу жок болсо, нике катталбаган болуп эсептелет.  

Көптөгөн өлкөлөр сыяктуу эле жергиликтүү бийлик органдарынан никеге турууга 
жүйөлүү себептер боюнча уруксат алып, ошондой эле көпчүлүк учурда ЖААК (ЗАГС) 
органдарында тийиштүү каттоосуз эле  адам 18 жашка чыга электе никеге тура алат. Бул 
көрүнүштү изилдөө максатында 2022-жылы эл жана турак жай фондун каттоо 
программасына, ошондой эле 2009-жылдагы эл каттоо программасына никеси катталбаган 
(консенсуалдуу) никеде турган адамдардын категориясы киргизилген.   

Жесир эркек (жесир аял) – күйөөсүнүн (аялынын) өлүмүнө байланыштуу алардын 
никедеги абалы токтотулган адамдар.  

Ажырашуу (никени бузуу) - жубайлардын жашоосунда никенин мыйзамдуу түрдө 
акыркы токтотулушу, бул тараптарга кайра никеге турууга укук берет. Ажырашуу ЖААК 
(ЗАГС) органдарында ажырашуу катталгандан кийин гана нике бузулган болуп эсептелет.  

Бирге жашабагандар – мурда никеде турушкан, бирок учурда үй чарбасын 
биргелешип жүргүзбөгөн жана катталган никени бузуу ЖААК (ЗАГС) органы тарабынан али 
таризделе элек адамдар, ошондой эле мурда катталбаган никеде турган, бирок учурда бирге 
жашабаган адамдар. 

2022-жылы эл жана турак жай фондун каттоонун маалыматтары боюнча калктын 
никедеги абалы жөнүндө маалыматтар ар кандай курактык топтор жана жынысы боюнча 
келтирилди.  
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5.1. 15 жаш жана андан улуу курактагы эркектер жана аялдардын никедеги абалы, курактык топтор жана аймактар боюнча саны 
              (адам)

каттал-
ган

каттал-
баган

каттал-
ган

каттал-
баган

Нарын облусу
   Бардык калк
   Эркектер 103 287 36 457 60 070 58 516 1 554 2 057 4 215 488 35,3 58,2 56,7 1,5 2,0 4,1 0,5
   анын ичинде курагы, жашы:
    15 3 026 3 026 - - - - - - 100,0 - - - - - -
    16-17 5 836 5 824 12 8 4 - - - 100,0 - - - - - -
    18-19 5 328 5 275 48 42 6 2 2 1 99,0 0,9 0,8 0,1 - - -
    20-24 11 624 10 258 1 326 1 221 105 2 31 7 88,2 11,4 10,5 0,9 - - -
    25-29 12 377 6 416 5 673 5 461 212 11 249 28 51,8 45,8 44,1 1,7 - 2,0 -
    30-34 12 097 2 832 8 532 8 238 294 21 615 97 23,4 70,5 68,1 2,4 0,2 5,1 0,8
    35-39 10 424 1 216 8 283 8 044 239 39 803 83 11,7 79,5 77,2 2,3 0,4 7,7 0,8
    40-44 8 871 579 7 361 7 160 201 72 785 74 6,5 83,0 80,7 2,3 0,8 8,8 0,8
    45-49 8 236 388 7 047 6 872 175 92 649 60 4,7 85,6 83,4 2,1 1,1 7,9 0,7
    50-54 7 216 277 6 231 6 113 118 141 516 51 3,8 86,3 84,7 1,6 2,0 7,2 0,7
    55-59 6 311 169 5 586 5 501 85 210 306 40 2,7 88,5 87,2 1,3 3,3 4,8 0,6
    60-69 8 287 159 7 240 7 151 89 626 227 35 1,9 87,4 86,3 1,1 7,6 2,7 0,4

70 жаш жана андан улуу 3 654 38 2 731 2 705 26 841 32 12 1,0 74,7 74,0 0,7 23,0 0,9 0,3
Аялдар 102 100 24 846 60 312 58 710 1 602 12 252 4 131 559 24,3 59,1 57,5 1,6 12,0 4,0 0,5

   анын ичинде курагы, жашы:
    15 2 824 2 818 6 - 6 - - - 100,0 - - - - - -
    16-17 5 507 5 464 43 24 19 - - - 99,2 0,8 0,4 0,3 - - -
    18-19 5 244 4 604 626 559 67 2 7 5 87,8 11,9 10,7 1,3 0,0 0,1 0,1
    20-24 11 744 6 546 4 980 4 744 236 13 168 37 55,7 42,4 40,4 2,0 0,1 1,4 0,3
    25-29 11 424 2 519 8 268 8 024 244 55 493 89 22,1 72,4 70,2 2,1 0,5 4,3 0,8
    30-34 10 988 1 109 8 959 8 692 267 136 688 96 10,1 81,5 79,1 2,4 1,2 6,3 0,9
    35-39 9 643 537 8 032 7 820 212 285 700 89 5,6 83,3 81,1 2,2 3,0 7,3 0,9
    40-44 8 570 332 7 048 6 872 176 516 601 73 3,9 82,2 80,2 2,1 6,0 7,0 0,9
    45-49 7 539 279 5 910 5 763 147 751 533 66 3,7 78,4 76,4 1,9 10,0 7,1 0,9
    50-54 6 573 209 4 943 4 838 105 1 007 372 42 3,2 75,2 73,6 1,6 15,3 5,7 0,6
    55-59 6 270 169 4 316 4 259 57 1 459 295 31 2,7 68,8 67,9 0,9 23,3 4,7 0,5
    60-69 9 892 198 5 704 5 652 52 3 722 243 25 2,0 57,7 57,1 0,5 37,6 2,5 0,3

70 жаш жана андан улуу 5 882 62 1 477 1 463 14 4 306 31 6 1,1 25,1 24,9 0,2 73,2 0,5 0,1

калктын жалпы санына тиешелүү курактык топторуна карата 
пайыз менен 

анын ичинен эч качан 
никеде      
турган 

эмес 

15 жаш
 жана 
андан
 улуу 

курактагы 
бардык 

калк 

анын ичинде

жесир-   
лер  

ажы-    
раш-

кандар

бирге 
жашаба-
гандар 

никеде 
тургандар анын ичинен жесир-     

лер
ажы-    
раш-

кандар

бирге 
жашаба-
гандар 

никеде 
турган-

дар

эч качан 
никеде      
турган 

эмес 
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каттал-
ган

каттал-
баган

каттал-
ган

каттал-
баган

   Шаардык калк
   Эркектер 13 123 4 165 8 078 7 854 224 260 563 57 31,7 61,6 59,8 1,7 2,0 4,3 0,4
   анын ичинде курагы, жашы:
    15 382 382 - - - - - - 100,0 - - - - - -
    16-17 716 714 2 2 - - - - 99,7 - - - - - -
    18-19 624 614 9 9 - 1 - - 98,4 1,4 1,4 - 0,2 - -
    20-24 1 294 1 115 170 160 10 - 8 1 86,2 13,1 12,4 0,8 - 0,6 -
    25-29 1 458 648 766 737 29 1 41 2 44,4 52,5 50,5 2,0 0,1 2,8 -
    30-34 1 676 356 1 206 1 175 31 6 94 14 21,2 72,0 70,1 1,8 0,4 5,6 0,8
    35-39 1 457 155 1 161 1 130 31 6 124 11 10,6 79,7 77,6 2,1 0,4 8,5 0,8
    40-44 1 137 65 971 943 28 7 86 8 5,7 85,4 82,9 2,5 0,6 7,6 0,7
    45-49 976 42 857 826 31 12 60 5 4,3 87,8 84,6 3,2 1,2 6,1 0,5
    50-54 865 35 741 724 17 16 67 6 4,0 85,7 83,7 2,0 1,8 7,7 0,7
    55-59 902 16 804 783 21 28 48 6 1,8 89,1 86,8 2,3 3,1 5,3 0,7
    60-69 1 193 19 1 059 1 040 19 82 30 3 1,6 88,8 87,2 1,6 6,9 2,5 0,3

70 жаш жана андан улуу 443 4 332 325 7 101 5 1 0,9 74,9 73,4 1,6 22,8 1,1 0,2
Аялдар 14 271 3 359 8 112 7 876 236 1 789 922 89 23,5 56,8 55,2 1,7 12,5 6,5 0,6

   анын ичинде курагы, жашы:
    15 375 374 1 - 1 - - - 99,7 - - - - - -
    16-17 716 713 3 2 1 - - - 99,6 - - - - - -
    18-19 752 684 66 60 6 - 1 1 91,0 8,8 8,0 0,8 - 0,1 0,1
    20-24 1 440 824 591 564 27 2 17 6 57,2 41,0 39,2 1,9 0,1 1,2 0,4
    25-29 1 565 309 1 136 1 113 23 7 98 15 19,7 72,6 71,1 1,5 0,4 6,3 1,0
    30-34 1 495 142 1 190 1 156 34 23 131 9 9,5 79,6 77,3 2,3 1,5 8,8 0,6
    35-39 1 357 82 1 073 1 046 27 46 137 19 6,0 79,1 77,1 2,0 3,4 10,1 1,4
    40-44 1 223 66 926 892 34 64 153 14 5,4 75,7 72,9 2,8 5,2 12,5 1,1
    45-49 1 045 48 770 741 29 112 103 12 4,6 73,7 70,9 2,8 10,7 9,9 1,1
    50-54 1 009 34 692 665 27 169 110 4 3,4 68,6 65,9 2,7 16,7 10,9 0,4
    55-59 1 010 34 631 619 12 254 88 3 3,4 62,5 61,3 1,2 25,1 8,7 0,3
    60-69 1 589 43 853 842 11 610 77 6 2,7 53,7 53,0 0,7 38,4 4,8 0,4

70 жаш жана андан улуу 695 6 180 176 4 502 7 - 0,9 25,9 25,3 0,6 72,2 1,0 -

15 жаш
 жана 
андан
 улуу 

курактагы 
бардык 

калк 

анын ичинде калктын жалпы санына тиешелүү курактык топторуна карата 
пайыз менен 

эч качан 
никеде      
турган 

эмес 

никеде 
турган-

дар

анын ичинен жесир-   
лер  

ажы-    
раш-

кандар

бирге 
жашаба-
гандар 

ажы-    
раш-

кандар

бирге 
жашаба-
гандар 

 5.1 табл. уландысы

эч качан 
никеде      
турган 

эмес 

никеде 
тургандар анын ичинен жесир-     

лер
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каттал-
ган

каттал-
баган

каттал-
ган

каттал-
баган

15 жаш
 жана 
андан
 улуу 

курактагы 
бардык 

калк 

анын ичинде калктын жалпы санына тиешелүү курактык топторуна карата 
пайыз менен 

эч качан 
никеде      
турган 

эмес 

никеде 
турган-

дар

анын ичинен жесир-   
лер  

ажы-    
раш-

кандар

бирге 
жашаба-
гандар 

ажы-    
раш-

кандар

бирге 
жашаба-
гандар 

 5.1 табл. уландысы

эч качан 
никеде      
турган 

эмес 

никеде 
тургандар анын ичинен жесир-     

лер

   Айылдык калк
   Эркектер 90 164 32 292 51 992 50 662 1 330 1 797 3 652 431 35,8 57,7 56,2 1,5 2,0 4,1 0,5
   анын ичинде курагы, жашы:
    15 2 644 2 644 - - - - - - 100,0 - - - - - -
    16-17 5 120 5 110 10 6 4 - - - 99,8 0,2 0,1 0,1 - - -
    18-19 4 704 4 661 39 33 6 1 2 1 99,1 0,8 - - - - -
    20-24 10 330 9 143 1 156 1 061 95 2 23 6 88,5 11,2 10,3 0,9 0,0 0,2 0,1
    25-29 10 919 5 768 4 907 4 724 183 10 208 26 52,8 44,9 43,3 1,7 0,1 1,9 0,2
    30-34 10 421 2 476 7 326 7 063 263 15 521 83 23,8 70,3 67,8 2,5 0,1 5,0 0,8
    35-39 8 967 1 061 7 122 6 914 208 33 679 72 11,8 79,4 77,1 2,3 0,4 7,6 0,8
    40-44 7 734 514 6 390 6 217 173 65 699 66 6,6 82,6 80,4 2,2 0,8 9,0 0,9
    45-49 7 260 346 6 190 6 046 144 80 589 55 4,8 85,3 83,3 2,0 1,1 8,1 0,8
    50-54 6 351 242 5 490 5 389 101 125 449 45 3,8 86,4 84,9 1,6 2,0 7,1 0,7
    55-59 5 409 153 4 782 4 718 64 182 258 34 2,8 88,4 87,2 1,2 3,4 4,8 0,6
    60-69 7 094 140 6 181 6 111 70 544 197 32 2,0 87,1 86,1 1,0 7,7 2,8 0,5

70 жаш жана андан улуу 3 211 34 2 399 2 380 19 740 27 11 1,1 74,7 74,1 0,6 23,0 0,8 0,3
Аялдар 87 829 21 487 52 200 50 834 1 366 10 463 3 209 470 24,5 59,4 57,9 1,6 11,9 3,7 0,5

   анын ичинде курагы, жашы:
    15 2 449 2 444 5 - 5 - - - 99,8 - - - - - -
    16-17 4 791 4 751 40 22 18 - - - 99,2 0,8 0,5 0,4 - - -
    18-19 4 492 3 920 560 499 61 2 6 4 87,3 12,5 11,1 1,4 - 0,1 0,1
    20-24 10 304 5 722 4 389 4 180 209 11 151 31 55,5 42,6 40,6 2,0 0,1 1,5 0,3
    25-29 9 859 2 210 7 132 6 911 221 48 395 74 22,4 72,3 70,1 2,2 0,5 4,0 0,8
    30-34 9 493 967 7 769 7 536 233 113 557 87 10,2 81,8 79,4 2,5 1,2 5,9 0,9
    35-39 8 286 455 6 959 6 774 185 239 563 70 5,5 84,0 81,8 2,2 2,9 6,8 0,8
    40-44 7 347 266 6 122 5 980 142 452 448 59 3,6 83,3 81,4 1,9 6,2 6,1 0,8
    45-49 6 494 231 5 140 5 022 118 639 430 54 3,6 79,1 77,3 1,8 9,8 6,6 0,8
    50-54 5 564 175 4 251 4 173 78 838 262 38 3,1 76,4 75,0 1,4 15,1 4,7 0,7
    55-59 5 260 135 3 685 3 640 45 1 205 207 28 2,6 70,1 69,2 0,9 22,9 3,9 0,5
    60-69 8 303 155 4 851 4 810 41 3 112 166 19 1,9 58,4 57,9 0,5 37,5 2,0 0,2

70 жаш жана андан улуу 5 187 56 1 297 1 287 10 3 804 24 6 1,1 25,0 24,8 0,2 73,3 0,5 0,1
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каттал-
ган

каттал-
баган

каттал-
ган

каттал-
баган

15 жаш
 жана 
андан
 улуу 

курактагы 
бардык 

калк 

анын ичинде калктын жалпы санына тиешелүү курактык топторуна карата 
пайыз менен 

эч качан 
никеде      
турган 

эмес 

никеде 
турган-

дар

анын ичинен жесир-   
лер  

ажы-    
раш-

кандар

бирге 
жашаба-
гандар 

ажы-    
раш-

кандар

бирге 
жашаба-
гандар 

 5.1 табл. уландысы

эч качан 
никеде      
турган 

эмес 

никеде 
тургандар анын ичинен жесир-     

лер

   Нарын ш.
   Бардык калк
   Эркектер 13 123 4 165 8 078 7 854 224 260 563 57 28,8 55,9 54,3 1,5 1,8 3,9 -
   анын ичинде курагы, жашы:
    15 382 382 - - - - - - 100,0 - - - - - -
    16-17 716 714 2 2 - - - - 99,7 0,3 0,3 - - - -
    18-19 624 614 9 9 - 1 - - 98,4 1,4 1,4 - 0,2 - -
    20-24 1 294 1 115 170 160 10 - 8 1 86,2 13,1 12,4 0,8 - 0,6 -
    25-29 1 458 648 766 737 29 1 41 2 44,4 52,5 50,5 2,0 0,1 2,8 0,1
    30-34 1 676 356 1 206 1 175 31 6 94 14 21,2 72,0 70,1 1,8 0,4 5,6 0,8
    35-39 1 457 155 1 161 1 130 31 6 124 11 10,6 79,7 77,6 2,1 0,4 8,5 0,8
    40-44 1 137 65 971 943 28 7 86 8 5,7 85,4 82,9 2,5 0,6 7,6 0,7
    45-49 976 42 857 826 31 12 60 5 4,3 87,8 84,6 3,2 1,2 6,1 0,5
    50-54 865 35 741 724 17 16 67 6 4,0 85,7 83,7 2,0 1,8 7,7 0,7
    55-59 902 16 804 783 21 28 48 6 1,8 89,1 86,8 2,3 3,1 5,3 0,7
    60-69 1 193 19 1 059 1 040 19 82 30 3 1,6 88,8 87,2 1,6 6,9 2,5 0,3

70 жаш жана андан улуу 443 4 332 325 7 101 5 1 0,9 74,9 73,4 1,6 22,8 1,1 0,2
Аялдар 14 271 3 359 8 112 7 876 236 1 789 922 89 24 56,8 55,2 1,7 12,5 6,5 0,6

   анын ичинде курагы, жашы:
    15 375 374 1 - 1 - - - 99,7 0,3 - 0,3 - - -
    16-17 716 713 3 2 1 - - - 99,6 0,4 0,3 0,1 - - -
    18-19 752 684 66 60 6 - 1 1 91,0 8,8 8,0 0,8 - 0,1 0,1
    20-24 1 440 824 591 564 27 2 17 6 57,2 41,0 39,2 1,9 0,1 1,2 0,4
    25-29 1 565 309 1 136 1 113 23 7 98 15 19,7 72,6 71,1 1,5 0,4 6,3 1,0
    30-34 1 495 142 1 190 1 156 34 23 131 9 9,5 79,6 77,3 2,3 1,5 8,8 0,6
    35-39 1 357 82 1 073 1 046 27 46 137 19 6,0 79,1 77,1 2,0 3,4 10,1 1,4
    40-44 1 223 66 926 892 34 64 153 14 5,4 75,7 72,9 2,8 5,2 12,5 1,1
    45-49 1 045 48 770 741 29 112 103 12 4,6 73,7 70,9 2,8 10,7 9,9 1,1
    50-54 1 009 34 692 665 27 169 110 4 3,4 68,6 65,9 2,7 16,7 10,9 0,4
    55-59 1 010 34 631 619 12 254 88 3 3,4 62,5 61,3 1,2 25,1 8,7 0,3

60-69 1 589 43 853 842 11 610 77 6 2,7 53,7 53,0 0,7 38,4 4,8 0,4
70 жаш жана андан улуу 695 6 180 176 4 502 7 0 0,9 25,9 25,3 0,6 72,2 1,0 0,0
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 5.1 табл. уландысы

эч качан 
никеде      
турган 

эмес 

никеде 
тургандар анын ичинен жесир-     

лер

   Ак-Талаа району
   Бардык калк
   Эркектер 11 301 4 119 6 513 6 361 152 226 397 46 36,4 57,6 56,3 1,3 2,0 3,5 0,4
   анын ичинде курагы, жашы:
    15 374 374 - - - - - - 100 - - - - - -
    16-17 630 630 - - - - - - 100 - - - - - -
    18-19 635 633 2 1 1 - - - 100 - - - - - -
    20-24 1 251 1 143 104 94 10 - 3 1 91,4 8,3 7,5 0,8 - - -
    25-29 1 446 768 647 617 30 2 25 4 53,1 44,7 42,7 2,1 0,1 1,7 0,3
    30-34 1 333 302 961 929 32 1 57 12 22,7 72,1 69,7 2,4 - 4,3 0,9
    35-39 1 131 135 885 864 21 4 99 8 11,9 78,2 76,4 1,9 0,4 8,8 0,7
    40-44 929 60 777 764 13 7 77 8 6,5 83,6 82,2 1,4 0,8 8,3 0,9
    45-49 847 33 740 724 16 13 55 6 3,9 87,4 85,5 1,9 1,5 6,5 0,7
    50-54 811 11 733 722 11 16 46 5 1,4 90,4 89,0 1,4 2,0 5,7 0,6
    55-59 654 11 608 600 8 15 19 1 1,7 93,0 91,7 1,2 2,3 2,9 0,2

60-69 918 16 808 801 7 79 14 1 1,7 88,0 87,3 0,8 8,6 1,5 0,1
70 жаш жана андан улуу 342 3 248 245 3 89 2 0 0,9 72,5 71,6 0,9 26,0 0,6 -
Аялдар 10 829 2 667 6 431 6 269 162 1 347 336 48 24,6 59,4 57,9 1,5 12,4 3,1 0,4

   анын ичинде курагы, жашы:
    15 336 336 - - - - - - 100,0 - - - - - -
    16-17 616 611 5 3 2 - - - 99,2 0,8 - - - - -
    18-19 599 547 52 46 6 - - - 91,3 8,7 7,7 1,0 - - -
    20-24 1 202 707 472 447 25 4 15 4 58,8 39,3 37,2 2,1 0,3 1,2 0,3
    25-29 1 144 229 853 821 32 10 46 6 20,0 74,6 71,8 2,8 0,9 4,0 0,5
    30-34 1 233 98 1 030 1 003 27 18 74 13 7,9 83,5 81,3 2,2 1,5 6,0 1,1
    35-39 992 60 824 807 17 35 63 10 6,0 83,1 81,4 1,7 3,5 6,4 1,0
    40-44 824 16 706 692 14 52 42 8 1,9 85,7 84,0 1,7 6,3 5,1 1,0
    45-49 789 20 657 645 12 67 42 3 2,5 83,3 81,7 1,5 8,5 5,3 0,4
    50-54 741 16 577 562 15 124 23 1 2,2 77,9 75,8 2,0 16,7 3,1 0,1
    55-59 719 11 515 508 7 171 20 2 2,2 77,9 75,8 2,0 16,7 3,1 0,1
    60-69 1 065 13 620 616 4 420 11 1 1,8 85,0 84,5 0,5 57,6 1,5 0,1

70 жаш жана андан улуу 569 3 120 119 1 446 - - 0,5 21,1 20,9 0,2 78,4 - -
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 5.1 табл. уландысы

эч качан 
никеде      
турган 

эмес 

никеде 
тургандар анын ичинен жесир-     

лер

   Ат-Башы району
   Бардык калк
   Эркектер 20880 7401 12 141 11 837 304 392 833 113 35,4 58,1 56,7 1,5 1,9 4,0 0,5
   анын ичинде курагы, жашы:
    15 583 583 - - - - - - 100,0 - - - - - -
    16-17 1 194 1 190 4 - 4 - - - 99,7 - - - - - -
    18-19 1 062 1 051 10 8 2 1 - - 99,0 0,9 0,8 0,2 0,1 - -
    20-24 2 322 2 104 214 192 22 1 2 1 90,6 9,2 8,3 0,9 0,0 0,1 -
    25-29 2 503 1 400 1 052 1 013 39 - 45 6 55,9 42,0 40,5 1,6 - 1,8 0,2
    30-34 2 370 567 1 650 1 587 63 5 124 24 23,9 69,6 67,0 2,7 0,2 5,2 1,0
    35-39 2 196 232 1 782 1 725 57 10 153 19 10,6 81,1 78,6 2,6 0,5 7,0 0,9
    40-44 1 774 100 1 489 1 457 32 20 156 9 5,6 83,9 82,1 1,8 1,1 8,8 0,5
    45-49 1 775 66 1 522 1 489 33 16 157 14 3,7 85,7 83,9 1,9 0,9 8,8 0,8
    50-54 1 453 48 1 286 1 265 21 21 87 11 3,3 88,5 87,1 1,4 1,4 6,0 0,8
    55-59 1 301 36 1 139 1 127 12 52 60 14 2,8 87,5 86,6 0,9 4,0 4,6 1,1
    60-69 1 641 16 1 439 1 424 15 132 43 11 1,0 87,7 86,8 0,9 8,0 2,6 0,7

70 жаш жана андан улуу 706 8 554 550 4 134 6 4 1,1 78,5 77,9 0,6 19,0 0,8 0,6
Аялдар 20 745 5 380 12 146 11 823 323 2 271 816 132 24 54 52 1 10 4 1

   анын ичинде курагы, жашы:
    15 543 541 2 - 2 - - - 99,6 0,4 - 0,4 - - -
    16-17 1 076 1 067 9 3 6 - - - 99,2 0,8 0,3 0,6 - - -
    18-19 1 016 922 91 82 9 2 - 1 90,7 9,0 8,1 0,9 0,2 - 0,1
    20-24 2 456 1 495 925 881 44 2 28 6 60,9 37,7 35,9 1,8 0,1 1,1 0,2
    25-29 2 429 663 1 650 1 601 49 13 88 15 27,3 67,9 65,9 2,0 0,5 3,6 0,6
    30-34 2 309 294 1 849 1 777 72 17 126 23 12,7 80,1 77,0 3,1 0,7 5,5 1,0
    35-39 2 072 128 1 700 1 652 48 56 168 20 6,2 82,0 79,7 2,3 2,7 8,1 1,0
    40-44 1 807 70 1 487 1 456 31 108 121 21 3,9 82,3 80,6 1,7 6,0 6,7 1,2
    45-49 1 521 56 1 193 1 165 28 145 112 15 3,7 78,4 76,6 1,8 9,5 7,4 1,0
    50-54 1 303 47 1 000 985 15 164 78 14 3,6 76,7 75,6 1,2 12,6 6,0 1,1
    55-59 1 206 41 831 824 7 273 51 10 3,4 68,9 68,3 0,6 22,6 4,2 0,8
    60-69 1 860 42 1 095 1 085 10 679 38 6 2,3 58,9 58,3 0,5 36,5 2,0 0,3

70 жаш жана андан улуу 1 147 14 314 312 2 812 6 1 1,2 27,4 27,2 0,2 70,8 0,5 0,1
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 5.1 табл. уландысы

эч качан 
никеде      
турган 

эмес 

никеде 
тургандар анын ичинен жесир-     

лер

   Жумгал району
   Бардык калк
   Эркектер 16 537 6 180 9 226 8 910 316 378 649 104 37,4 55,8 53,9 1,9 2,3 3,9 0,6
   анын ичинде курагы, жашы:
    15 479 479 - - - - - - 100,0 - - - - - -
    16-17 944 942 2 2 - - - - 99,8 0,2 0,2 - - - -
    18-19 882 871 10 10 - - 1 - 98,8 1,1 1,1 - - 0,1 -
    20-24 1 921 1 700 213 189 24 1 6 1 88,5 11,1 9,8 1,2 0,1 0,3 0,1
    25-29 2 064 1 089 933 887 46 3 32 7 52,8 45,2 43,0 2,2 0,1 1,6 0,3
    30-34 2 009 506 1 396 1 328 68 1 87 19 25,2 69,5 66,1 3,4 0,0 4,3 0,9
    35-39 1 595 254 1 208 1 167 41 8 104 21 15,9 75,7 73,2 2,6 0,5 6,5 1,3
    40-44 1 425 117 1 147 1 093 54 14 124 23 8,2 80,5 76,7 3,8 1,0 8,7 1,6
    45-49 1 274 71 1 081 1 051 30 17 96 9 5,6 84,9 82,5 2,4 1,3 7,5 0,7
    50-54 1 107 68 910 892 18 30 90 9 6,1 82,2 80,6 1,6 2,7 8,1 0,8
    55-59 950 42 803 788 15 43 55 7 4,4 84,5 82,9 1,6 4,5 5,8 0,7
    60-69 1 327 36 1 125 1 109 16 110 50 6 2,5 76,8 75,7 1,1 7,5 3,4 0,4

70 жаш жана андан улуу 560 5 398 394 4 151 4 2 0,9 71,1 70,4 0,7 27,0 0,7 0,4
Аялдар 16 208 4 001 9 299 9 010 289 2 216 602 90 22,6 52,5 50,9 1,6 12,5 3,4 -

   анын ичинде курагы, жашы:
    15 426 425 1 - 1 - - - 99,8 - - - - - -
    16-17 925 913 12 7 5 - - - 98,7 1,3 0,8 0,5 - - -
    18-19 874 759 112 102 10 - 2 1 86,8 12,8 11,7 1,1 - 0,2 0,1
    20-24 1 870 1 016 825 777 48 2 23 4 54,3 44,1 41,6 2,6 0,1 1,2 0,2
    25-29 1 817 403 1 317 1 278 39 4 73 20 22,2 72,5 70,3 2,1 0,2 4,0 1,1
    30-34 1 774 196 1 428 1 372 56 21 110 19 11,0 80,5 77,3 3,2 1,2 6,2 1,1
    35-39 1 459 78 1 204 1 164 40 53 114 10 5,3 82,5 79,8 2,7 3,6 7,8 0,7
    40-44 1 365 59 1 110 1 080 30 101 84 11 4,3 81,3 79,1 2,2 7,4 6,2 0,8
    45-49 1 098 40 836 815 21 143 70 9 3,6 76,1 74,2 1,9 13,0 6,4 0,8
    50-54 945 34 687 675 12 179 39 6 3,6 72,7 71,4 1,3 18,9 4,1 0,6
    55-59 1 029 34 668 653 15 265 55 7 3,3 64,9 63,5 1,5 25,8 5,3 0,7
    60-69 1 590 33 871 860 11 656 28 2 2,1 54,8 54,1 0,7 41,3 1,8 0,1

70 жаш жана андан улуу 1 036 11 228 227 1 792 4 1 1,1 22,0 21,9 0,1 76,4 0,4 0,1
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   Кочкор району
   Бардык калк
   Эркектер 23395 8143 13 749 13 382 367 472 936 95 34,8 53,3 51,9 1,4 1,8 3,6 -
   анын ичинде курагы, жашы:
    15 691 691 - - - - - - 100,0 - - - - - -
    16-17 1 308 1 304 4 4 - - - - 99,7 0,3 0,3
    18-19 1 164 1 152 10 7 3 - 1 1 99,0 0,9 0,6 0,3 - 0,1 0,1
    20-24 2 706 2 339 356 326 30 - 9 2 86,4 13,2 12,0 1,1 - 0,3 0,1
    25-29 2 573 1 359 1 161 1 114 47 2 48 3 52,8 45,1 43,3 1,8 0,1 1,9 0,1
    30-34 2 662 640 1 875 1 804 71 5 124 18 24,0 70,4 67,8 2,7 0,2 4,7 0,7
    35-39 2 307 256 1 859 1 811 48 8 174 10 11,1 80,6 78,5 2,1 0,3 7,5 0,4
    40-44 2 015 132 1 670 1 627 43 15 181 17 6,6 82,9 80,7 2,1 0,7 9,0 0,8
    45-49 1 969 108 1 681 1 636 45 20 149 11 5,5 85,4 83,1 2,3 1,0 7,6 0,6
    50-54 1 679 74 1 452 1 422 30 30 112 11 4,4 86,5 84,7 1,8 1,8 6,7 0,7
    55-59 1 425 36 1 267 1 244 23 42 72 8 2,5 88,9 87,3 1,6 2,9 5,1 0,6
    60-69 1 925 43 1 681 1 659 22 133 57 11 2,2 87,3 86,2 1,1 6,9 3,0 0,6

70 жаш жана андан улуу 971 9 733 728 5 217 9 3 0,9 75,5 75,0 0,5 22,3 0,9 0,3
Аялдар 23 056 5 340 13 913 13 512 401 2 754 915 134 21 55 53 2 11 4 -

   анын ичинде курагы, жашы:
    15 670 669 1 - 1 - - - 99,9 0,1 - 0,1 - - -
    16-17 1 242 1 232 10 5 5 - - - 99,2 0,8 0,4 0,4 - - -
    18-19 1 084 918 162 136 26 - 4 - 84,7 14,9 12,5 2,4 - 0,4 -
    20-24 2 580 1 373 1 152 1 086 66 1 42 12 53,2 44,7 42,1 2,6 0,0 1,6 0,5
    25-29 2 467 520 1 825 1 758 67 8 97 17 21,1 74,0 71,3 2,7 0,3 3,9 0,7
    30-34 2 409 231 1 967 1 922 45 36 154 21 9,6 81,7 79,8 1,9 1,5 6,4 0,9
    35-39 2 241 119 1 902 1 844 58 57 144 19 5,3 84,9 82,3 2,6 2,5 6,4 0,8
    40-44 1 946 78 1 617 1 566 51 109 128 14 4,0 83,1 80,5 2,6 5,6 6,6 0,7
    45-49 1 781 68 1 405 1 369 36 158 133 17 3,8 78,9 76,9 2,0 8,9 7,5 1,0
    50-54 1 487 45 1 135 1 112 23 215 78 14 3,0 76,3 74,8 1,5 14,5 5,2 0,9
    55-59 1 362 26 951 939 12 316 61 8 1,9 69,8 68,9 0,9 23,2 4,5 0,6
    60-69 2 375 43 1 400 1 392 8 859 65 8 1,8 58,9 58,6 0,3 36,2 2,7 0,3

70 жаш жана андан улуу 1 412 18 386 383 3 995 9 4 1,3 27,3 27,1 0,2 70,5 0,6 0,3
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   Нарын району
   Бардык калк
   Эркектер 18 051 6 449 10 363 10 172 191 329 837 73 32,6 52,4 51,4 1,0 1,7 4,2 -
   анын ичинде курагы, жашы:
    15 517 517 - - - - - - 100,0 - - - - - -
    16-17 1 044 1 044 - - - - - - 100,0 - - - - - -
    18-19 961 954 7 7 - - - - 99,3 0,7 0,7 - - - -
    20-24 2 130 1 857 269 260 9 - 3 1 87,2 12,6 12,2 0,4 0,1 0,0
    25-29 2 333 1 152 1 114 1 093 21 3 58 6 49,4 47,7 46,8 0,9 0,1 2,5 0,3
    30-34 2 047 461 1 444 1 415 29 3 129 10 22,5 70,5 69,1 1,4 0,1 6,3 0,5
    35-39 1 738 184 1 388 1 347 41 3 149 14 10,6 79,9 77,5 2,4 0,2 8,6 0,8
    40-44 1 591 105 1 307 1 276 31 9 161 9 6,6 82,1 80,2 1,9 0,6 10,1 0,6
    45-49 1 395 68 1 166 1 146 20 14 132 15 4,9 83,6 82,2 1,4 1,0 9,5 1,1
    50-54 1 301 41 1 109 1 088 21 28 114 9 3,2 85,2 83,6 1,6 2,2 8,8 0,7
    55-59 1 079 28 965 959 6 30 52 4 2,6 89,4 88,9 0,6 2,8 4,8 0,4
    60-69 1 283 29 1 128 1 118 10 90 33 3 2,3 87,9 87,1 0,8 7,0 2,6 0,2

70 жаш жана андан улуу 632 9 466 463 3 149 6 2 1,4 73,7 73,3 0,5 23,6 0,9 0,3
Аялдар 16 991 4 099 10 411 10 220 191 1 875 540 66 21,9 55,7 54,7 1,0 10,0 2,9 -

   анын ичинде курагы, жашы:
    15 474 473 1 - 1 - - - 99,8 - - - - - -
    16-17 932 928 4 4 - - - - 99,6 0,4 0,4 - - - -
    18-19 919 774 143 133 10 - - 2 84,2 15,6 14,5 1,1 - - 0,2
    20-24 2 196 1 131 1 015 989 26 2 43 5 51,5 46,2 45,0 1,2 0,1 2,0 0,2
    25-29 2 002 395 1 487 1 453 34 13 91 16 19,7 74,3 72,6 1,7 0,6 4,5 0,8
    30-34 1 768 148 1 495 1 462 33 21 93 11 8,4 84,6 82,7 1,9 1,2 5,3 0,6
    35-39 1 522 70 1 329 1 307 22 38 74 11 4,6 87,3 85,9 1,4 2,5 4,9 0,7
    40-44 1 405 43 1 202 1 186 16 82 73 5 3,1 85,6 84,4 1,1 5,8 5,2 0,4
    45-49 1 305 47 1 049 1 028 21 126 73 10 3,6 80,4 78,8 1,6 9,7 5,6 0,8
    50-54 1 088 33 852 839 13 156 44 3 3,0 78,3 77,1 1,2 14,3 4,0 0,3
    55-59 944 23 720 716 4 180 20 1 2,4 76,3 75,8 0,4 19,1 2,1 0,1
    60-69 1 413 24 865 857 8 498 24 2 1,7 61,2 60,7 0,6 35,2 1,7 0,1

70 жаш жана андан улуу 1 023 10 249 246 3 759 5 - 1,0 24,3 24,0 0,3 74,2 0,5 -
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5.2. 15 жаш жана андан улуу курактагы мурун  никеге турган эркектер жана 

          (адам)

эркектер аялдар эркектер аялдар

Нарын  облусу

 15 - 34 жаш курактагы бардык калк 16 657 24 671 33,1 51,7
   анын ичинде курагы, жашы:

      15 - 19 65 689 0,5 5,1

      20 - 24 1 366 5 198 11,8 44,3

      25 - 29 5 961 8 905 48,2 77,9

      30 - 34 9 265 9 879 76,6 89,9

Андан тышкары:

      15 - 28 5725 12 772 16,1 37,2

 Нарын ш. 2 321 3 297 37,7 53,6
   анын ичинде курагы, жашы:

      15 - 19 12 72 0,7 3,9

      20 - 24 179 616 13,8 42,8

      25 - 29 810 1256 55,6 80,3

      30 - 34 1 320 1 353 78,8 90,5

Андан тышкары:

      15 - 28 772 1622 18,6 36,2

 Ак-Талаа району 1 819 2 573 32,1 50,2
   анын ичинде курагы, жашы:

      15 - 19 2 57 0,1 3,7

      20 - 24 108 495 8,6 41,2

      25 - 29 678 915 46,9 80,0

      30 - 34 1 031 1 135 77,3 92,1

Андан тышкары:

      15 - 28 583 1244 14,5 34,0

 Ат-Башы району 3 139 4 782 31,3 47,7
   анын ичинде курагы, жашы:

      15 - 19 15 40 0,5 1,4

      20 - 24 218 961 7,7 33,8

      25 - 29 1 103 1 766 38,9 62,2

      30 - 34 1 803 2 015 63,5 71,0

Андан тышкары:

      15 - 28 1 044 2 448 14,6 34,7

       аялдардын курактык топтор жана аймактар боюнча саны

Бардыгы, адам

Калктын жалпы санына 
тиешелүү                                                          

жыныстык жана 
курактык топторуна                                                                                    
карата пайыз менен
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эркектер аялдар эркектер аялдар

 Жумгал району 2 712 3 974 32,7 51,7
   анын ичинде курагы, жашы:

      15 - 19 13 128 0,6 5,8

      20 - 24 221 854 11,5 45,7

      25 - 29 975 1414 47,2 77,8

      30 - 34 1 503 1 578 74,8 89,0

Андан тышкары:

      15 - 28 919 2072 15,7 37,5

 Кочкор району 3 619 5 509 32,6 52,7
   анын ичинде курагы, жашы:

      15 - 19 16 177 0,5 5,9

      20 - 24 367 1207 13,6 46,8

      25 - 29 1 214 1 947 47,2 78,9

      30 - 34 2 022 2 178 76,0 90,4

Андан тышкары:

      15 - 28 1 263 2 906 16,0 38,5

 Нарын району 3 047 4 442 33,7 53,6
   анын ичинде курагы, жашы:

      15 - 19 7 150 0,3 6,5

      20 - 24 273 1065 12,8 48,5

      25 - 29 1 181 1 607 50,6 80,3

      30 - 34 1 586 1 620 77,5 91,6

Андан тышкары:

      15 - 28 1 139 2 480 17,5 40,5

5.2.табл.уландысы

Бардыгы, адам

Калктын жалпы санына 
тиешелүү                                                          

жыныстык жана 
курактык топторуна                                                                                    
карата пайыз менен
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              (адам)

Нарын облусу

Бардык калк 205 387 204 482 103 239 83 225 56 149 50

      эч качан никеде турбагандар 61 303 61 132 19 52 19 39 9 27 6

  никеде тургандар - бардыгы 120 382 119 789 67 175 43 144 29 100 35

      катталган никеде 117 226 116 657 66 174 34 137 29 96 33

  катталбаган никеде 3 156 3 132 1 1 9 7 - 4 -

      жесирлер 14 309 14 207 11 10 15 25 14 20 7

      ажырашкандар 8 346 8 312 6 2 6 12 4 2 2

      бирге  жашабагандар 1 047 1 042 - - - 5 - - -

  Эркектер 103 287 102 897 47 129 35 102 30 27 20

 эч качан никеде турбагандар 36 457 36 350 11 36 14 23 6 15 2

  никеде тургандар - бардыгы 60 070 59 814 32 91 13 74 19 11 16

      катталган никеде 58 516 58 268 32 90 10 70 19 11 16

  катталбаган никеде 1 554 1 546 - 1 3 4 - - -

      жесирлер 2 057 2 049 2 1 3 - 1 - 1

      ажырашкандар 4 215 4 197 2 1 5 4 4 1 1

      бирге  жашабагандар 488 487 - - - 1 - - -

  Аялдар 102 100 101 585 56 110 48 123 26 122 30

 эч качан никеде турбагандар 24 846 24 782 8 16 5 16 3 12 4

  никеде тургандар - бардыгы

      катталган никеде 58 710 58 389 34 84 24 67 10 85 17

  катталбаган никеде 1 602 1 586 1 6 3 4 2

      жесирлер 12 252 12 158 9 9 12 25 13 20 6

      ажырашкандар 4 131 4 115 4 1 1 8 1 1

      бирге  жашабагандар 559 555 - - - 4 - - -

   5.3.  Айрым этникалык топтордогу 15 жаш жана андан улуу курактагы эркектер 
           жана аялдардын никедеги абалы боюнча саны

казактарөзбектеркыргыздар уйгурлар башкалар       Бардыгы дунгандар орустар татарлар
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Шаардык калк 27 394 27 214 27 39 26 40 4 23 21

 эч качан никеде турбагандар 7 524 7 494 3 9 6 5 1 2 4

  никеде тургандар - бардыгы 16 190 16 064 21 26 15 30 1 16 17

      катталган никеде 15 730 15 610 21 26 13 27 1 15 17

  катталбаган никеде 460 454 - - 2 3 - 1 -

      жесирлер 2 049 2 033 2 3 3 3 2 3 -

      ажырашкандар 1 485 1 477 1 1 2 2 - 2 -

      бирге  жашабагандар 146 146 - - - - - - -

  Эркектер 13 123 13 051 9 21 7 19 2 3 11

 эч качан никеде турбагандар 4 165 4 151 1 7 2 2 1 1

  никеде тургандар - бардыгы 8 078 8 023 8 14 4 16 1 2 10

      катталган никеде 7 854 7 803 8 14 3 13 1 2 10

  катталбаган никеде 224 220 - - 1 3 - - -

      жесирлер 260 260 - - - - - - -

      ажырашкандар 563 560 - - 1 1 - 1 -

      бирге  жашабагандар 57 57 - - - - - - -

  Аялдар 14 271 14 163 18 18 19 21 2 20 10

 эч качан никеде турбагандар 3 359 3 343 2 2 4 3 - 2 3

  никеде тургандар - бардыгы 8 112 8 041 13 12 11 14 - 14 7

      катталган никеде 7 876 7 807 13 12 10 14 - 13 7

  катталбаган никеде 236 234 - - 1 - - 1 -

      жесирлер 1 789 1 773 2 3 3 3 2 3 -

      ажырашкандар 922 917 1 1 1 1 - 1 -

      бирге  жашабагандар 89 89 - - - - - - -

       Бардыгы кыргыздар уйгурлар дунгандар орустар татарлар казактар башкалар

5.3. табл. уландысы

өзбектер
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       Бардыгы кыргыздар уйгурлар дунгандар орустар татарлар казактар башкалар

5.3. табл. уландысы

өзбектер

Айылдык калк 177 993 177 268 76 200 57 185 52 126 29

 эч качан никеде турбагандар 53 779 53 638 16 43 13 34 8 25 2

  никеде тургандар - бардыгы 104 192 103 725 46 149 28 114 28 84 18

      катталган никеде 101 496 101 047 45 148 21 110 28 81 16

  катталбаган никеде 2 696 2 678 1 1 7 4 3 2

      жесирлер 12 260 12 174 9 7 12 22 12 17 7

      ажырашкандар 6 861 6 835 5 1 4 10 4 - 2

      бирге  жашабагандар 901 896 5

  Эркектер 90 164 89 846 38 108 28 83 28 24 9

 эч качан никеде турбагандар 32 292 32 199 10 29 12 21 5 15 1

  никеде тургандар - бардыгы 51 992 51 791 24 77 9 58 18 9 6

      катталган никеде 50 662 50 465 24 76 7 57 18 9 6

  катталбаган никеде 1 330 1 326 - 1 2 1 - - -

      жесирлер 1 797 1 789 2 1 3 - 1 - 1

      ажырашкандар 3 652 3 637 2 1 4 3 4 - 1

      бирге  жашабагандар 431 430 1

  Аялдар 87 829 87 422 38 92 29 102 24 102 20

 эч качан никеде турбагандар 21 487 21 439 6 14 1 13 3 10 1

  никеде тургандар - бардыгы 5 220 51 934 22 72 19 56 10 75 12

      катталган никеде 50 834 50 582 21 72 14 53 10 72 10

      катталбаган никеде 1 366 1 352 1 - 5 3 - 3 2

      жесирлер 10 463 10 385 7 6 9 22 11 17 6

      ажырашкандар 3 209 3 198 3 - - 7 - - 1

      бирге  жашабагандар 470 466 - - - 4 - - -
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6. Аялдардын төрөт жөндөмдүүлүгү 

Бөлүмдө ар кандай курактагы жана этникалык топтордогу аялдардын төрөттүүлүк 
деңгээлин мүнөздөөчү көрсөткүчтөр келтирилди. Шаардык жана айылдык аялдардын 
балдарынын саны,  ошондой эле райондор жана этникалык таандыктыгы боюнча балдардын 
саны бир кыйла айырмаланат.   

Төрөлгөн балдардын саны жөнүндө суроо 15 жаш жана андан улуу курактагы бардык 
аялдарга (никедеги абалына карабастан) берилген. Бөлүмдө айрым курактык топтор боюнча 
аялдар төрөгөн балдардын саны тууралуу маалыматтар келтирилди. Жалпылоочу көрсөткүч, 
каттоо датасына карата бир аял төрөгөн балдардын орточо саны – төрөттүүлүк коэффициент 
болуп саналат.  

Төрөттүүлүк коэффициенти төрөлгөн балдардын саны киргизилген суммасы аялдардын 
санына бөлүү жолу менен эсептелет.  

2004-жылга чейин тирүү төрөлүүнүн улуттук критерийлери Бүткүл дүйнөлүк 
саламаттыкты сактоо уюму (БДСУ) тарабынан сунушталган критерийлерден  
айырмачылыктар бар, ошондуктан төрөлүү көрсөткүчү бир канчага төмөндөтүлгөн.   

2004-жылга чейин Кыргызстанда эненин денесинен бөлүнүп  чыккандан кийин ал өз 
алдынча кеминде бир жолу дем алган, кош бойлуулуктун 28 жумалык мөөнөтүндө же андан 
ашык убакытта (б.а. бою 35см же андан ашык, салмагы 1000г же андан көп) гана эненин 
организминен түйүлдүктүн толук бөлүнүшү же алынышы тирүү төрөлүү болуп эсептелген. 
2004-жылдан тарта тирүү төрөлүү – бул түйүлдүк мындай  бөлүнүүдөн кийин бир жолу 
болсо да дем алган болсо же жүрөктүн согушу, киндиктин пульсациясы сыяктуу башка 
тирүүлүктүн белгилерин көрсөтсө же киндиктин кесилген/кесилбегендигине жана тондун 
бөлүнгөн/бөлүнбөгөндүгүнө карабастан бош булчуңдардын башка кыймылдарын көрсөтсө, 
кош бойлуулуктун убакыт мезгилине карабастан, эненин организминен түйүлдүктүн толук 
чыгуусу же чыгарып алынуусу саналат. 

Бөлүмдүн таблицаларында аялдардын никелик абалына жараша төрөлгөн балдардын 
саны жөнүндө маалыматтар камтылды, көптөгөн этникалык топтордун аялдарынын  
балдарынын саны жөнүндө маалымат келтирилди, аялдардын билим деңгээлинен төрөлүү 
көрсөткүчүнүн көз карандылыгы жөнүндө маалымат келтирилди. 

Келтирилген маалыматтар курактык топтору, этникалык таандыктыгы, шаар, айыл 
жергеси жана региондор боюнча аялдардын төрөткө жөндөмдүүлүгүн салыштырууга 
мүмкүндүк берет.  
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             (адам)

0 1 2 3 4 5 6 аялдардын 
саны

төрөлгөн 
балдардын 

саны

   Нарын облусу

Бардык аялдар 102 100 28274 8503 12763 15600 15025 10234 4949 6 752 278 635 2,7

15-19 13 575 258 30 3 4 - - - - 343 -

20-24 11 744 2 163 1 368 306 47 4 4 - - 6 049 0,5

25-29 11 424 2 009 3 202 2 079 642 111 13 6 - 17 898 1,6

30-34 10 988 1 142 2 324 3 150 1 949 672 159 48 - 27 695 2,5

35-39 9 643 704 1 434 2 300 2 428 1 385 425 222 2 31 304 3,2

40-44 8 570 555 1 052 1 775 2 245 1 532 576 409 1 31 090 3,6

45-49 7 539 450 957 1 625 1 955 1 340 517 354 3 27 545 3,7

50-54 6 573 381 784 1 464 1 735 1 120 509 335 3 24 447 3,7

55-59 6 270 278 690 1 282 1 581 1 207 606 454 4 24 978 4,0

60-69 9 892 364 697 1 344 1 978 2 118 1 421 1 760 35 46 813 4,7

70-79 3 695 111 156 184 353 575 558 1 702 107 23 536 6,4

80 жаш жана андан улуу 2 187 88 69 88 108 170 161 1 462 269 16 937 7,7

Аялдардын жалпы санынын-

ичинен курагы, жашы:

15-49 73 483 27 550 7 281 10 367 11 238 9 270 5 044 1 694 6 141 924 1,9

18-34 39 400 17 725 5 556 6 922 5 538 2 642 787 176 - 51 965 1,3

18-44 57 613 18 896 6 815 9 408 9 613 7 315 3 704 1 177 3 114 359 2,0
18-59 77 995 19 654 7 924 11 839 13 984 12 586 7 371 2 809 13 191 329 2,5
18 жаш жана андан улуу 93 769 19 961 8 487 12 761 15 600 15 025 10 234 4 949 424 278 615 3,0

Бир аялга 
туура келген 

төрөлгөн 
балдардын 

орточо саны 

анын ичинде курагы, жашы:

   6.1. 15 жаш жана андан улуу курактагы шаардык жана айылдык аялдардын 
          курактык топтору, төрөлгөн  балдары жана аймактар  боюнча саны

Бардык 
аялдар

Анын ичинде аялдар төрөгөн балдарынын саны боюнча 7 жана андан көп
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6.1.  табл. уландысы

0 1 2 3 4 5 6 аялдардын 
саны

төрөлгөн 
балдардын 

саны

Шаардык калк

Аялдар 14 271 3 746 1 306 2 186 2 705 2 151 1 158 484 35 35 555 2,5

15-19 1 843 1 810 28 4 - 1 - - - 40 0,02

20-24 1 440 988 266 145 38 3 - - - 682 0,5

25-29 1 565 438 303 469 266 68 17 3 - 2 425 1,5

30-34 1 495 200 149 373 453 237 64 14 - 3 643 2,4

35-39 1 357 96 101 243 400 313 147 41 - 4 140 3,1

40-44 1 223 75 88 207 319 304 149 50 1 3 954 3,2

45-49 1 045 45 104 180 285 257 116 36 1 3 314 3,2

50-54 1 009 26 88 182 300 252 96 39 - 3 262 3,2

55-59 1 010 23 77 171 277 253 117 61 - 3 451 3,4

60-69 1 589 34 78 176 307 371 320 152 5 6 547 4,1

70-79 513 6 16 22 44 80 118 73 11 2 858 5,6

80 жаш жана андан улуу 182 5 8 14 16 12 14 15 17 1 239 0,4

Аялдардын жалпы санынын-

ичинен курагы, жашы:

15-49 9 968 3 652 1 039 1 621 1 761 1 183 493 144 2 18 198 1,8

18-34 5 252 2 347 745 990 757 309 81 17 - 6 787 1,3

18-44 7 832 2 518 934 1 440 1 476 926 377 108 1 14 881 1,9

18-59 10 896 2 612 1 203 1 973 2 338 1 688 706 244 2 24 908 2,3

18 жаш жана андан улуу 13 180 2 657 1 305 2 185 2 705 2 151 1 158 484 35 35 552 2,7

анын ичинде курагы, жашы:

Бардык 
аялдар

Анын ичинде аялдар төрөгөн балдарынын саны боюнча 7 жана андан көп

Бир аялга 
туура келген 

төрөлгөн 
балдардын 

орточо саны 
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6.1.  табл. уландысы

0 1 2 3 4 5 6 аялдардын 
саны

төрөлгөн 
балдардын 

саны

Бардык 
аялдар

Анын ичинде аялдар төрөгөн балдарынын саны боюнча 7 жана андан көп

Бир аялга 
туура келген 

төрөлгөн 
балдардын 

орточо саны 

Айылдык калк

Аялдар 87 829 24 528 7 197 10 577 12 895 12 874 9 076 4 465 389 243 080 2,8

15-19 11 732 11 470 230 26 3 3 - - - 303 0,03

20-24 10 304 6 864 1 897 1 223 268 44 4 4 - 5 367 0,5

25-29 9 859 2 924 1 706 2 733 1 813 574 94 10 - 15 473 1,6

30-34 9 493 1 344 993 1 951 2 697 1 712 608 145 - 24 052 2,5

35-39 8 286 649 603 1 191 1 900 2 115 1 238 384 2 27 164 2,9

40-44 7 347 351 467 845 1 456 1 941 1 383 526 - 27 136 2,9

45-49 6 494 296 346 777 1 340 1 698 1 224 481 2 24 231 2,6

50-54 5 564 219 293 602 1 164 1 483 1 024 470 3 21 185 2,2

55-59 5 260 149 201 519 1 005 1 328 1 090 545 4 21 527 2,3

60-69 8 303 176 286 512 1 037 1 607 1 798 1 269 30 40 266 4,2

70-79 3 182 50 95 134 140 273 457 485 96 20 678 2,2

80 жаш жана андан улуу 2 005 36 80 55 72 96 156 146 252 15 698 1,7

Аялдардын жалпы санынын-

ичинен курагы, жашы:

15-49 63 515 23 898 6 242 8 746 9 477 8 087 4 551 1 550 4 123 726 1,9

18-34 34 148 15 378 4 811 5 932 4 781 2 333 706 159 - 45 178 0,7

18-44 49 781 16 378 5 881 7 968 8 137 6 389 3 327 1 069 2 99 478 1,6

18-59 67 099 17 042 6 721 9 866 11 646 10 898 6 665 2 565 11 166 421 2,6

18 жаш жана андан улуу 80 589 17 304 7 182 10 576 12 895 12 874 9 076 4 465 389 243 063 3,8

анын ичинде курагы, жашы:
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6.1.  табл. уландысы

0 1 2 3 4 5 6 аялдардын 
саны

төрөлгөн 
балдардын 

саны

Бардык 
аялдар

Анын ичинде аялдар төрөгөн балдарынын саны боюнча 7 жана андан көп

Бир аялга 
туура келген 

төрөлгөн 
балдардын 

орточо саны 

Нарын ш.

Бардык аялдар 3 218 824 270 464 508 504 363 157 3 8 532 2,7

15-19 405 392 9 4 - - - - - 17 0,0

20-24 374 240 74 49 10 - 1 - - 207 0,1

25-29 402 79 61 122 96 34 8 2 - 781 0,2

30-34 400 49 39 86 104 93 26 2 - 1 044 0,3

35-39 301 29 19 46 75 64 43 19 - 968 0,3

40-44 248 12 19 33 43 68 47 19 - 889 0,3

45-49 218 3 8 31 46 69 46 11 - 810 0,3

50-54 218 8 13 27 45 49 41 25 - 829 0,3

55-59 219 3 11 26 43 56 44 25 - 867 0,3

60-69 299 8 9 35 34 59 76 37 1 1 337 0,4

70-79 85 1 3 1 9 9 24 13 - 491 0,2

80 жаш жана андан улуу 49 0 5 4 3 3 7 4 1 292 0,1

Аялдардын жалпы санынын-

ичинен курагы, жашы:

15-49 2 348 804 229 371 374 328 171 53 - - #ССЫЛКА!

18-34 1 335 520 180 258 210 127 35 4 - - #ССЫЛКА!

18-44 1 884 561 218 337 328 259 125 42 - - #ССЫЛКА!

18-59 2 539 575 250 421 462 433 256 103 - - #ССЫЛКА!

18 жаш жана андан улуу 2 972 584 267 461 508 504 363 157 3 38 #ССЫЛКА!

анын ичинде курагы, жашы:
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6.1.  табл. уландысы

0 1 2 3 4 5 6 аялдардын 
саны

төрөлгөн 
балдардын 

саны

Бардык 
аялдар

Анын ичинде аялдар төрөгөн балдарынын саны боюнча 7 жана андан көп

Бир аялга 
туура келген 

төрөлгөн 
балдардын 

орточо саны 

Ак-Талаа району

Бардык аялдар 10 829 3 016 731 1 123 1 413 1 524 1 285 725 49 32 523 3,0

15-19 1 551 1 528 19 4 - - - - - 27 0,0

20-24 1 202 824 207 139 30 2 - - - 583 0,1

25-29 1 144 309 201 319 220 81 12 2 - 1 895 0,2

30-34 1 233 145 101 232 394 241 89 24 - 3 350 0,3

35-39 992 78 53 128 223 245 180 56 - 3 405 0,3

40-44 824 34 49 78 133 209 178 72 - 3 282 0,3

45-49 789 24 23 70 136 185 189 89 - 3 336 0,3

50-54 741 24 32 53 98 190 182 95 2 3 193 0,3

55-59 719 22 17 45 88 171 177 107 1 3 285 0,3

60-69 1 065 14 17 38 71 168 238 206 2 5 889 0,5

70-79 360 7 9 11 12 23 26 57 13 2 595 0,2

80 жаш жана андан улуу 209 7 3 6 8 9 14 17 31 1 683 0,2

Аялдардын жалпы санынын-

ичинен курагы, жашы:

15-49 7 735 2 942 653 970 1 136 963 648 243 - 15 878 2,1

18-28 4 178 1 855 527 694 644 324 101 26 - 5 854 0,8

18-44 5 994 1 967 629 900 1 000 778 459 154 - 12 541 1,6

18-59 8 243 2 037 701 1 068 1 322 1 324 1 007 445 3 22 355 2,9

18 жаш жана андан улуу 9 877 2 065 730 1 123 1 413 1 524 1 285 725 49 32 522 4,2

анын ичинде курагы, жашы:
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6.1.  табл. уландысы

0 1 2 3 4 5 6 аялдардын 
саны

төрөлгөн 
балдардын 

саны

Бардык 
аялдар

Анын ичинде аялдар төрөгөн балдарынын саны боюнча 7 жана андан көп

Бир аялга 
туура келген 

төрөлгөн 
балдардын 

орточо саны 

Ат-Башы району

Бардык аялдар 20 745 6 155 1 717 2 625 3 055 2 873 2 046 957 100 54 870 2,6

15-19 2 635 2 597 33 2 1 2 - - - 48 0,0

20-24 2 456 1 768 396 232 43 15 - 2 - 1 061 0,1

25-29 2 429 859 399 635 405 118 10 1 - 3 427 0,2

30-34 2 309 416 267 532 587 344 123 29 - 5 334 0,3

35-39 2 072 194 176 356 464 506 253 92 1 6 365 0,3

40-44 1 807 97 135 215 401 450 321 99 - 6 422 0,3

45-49 1 521 73 75 190 325 392 286 108 1 5 629 0,3

50-54 1 303 57 71 142 283 332 240 117 - 4 878 0,2

55-59 1 206 35 58 131 232 268 280 124 1 4 824 0,2

60-69 1 860 43 56 131 263 362 386 273 8 8 881 0,4

70-79 676 6 34 41 33 56 105 86 21 4 319 0,2

80 жаш жана андан улуу 471 10 17 18 18 28 42 26 68 3 682 0,2

Аялдардын жалпы санынын-

ичинен курагы, жашы:

15-49 15 229 6 004 1 481 2 162 2 226 1 827 993 331 2 28 286 1,9

18-28 8 210 4 024 1 092 1 401 1 036 479 133 32 - 9 867 0,6

18-44 12 089 4 315 1 403 1 972 1 901 1 435 707 223 1 22 654 1,5

18-59 16 119 4 480 1 607 2 435 2 741 2 427 1 513 572 3 37 985 2,5

18 жаш жана андан улуу 19 126 4 539 1 714 2 625 3 055 2 873 2 046 957 100 54 867 3,6

анын ичинде курагы, жашы:
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6.1.  табл. уландысы

0 1 2 3 4 5 6 аялдардын 
саны

төрөлгөн 
балдардын 

саны

Бардык 
аялдар

Анын ичинде аялдар төрөгөн балдарынын саны боюнча 7 жана андан көп

Бир аялга 
туура келген 

төрөлгөн 
балдардын 

орточо саны 

   Жумгал району

Бардык аялдар 16 208 4 527 1 330 1 978 2 260 2 282 1 721 848 82 45 541 2,8

15-19 2 225 2 175 46 4 - - - - - 54 0,0

20-24 1 870 1 218 328 246 70 7 - 1 - 1 064 0,1

25-29 1 817 503 325 528 330 102 26 3 - 2 927 0,2

30-34 1 774 259 184 352 477 327 136 34 - 4 546 0,3

35-39 1 459 117 119 184 299 352 251 77 - 4 952 0,3

40-44 1 365 70 81 170 249 328 267 117 - 5 129 0,3

45-49 1 098 53 71 147 198 263 211 88 1 4 102 0,3

50-54 945 35 55 94 221 243 175 64 - 3 572 0,2

55-59 1 029 36 40 107 199 280 177 97 1 4 163 0,3

60-69 1 590 46 62 111 186 303 334 238 7 7 615 0,5

70-79 641 7 11 27 22 64 111 101 21 4 175 0,3

80 жаш жана андан улуу 395 8 8 8 9 13 33 28 52 3 242 0,2

Аялдардын жалпы санынын-

ичинен курагы, жашы:

15-49 11 608 4 395 1 154 1 631 1 623 1 379 891 320 1 22 774 2,0

18-28 6 335 2 808 879 1 130 877 436 162 38 - 8 587 0,7

18-44 9 159 2 995 1 079 1 484 1 425 1 116 680 232 - 18 668 1,6

18-59 12 231 3 119 1 245 1 832 2 043 1 902 1 243 481 2 30 505 2,6

18 жаш жана андан улуу 14 857 3 180 1 326 1 978 2 260 2 282 1 721 848 82 45 537 3,9

анын ичинде курагы, жашы:
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6.1.  табл. уландысы

0 1 2 3 4 5 6 аялдардын 
саны

төрөлгөн 
балдардын 

саны

Бардык 
аялдар

Анын ичинде аялдар төрөгөн балдарынын саны боюнча 7 жана андан көп

Бир аялга 
туура келген 

төрөлгөн 
балдардын 

орточо саны 

   Кочкор району

Бардык аялдар 23 056 6 090 2 013 2 892 3 776 3 735 2 227 1 006 73 62 239 2,7

15-19 2 996 2 910 73 11 1 1 - - - 102 0,0

20-24 2 580 1 679 527 303 57 12 1 1 - 1 363 0,1

25-29 2 467 688 433 718 457 142 25 3 - 3 958 0,2

30-34 2 409 314 260 471 730 464 131 33 - 6 144 0,3

35-39 2 241 157 163 315 570 602 313 77 - 7 254 0,3

40-44 1 946 86 123 256 436 581 306 106 - 6 813 0,3

45-49 1 781 81 116 222 438 488 292 91 - 6 224 0,3

50-54 1 487 66 88 220 346 404 219 87 - 5 224 0,2

55-59 1 362 33 63 151 317 386 230 110 - 5 212 0,2

60-69 2 375 47 109 177 359 545 522 307 6 10 593 0,5

70-79 897 22 31 35 43 87 148 151 23 5 486 0,2

80 жаш жана андан улуу 515 7 27 13 22 23 40 40 44 3 866 0,2

Аялдардын жалпы санынын-

ичинен курагы, жашы:

15-49 16 420 5 915 1 695 2 296 2 689 2 290 1 068 311 - 31 858 1,9

18-28 8 540 3 685 1 288 1 502 1 245 619 157 37 - 11 560 0,7

18-44 12 727 3 928 1 574 2 073 2 251 1 802 776 220 - 25 627 1,6

18-59 17 357 4 108 1 841 2 666 3 352 3 080 1 517 508 - 42 287 2,6

18 жаш жана андан улуу 21 144 4 184 2 008 2 891 3 776 3 735 2 227 1 006 73 62 232 3,8

анын ичинде курагы, жашы:
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6.1.  табл. уландысы

0 1 2 3 4 5 6 аялдардын 
саны

төрөлгөн 
балдардын 

саны

Бардык 
аялдар

Анын ичинде аялдар төрөгөн балдарынын саны боюнча 7 жана андан көп

Бир аялга 
туура келген 

төрөлгөн 
балдардын 

орточо саны 

   Нарын району
Бардык аялдар 16 991 4 740 1 406 1 959 2 391 2 460 1 797 929 85 47 907 2,8

0
15-19 2 325 2 260 59 5 1 - - - - 72 0,0

20-24 2 196 1 375 439 303 68 8 3 - - 1 296 0,1

25-29 2 002 565 348 533 401 131 21 1 - 3 266 0,2

30-34 1 768 210 181 364 509 336 129 25 - 4 678 0,3

35-39 1 522 103 92 208 344 410 241 82 1 5 188 0,3

40-44 1 405 64 79 126 237 373 311 132 - 5 490 0,3

45-49 1 305 65 61 148 243 370 246 105 - 4 940 0,3

50-54 1 088 37 47 93 216 314 208 107 1 4 318 0,3

55-59 944 23 23 85 169 223 226 107 1 4 043 0,2

60-69 1 413 26 42 64 158 229 318 245 7 7 288 0,4

70-79 7 896 8 14 19 30 43 67 90 18 4 103 0,2

80 жаш жана андан улуу 415 4 21 11 23 27 35 47 57 3 225 0,2

Аялдардын жалпы санынын-

ичинен курагы, жашы:

15-49 12 523 4 642 1 259 1 687 1 803 1 628 951 345 1 24 930 2,0

18-28 6 885 3 006 1 025 1 205 979 475 153 26 - 9 310 0,7

18-44 9 812 3 173 1 196 1 539 1 560 1 258 705 240 1 19 988 1,6
18-59 13 149 3 298 1 327 1 865 2 188 2 165 1 385 559 3 33 289 2,7

18 жаш жана андан улуу 15 585 3 336 1 404 1 959 2 391 2 460 1 797 929 85 47 905 3,8

анын ичинде курагы, жашы:
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             (адам)

каттал-
ган

катталба-
ган

   Нарын облусу
Бардык аялдар 102 100 24 846 58 710 1 602 12 252 4 131 559
анын ичинде төрөлгөн балдарынын 
саны боюнча : 

0 бала 28 274 23 659 3 260 503 177 543 132
1 " 8 503 380 5 862 349 551 1 229 132
2 " 12 763 289 9 679 314 1 149 1 180 152
3 " 15 600 194 12 738 210 1 732 641 85
4 " 15 025 162 12 294 114 2 077 341 37
5 " 10 234 75 8 023 62 1 936 125 13
6 " 4 949 44 3 534 26 1 301 41 3
7 жана андан көп 6 752 43 3 320 24 3 329 31 5

   Төрөлгөн  балдардын жалпы саны 278 635 3 189 200 293 2 710 63 470 8 961 12
Бир аялга туура келген төрөлгөн 
балдардын орточо саны 2,7 0,1 3,4 1,7 5,2 2,2 -

   Шаардык калк
Аялдар 14 271 3 359 7 876 236 1 789 922 89
анын ичинде төрөлгөн балдарынын 
саны боюнча : 

0 бала 3 746 3 172 381 54 36 92 11
1 " 1 306 64 823 48 114 237 20
2 " 2 186 51 1 537 41 241 285 31
3 " 2 705 32 2 082 45 368 164 14
4 " 2 151 20 1 678 25 341 78 9
5 " 1 158 11 824 11 269 40 3
6 " 484 2 301 7 158 16 -
7 жана андан көп 535 7 250 5 262 10 1

   Төрөлгөн  балдардын жалпы саны 35 555 - 129 - 339 - -
Бир аялга туура келген төрөлгөн 
балдардын орточо саны 2,5 0,0 0,9 0,0 2,4 0,0 0,0

   Айылдык  калк
Аялдар 87 829 21 487 50 834 1 366 10 463 3 209 470
анын ичинде төрөлгөн балдарынын 
саны боюнча : 

0 бала 24 528 20 487 2 879 449 141 451 121
1 " 7 197 316 5 039 301 437 992 112
2 " 10 577 238 8 142 273 908 895 121
3 " 12 895 162 10 656 165 1 364 477 71
4 " 12 874 142 10 616 89 1 736 263 28
5 " 9 076 64 7 199 51 1 667 85 10
6 " 4 465 42 3 233 19 1 143 25 3
7 жана андан көп 6 217 36 3 070 19 3 067 21 4

   Төрөлгөн  балдардын жалпы саны 243 080 - 1 096 - 3 940 25 12
Бир аялга туура келген төрөлгөн 
балдардын орточо саны 2,8 0,0 1,2 0,0 4,5 0,0 0,0

бирге  
жашаба-
гандар 

   6.2. 15 жаш жана андан улуу курактагы аялдардын никедеги абалы,  
          төрөлгөн балдарынын саны жана аймактар боюнча саны 

15 жаш
 жана андан

 улуу 
курактагы 

бардык 
аялдар 

анын ичинде
эч качан 
никеде      

турбаган-
дар 

никеде тургандар жесир-
лер

ажыраш-
кандар 
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         төрөлгөн жана тирүү балдарынын саны боюнча бөлүштүрүлүшү
            (адам)

Нарын облусу
Бардык аялдар 102 100 278 635 224 128 2,7 2,2

15-19 13 575 343 59 0,0 0,0
20-24 11 744 6 049 2 261,00 0,0 0,2
25-29 11 424 17 898 10 686,00 0,0 0,9
30-34 10 988 27 695 20 690,00 0,0 1,9
35-39 9 643 26 25 610,00 0,0 2,7
40-44 8 570 13 26 344,00 0,0 3,1
45-49 7 539 40 23 196,00 0,0 3,1
50-54 6 573 39 20 618,00 0,0 3,1
55-59 6 270 49 21 118,00 0,0 3,4
60-69 9 892 460 39 789,00 0,0 4,0
70-79 3 695 1 397 20 140,00 0,4 5,5
80 жаш жана андан улуу 2 187 3 517 26 478,00 1,6 12,1

  Шаардык калк
Аялдар 14 271 35 555 27 315 2,5 2,0

15-19 1 843 40 7 0,0 0,0
20-24 1 440 682 252 0,0 0,2
25-29 1 565 2 425 1 384,00 0,2 0,9
30-34 1 495 3 643 2 658,00 0,3 1,8
35-39 1 357 4 140 3 300,00 0,3 2,4
40-44 1 223 3 954 3 196,00 0,3 2,6
45-49 1 045 3 314 2 575,00 0,2 2,5
50-54 1 009 3 262 2 593,00 0,2 2,6
55-59 1 010 3 451 2 688,00 0,2 2,7
60-69 1 589 6 547 5 407,00 0,5 3,4
70-79 513 2 858 2 327,00 0,2 4,5
80 жаш жана андан улуу 182 1 239 928 0,1 5,1

Айылдык калк
Аялдар 87 829 243 080 196 813 2,8 2,2

15-19 11 732 303 52 0,0 0,0
20-24 10 304 5 367 2 009 0,1 0,2
25-29 9 859 15 473 9 302 0,2 0,9
30-34 9 493 24 052 18 032 0,3 1,9
35-39 8 286 27 164 22 310 0,3 2,7
40-44 7 347 27 136 23 148 0,3 3,2
45-49 6 494 24 231 20 621 0,3 3,2
50-54 5 564 21 185 18 025 0,2 3,2
55-59 5 260 21 527 18 430 0,2 3,5
60-69 8 303 40 266 34 382 0,5 4,1
70-79 3 182 20 678 17 813 0,2 5,6
80 жаш жана андан улуу 2 005 15 698 12 689 0,2 6,3

анын ичинде курпгы, жаш:

анын ичинде курпгы, жаш:

анын ичинде курпгы, жаш:

  6.3. 15 жаш жана андан улуу курактагы шаардык жана айылдык аялдардын 

Төрөлгөн  
балдардын 

санын 
көрсөткөн, 15 

жаш жана 
андан улуу 
курактагы 

аялдар, 
бардыгы

Төрөлгөн  
балдардын 

жалпы саны 

Алардын 
ичинен каттоо 
мезгилин-деги 
тирүү балдар                   

Орточо саны
бир аялга 

карата  
төрөлгөн 
балдар  

бир аялга 
карата 
тирүү 
балдар  
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        андан улуу курактагы аялдардын  саны

   Нарын облусу

Бардык аялдар 102100 28274 8503 12763 15600 15025 10234 4949 6 752 278 635 2,7

      кыргыздар 101585 28195 8444 12693 15510 14924 10178 4925 6 716 277 036 2,7

      өзбектер 123 19 15 16 19 27 8 7 12 394 3,2

      казактар 122 14 13 14 25 29 15 4 8 403 3,3

      дунгандар 110 19 14 13 20 19 16 5 4 315 2,9

      уйгурлар 56 9 2 7 13 14 5 2 4 183 3,3

      орустар 48 7 11 12 3 5 8 - 2 122 2,5
     башкалар 56 11 4 8 10 7 4 6 6 182 3,3

анын ичинде:

6.4.  Айрым этникалык топтор жана төрөлгөн балдардын саны боюнча 15 жаш жана

        (адам)
15 жаш 

жана андан 
улуу 

курактагы 
аялдар, 

бардыгы

Анын ичинен  төрөлгөн балдардын саны боюнча аялдар  Бир 
аялга 

алганда 
төрөлгөн 
балдар-

дын 
орточо 
саны 

0 1 2 3 4 5 6

7 жана  
андан 
улуу

төрөлгөн 
балдар-

дын 
саны, 

бардыгы
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№ 1 тиркеме 

1970-2023-жж. ЭЛ КАТТООЛОРДУН АРАСЫНДАГЫ АДМИНИСТРАЦИЯЛЫК-
АЙМАКТЫК ӨЗГӨРҮҮЛӨРДҮН ТИЗМЕГИ 

 
 

Аймактын аталышы 
Документтин 
датасы жана 

№  
Мыйзамдуу актынын мазмуну 

   
1970-1978-жж. Өлкөнүн административдик-аймактык түзүлүшүндөгү өзгөрүүлөр  

Нарын облусу 
   

  Нарын  
   облусу 

11.12.1970 Кыргыз ССРдин курамында Нарын облусу түзүлгөн. 

Жумгал   
району 

26.11.1973 
№ 1466 

Калинин районундагы Суусамыр айылдык кеңешине караштуу Кызыл-Ой 
айылы Кавак айылдык кеңешине администрациялык-чарбалык баш ийүүгө 
кошулган.  

   
 

1979-1988-жылдарда Өлкөнүн административдик-аймактык түзүлүшүндөгү 
өзгөрүүлөр 

   
Ысык-Көл  
облусу 

05.10.1988 
№ 1945-XI 

Ысык-Көл жана Нарын облустары Ысык-Көл деген аталыш менен бир 
облуска бириктирилип, анын административдик борбору катары Пржевальск 
шаары убактылуу аныкталып, кийин Рыбачье шаарына өткөн. Нарын 
шаардык кеңеши (Нарын шаары, Достук шаар тибиндеги поселогу), Ат-
Башы, Ак-Талаа, Кочкор, Тянь-Шань, Жумгал райондору жана Миң-Куш 
шаар тибиндеги поселогу (Жумгал районунун курамында) анын курамына 
өткөрүлүп берилген.  

Нарын  
облусу 

05.10.1988 
№ 1945-XI 

Ысык-Көл жана Нарын облустары Ысык-Көл деген аталыш менен бир 
облуска бириктирилип, анын административдик борбору катары Пржевальск 
шаары убактылуу аныкталып, кийин Рыбачье шаарына өткөн. Нарын 
шаардык кеңеши (Нарын шаары, Достук шаар тибиндеги поселогу), Ат-
Башы, Ак-Талаа, Кочкор, Тянь-Шань, Жумгал райондору жана Миң-Куш 
шаар тибиндеги поселогу (Жумгал районунун курамында) анын курамына 
өткөрүлүп берилген. Тогуз-Торо району Ош облусунун курамына өткөрүлүп 
берилген.  

   

Нарын облусу 
Жумгал  
району 

16.03.1982 
№ 2412-X 

Суусамыр айылдык кеңеши республикалык баш ийүүдөгү Панфилов 
районунан Нарын облусунун Жумгал районунун курамына өткөрүлүп 
берилген.  

 25.02.1988 
№ 1747-XI 

Талас облусунун Токтогул районундагы Сары-Камыш айылдык кеңешине 
караштуу аймактын бир бөлүгү Нарын облусунун Жумгал районунун 
Кайырма айылдык кеңешинин карамагына өткөн (өткөрүлүп берилген 
аймакта катталган Кең-Суу, Котур-Суу, Табылгыты айылдары).  

 05.10.1988 
№ 1945-XI 

Ысык-Көл жана Нарын облустары биригип, Ысык-Көл деген аталыш менен 
Жумгал району жана Миң-Куш поселогу анын курамына өткөрүлүп берилген 
(Жумгал районунун курамында).  

   
Тогуз-Торо  
району  

05.10.1988 
№ 1945-XI 

Ысык-Көл жана Нарын облустары бириктирилип, Тогуз-Торо району Ош 
облусунун курамына өткөрүлүп берилген.  

   
   

1989-1998-жылдарда Өлкөнүн административдик-аймактык түзүлүшүндөгү 
өзгөрүүлөр  

 
   

Кыргыз ССР 05.02.1991 
№ 386-XII 

Кыргызстан Республикасы деген аталыш кабыл алынган.  

 05.05.1993 Конституциянын кабыл алынышы менен Кыргызстан Республикасы Кыргыз 
Республикасы деп аталган. 
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Аймактын аталышы 
Документтин 
датасы жана 

№  
Мыйзамдуу актынын мазмуну 

   
 05.05.1993 Конституциянын кабыл алынышы менен селолук совет - айылдык кеңеш деп 

аталган.  
   

Нарын  
облусу 

14.12.1990 
№ 263-XII 

«Кыргыз ССРинин облустук бөлүмүн жакшыртуу жана жаңы райондорду 
түзүү жөнүндө» мыйзамынын алкагында Нарын облусу Ысык-Көл облусунан 
бөлүнүп, Ак-Талаа, Ат-Башы, Жумгал, Кочкор, Тянь-Шань райондору жана 
борбору Нарын шаары болуп  калыбына келтирилген. 

   

 
Нарын облусу 

   
Жумгал  
району 

20.04.1991 
№ 483-XII 

Кабак айылдык кеңешинин Кызыл-Ой айылы Жумгал районундагы 
Суусамыр айылдык кеңешинин курамына өткөрүлүп берилген.  

 06.03.1992 
№ 831-XII 

Суусамыр району (борбору Суусамыр айылы) Жумгал районунун Суусамыр 
айылдык кеңешинин чегинде түзүлгөн.  

 28.05.1994 
№ 1560-XII 

Нарын облусунун Суусамыр району Чүй облусунун курамына өткөрүлүп 
берилген. 

   
Суусамыр  
району 

28.05.1994 
№ 1560-XII 

Суусамыр району Чүй облусунун курамына өткөрүлүп берилген. Суусамыр 
району Нарын облусунун каттоо маалыматтарынан чыгарылды.  

   
Нарын  
району 
(Тянь-Шань) 

 Жогорку Кеңештин 1996-жылдын 20-декабрындагы №572 «Кыргыз 
Республикасынын бийик тоолуу алыскы зоналарында жайгашкан калктуу 
конуштардын Тизмесин бекитүү тууралуу» Токтомунда - Нарын району деп 
аталат. 

   
 

1999-2008-жылдарда Өлкөнүн административдик-аймактык түзүлүшүндөгү  
өзгөрүүлөр  

 
 

Нарын облусу 
   

Ак-Талаа 
району  

31.01.2002 
№ 17 

«Нарын облусунун Ак-Талаа районундагы Бает айылдык кеңешинен Терек 
жана Орто-Сырт айылдарын чыгаруу жана алардын базасында Кыргыз 
Республикасынын Нарын облусунун Ак-Талаа районундагы Терек айылдык 
кеңешинин курамын түзүү жөнүндө».  

 31.01.2002 
№ 18 

«Сары-Ой айылдык кеңешинин Жылан-Арык айылын Нарын облусунун Ак-
Талаа районунун курамынан чыгаруу жана аны Кыргыз Республикасынын 
Нарын облусунун Нарын районунун административдик-аймактык баш 
ийүүсүнө өткөрүү жөнүндө».  

 31.01.2002 
№ 19 

«Нарын облусунун Ак-Талаа районундагы «Осоавиахим» айылын Чолок-
Кайың айылы деп кайра атоо жана Жерге-Тал менен Чолок-Кайың 
айылдарын Кыргыз Республикасынын Нарын облусунун Ак-Талаа 
районунун Коңорчок айылдык кеңешинин курамынан чыгаруу жана алардын 
негизинде Жерге-Тал айылдык кеңешин түзүү жөнүндө».   

 31.01.2002 
№ 20 

«Кыргыз Республикасынын Нарын облусунун Ак-Талаа районундагы  
Кара-Ой айылдык кеңешин Тоголок-Молдо айылдык кеңешине өзгөртүү 
жөнүндө». 

   

Жумгал району  09.07.2003 
№ 124 

«Кыргыз Республикасынын Нарын облусунун Жумгал районундагы Чаек 
айылдык кеңештеринин курамынан Чоңдөбө айылын - Куйручуктун 
курамынан, Ташдөбө айылын – Түгөлсайдан, Кызылжылдыз айылын -
Чаектен чыгаруу жана алардын негизинде Кыргыз Республикасынын Нарын 
облусунун Жумгал районунда Чоңдөбө, Ташдөбө жана Кызылжылдыз 
айылдык кеңештерин түзүү жөнүндө». 

 19.11.2007 
№ 174 

«Кыргыз Республикасынын Нарын облусунун Жумгал районундагы 
Ташдөбө айылдык кеңешин Кыргыз Республикасынын Нарын облусунун 
Жумгал районундагы Сүйүмбаев айылдык кеңеши деп кайра атоо жөнүндө». 
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Аймактын аталышы 
Документтин 
датасы жана 

№  
Мыйзамдуу актынын мазмуну 

   
Нарын  
району 

25.06.2004 
№ 79 

«Кыргыз Республикасынын Нарын облусунун Тяньшань районун Нарын 
району деп кайра атоо жана Нарын шаарын Кыргыз Республикасынын Нарын 
облусунун Нарын районунун курамынан чыгаруу жана ага облустук 
маанидеги шаар статусун берүү жөнүндө».  

 23.01.2006 
№ 8 

«Экинарын айылын Кыргыз Республикасынын Нарын облусунун Нарын 
районундагы Эмгекталаа айылдык кеңешинин курамынан чыгаруу жана аны 
Кыргыз Республикасынын Нарын облусунун Нарын районундагы Орток 
айылдык кеңешинин курамына өткөрүп берүү жөнүндө». 

 24.02.2006 
№ 61 

«Кыргыз Республикасынын Нарын облусунун Нарын районундагы Миң-
Булак айылдык кеңешинин Өрнөк участкасына жана Чет-Нура айылдык 
кеңешинин Төш-Булак участкасына айыл статусун берүү жөнүндө». 

 15.07.2006 
№ 108 

«Кыргыз Республикасынын Нарын облусунун Нарын районундагы Кызыл 
Октябрь айылдык кеңешин Эмгекчил айылдык кеңеши деп кайра атоо 
жөнүндө». 

   

Кочкор району  28.12.2006 
№ 227 

«Кыргыз Республикасынын Нарын облусунун Кочкор районундагы Телек 
айылдык кеңешин Кыргыз Республикасынын Нарын облусунун Кочкор 
районундагы Көкжар айылдык кеңеши деп кайра атоо жөнүндө».  
 

Нарын облусу 
   

Жумгал району 27.09.2012 
№ 168 

12-берене. «Нарын облусунун Жумгал районундагы Миң-Куш шаар 
тибиндеги поселогу айыл категориясына киргизилип, анын негизинде 
Кыргыз Республикасынын Нарын облусунун Жумгал районундагы Миң-Куш 
айыл аймагы түзүлсүн».    

 21.04.2020 
№ 50 

«Кыргыз Республикасынын Баткен, Жалал-Абад, Нарын жана Ош 
облустарынын айрым калктуу конуштарын айыл (айыл) категориясына 
киргизүү жөнүндө».  
3-берене. «Кыргыз Республикасынын Нарын облусунун Жумгал 
районундагы Чаек айыл аймагынын Чукур-Аксеки калктуу конушу айыл 
категориясына киргизилсин жана Кыргыз Республикасынын Нарын 
облусунун Жумгал районундагы Чаек айыл аймагынын Чукур-Аксеки айылы 
(айыл) деп аталсын».                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

  4-берене. «Кыргыз Республикасынын Нарын облусунун Жумгал 
районундагы Чаек айыл аймагынын Шортон калктуу конушу айыл 
категориясына киргизилсин жана Кыргыз Республикасынын Нарын 
облусунун Жумгал районундагы Чаек айыл аймагынын Чукур-Шортон 
айылы (айыл) деп аталсын».                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

Кочкор району  02.08.2019 
№ 112 

 «Кыргыз Республикасынын Баткен, Нарын, Ош жана Талас облустарынын 
айрым калктуу конуштарын айыл (айыл) категориясына киргизүү жөнүндө». 
9-берене. «Кыргыз Республикасынын Нарын облусунун Кочкор районундагы 
Чолпон айыл аймагынын Ак-Чий калктуу конушу айыл категориясына 
киргизилсин жана Кыргыз Республикасынын Нарын облусунун Кочкор 
районундагы Чолпон айыл аймагынын Ак-Чий айылы (айыл) деп аталсын». 

  10-берене. «Кыргыз Республикасынын Нарын облусунун Кочкор 
районундагы Чолпон айыл аймагынын Оро-Башы калктуу конушу айыл 
категориясына киргизилсин жана Кыргыз Республикасынын Нарын 
облусунун Кочкор районундагы Чолпон айыл аймагынын Оро-Башы айылы 
(айыл) деп аталсын».     

  11-берене. «Кыргыз Республикасынын Нарын облусунун Кочкор 
районундагы Чолпон айыл аймагынын Тармал-Саз калктуу конушу айыл 
категориясына киргизилсин жана Кыргыз Республикасынын Нарын 
облусунун Кочкор районундагы Чолпон айыл аймагынын Тармал-Саз айылы 
(айыл) деп аталсын».        
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Аймактын аталышы 
Документтин 
датасы жана 

№  
Мыйзамдуу актынын мазмуну 

   
  Берене 12. «Кыргыз Республикасынын Нарын облусунун Кочкор 

районундагы Чолпон айыл аймагынын Узун-Булак калктуу конушу айыл 
категориясына киргизилсин жана Кыргыз Республикасынын Нарын 
облусунун Кочкор районундагы Чолпон айыл аймагынын Узун-Булак айылы 
(айыл) деп аталсын».     

Нарын району 27.09.2012 
№  168 

«Кыргыз Республикасынын шаар тибиндеги айрым поселокторун кайра 
түзүү жана аларды айыл же шаар категориясына киргизүү жөнүндө».  
1-берене. «Нарын облусунун Нарын районундагы Достук шаар тибиндеги 
поселогу айыл категориясына киргизилип, анын негизинде Кыргыз 
Республикасынын Нарын облусунун Нарын районундагы Достук  айыл 
аймагы түзүлсүн». 

 02.08.2019 
№ 112 

 «Кыргыз Республикасынын Баткен, Нарын, Ош жана Талас облустарынын 
айрым калктуу конуштарын айыл (айыл) категориясына киргизүү жөнүндө».  
13-берене. «Кыргыз Республикасынын Нарын облусунун Нарын 
районундагы Сары-Ой айыл аймагынын Сары-Ой калктуу конушу айыл 
категориясына киргизилсин жана Кыргыз Республикасынын Нарын 
облусунун Нарын районундагы Сары-Ой айыл аймагынын Сары-Ой айылы 
(айыл) деп аталсын». 

 21.04.2020 
№ 49 

«Кыргыз Республикасынын Жалал-Абад, Нарын, Ош жана Чүй 
облустарынын айрым калктуу конуштарын айыл (айыл) категориясына 
киргизүү жөнүндө».  
Берене 3. «Кыргыз Республикасынын Нарын облусунун Нарын районундагы 
Орток айыл аймагынын Тамды-Суу калктуу конушу айыл категориясына 
киргизилсин жана Кыргыз Республикасынын Нарын облусунун Нарын 
районундагы Орток айыл аймагынын Тамды-Суу айылы (айыл) деп 
аталсын».  

 
2023-жылы Өлкөнүн административдик-аймактык түзүлүшүндөгү өзгөрүүлөр 

 
 

Нарын облусу 
Кочкор району  10.04.2023 

№ 82 
1-берене. «Кыргыз Республикасынын Нарын облусунун Кочкор районундагы 
Кош-Дөбө айыл аймагы Кыргыз Республикасынын Нарын облусунун Кочкор 
районундагы Ормон-Хан айылдык аймагы болуп аты өзгөртүлсүн».  

1 Кыргыз Республикасынын 14.11.2022-жылдагы №105 "Кыргыз Республикасынын Баткен облусунун айрым 
айыл аймактарынын жана айылдарынын аталыштарын өзгөртүү жөнүндө" Кыргыз Республикасынын Мыйзамы 
2023-жылдын 1-январынан тартып күчүнө кирген.  

Эскертүү. Айылдык кеңеш (сельсовет) Кыргыз Республикасынын Конституциясынын кабыл алынышы менен 
(05.05.1993) айылдык кеңеш деп аталып калган.  

2008-2011-жылдары айылдык кеңештер «Кыргыз Республикасынын администрациялык-аймактык түзүлүшү 
жөнүндө» Кыргыз Республикасынын Мыйзамына (2008-жылдын 25-апрелиндеги №65) ылайык айылдык 
округдар деп аталган.  

2012-жылдан тартып «Жергиликтүү өз алдынча башкаруу жөнүндө» Кыргыз Республикасынын Мыйзамына 
(2011-жылдын 15-июлундагы №101) ылайык, айылдык округдар айылдык аймактары деп аталат.  

Айыл округу – бир же бир нече айылдан турган администрациялык-аймактык бирдик, анда жергиликтүү жамаат 
Кыргыз Республикасынын Конституциясында жана мыйзамдарында (Кыргыз Республикасынын Мыйзамында) 
белгиленген тартипте жергиликтүү өз алдынча башкарууну жүзөгө ашырат. Кыргыз Республикасынын 
администрациялык-аймактык түзүмү» 2008-жылдын 25-апрелиндеги № 65). 

Айыл аймагы – жергиликтүү жамаат жергиликтүү өз алдынча башкарууну жүзөгө ашырган администрациялык-
аймактык бирдик. Айыл аймагы бир же бир нече калктуу конуштан турушу мүмкүн («Жергиликтүү өз алдынча 
башкаруу жөнүндө» Кыргыз Республикасынын 2011-жылдын 15-июлундагы №101 Мыйзамы. 

 



ПЕРЕПИСНОЙ ЛИСТ -  СПИСОК ЛИЦ, ПОДЛЕЖАЩИХ ПЕРЕПИСИ  
УРМАТТУУ КАТТООЧУ!

Кыргыз Республикасында эл жана турак жай фондун каттоо «Эл жана турак жай фондун каттоо  жөнүндө» Кыргыз Республикасынын 2008-жылдын 
19-апрелиндеги № 59 Мыйзамынын негизинде жүргүзүлөт, ага ылайык эл каттоо милдеттүү түрдө болот, каттоо документацияларына кирген суроолор боюнча 
талап кылынган маалыматтарды жооп берип жаткан адамдар билдирүүдөн баш тарта албайт. Жооп берүүдөн баш тарткан учур болсо, алар Кыргыз 
Республикасынын мыйзамдарына ылайык жоопко тартылышат.

  Эл жана турак жай фондун каттоонун жекече маалыматтары  купуялуу болуп саналат, жайылтууга жатпайт жана Кыргыз Республикасынын 
мыйзамдарында белгиленген тартипте корголот. Каттоочу кызматкерлер толтурулган каттоо документтеринин мазмунун билдиришине тыюу салынат. 
Жарандар жөнүндөгү жекече маалыматтарды пайдалануу тартибин бузгандыгы үчүн  каттоочу кызматкерлер Кыргыз Республикасынын мыйзамдарына 
ылайык жоопкерчиликке тартылат. 

  Каттоо документтерин толтурууда түшүнүксүз суроолор болсо, каттоо иш кагаздарын толтуруу боюнча каттоочулар (эсептөөчүлөр) үчүн Нускамага 
кайрылуу керек.
УВАЖАЕМЫЙ ПЕРЕПИСЧИК!

Перепись населения и жилищного фонда в Кыргызской Республике осуществляется на основании Закона Кыргызской Республики «О переписи 
населения и жилищного фонда» от 19 апреля 2008 года № 59, в соответствии с которым переписи населения носят обязательный характер, и опрашиваемые 
не могут отказаться от сообщения требуемых сведений по вопросам, включенным в переписную документацию. В случае отказа они несут ответственность в 
соответствии с законодательством Кыргызской Республики.

Персональные данные переписи населения и жилищного фонда являются конфиденциальными, не подлежат оглашению и охраняются в порядке, 
установленном законодательством Кыргызской Республики. Работникам переписи запрещается сообщать содержание заполненного переписного документа. 
За нарушение порядка использования персональных сведений о гражданах, работники переписи несут ответственность в соответствии с законодательством 
Кыргызской Республики.

В случае возникновения вопросов при заполнении переписной документации, обращайтесь к Инструкции для переписчиков (счетчиков) по заполнению 
переписной документации.

КМБнын коду - "Кадастр" мамлекеттик мекемеси 
Код ЕНИ – Государственное учреждение "Кадастр"

ТУРАК ЖАЙДЫН ДАРЕГИ 

АДРЕС ПОМЕЩЕНИЯ

Шаардагы кичи райондун, турак-жай массивинин, жаңы конуштун аталышы же номери Айыл аймагы

Наименование или номер городского микрорайона, жилмассива, новостройки Айылный аймак

Шаар Шаар ичиндеги район

Город  Внутригородской район 

Облус Район 

Область Район 

НАЦИОНАЛЬНЫЙ СТАТИСТИЧЕСКИЙ
КОМИТЕТ  КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПЕРЕПИСЬ НАСЕЛЕНИЯ И ЖИЛИЩНОГО 
ФОНДА КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 2022г.

ФОРМА-1
Утверждена постановлением Национального статистического 

комитета Кыргызской Республики  
от «23» декабря 2021 г. №16   

1 - ФОРМА
Кыргыз Республикасынын

Улуттук статистика комитетинин 
2021-ж. «23» декабрындагы №16 токтому менен бекитилди  

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН 
УЛУТТУК СТАТИСТИКА КОМИТЕТИ

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНДА 2022-ж. 
ЭЛ ЖАНА ТУРАК ЖАЙ ФОНДУН КАТТОО

КАТТОО БАРАГЫ – КАТТАЛА ТУРГАН АДАМДАРДЫН ТИЗМЕСИ

Фамилиясы, аты, атасынын аты Мекеме

Фамилия, имя, отчество Учреждение

№ 
переписного 

отдела

№ 
счетного 
участка

№ 
списка 

проживающих

№ 
инструктор-
ского участка

Каттоо 
бөлүмүнүн 

№

Инструктордук
участоктун 

№

Эсептөө 
участогунун 

№

Жашоочулар-
дын 

тизмесинин 
№

Айыл Проспект, көчө, кыска көчө Үйдүн № Батирдин №

№ дома № квартиры   Село (айыл) Проспект, улица,  переулок 

Шаар тибиндеги кыштак (поселок) 
Поселок городского типа (поселок)

КМБнын коду - КР УСК
Код ЕНИ – НСК КР



Для учреждения коллективного 
проживания – Имя и Фамилия

Для частного домохозяйства – 
Имя или Имя и Отчество;

№ п.п. 
лица в 
преде-

лах 
поме-
щения

№ п.п. 
домо-
хозяй-
ства в 
преде-

лах 
поме-
щения

№ п.п. 
лица в 
преде-

лах 
домо-
хозяй-

ства

Турак 
жайдын 
чегин-
деги 

жашоо-
чулар-

дын 
ирет-
тик

№ №

Турак 
жайдын 
чегинде-

ги үй 
чарбасы-

нын 
ирет-
тик

 №

Үй 
чарба- 
сынын 
чегин-
деги 

адам-
дын 

ирет-

тик

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

1 2 3 4 

Список лиц, подлежащих переписи
Каттала турган адамдардын тизмеси

Постоянно (обычно) 
проживает/

Постоянно (обычно) 
проживает, но временно 

отсутствует/
Временно пребывает 

(проживает)/
(заполняется бланк по ф.2)

(заполняется бланк по ф.4)

Бывшие члены 
домохозяйства, в настоящее 

время проживающие за 
границей

Посетитель в учреждении 
коллективного проживания и 

др. учреждении

(заполняется бланк по ф.5)

5 6 7 

Жеке үй чарбалары үчүн –

Аты же Аты жана Атасынын аты

Жамааттык жашоочу мекемелер 

үчүн - Аты жана Фамилиясы

Туруктуу (дайыма) жашайт/ 

Туруктуу (дайыма) жашайт 

бирок убактылуу жок/ 

Убактылуу келген 

(жашайт)/

(бланк 2-форма боюнча 

толтурулат)

Азыркы учурда чет өлкөдө 

жашаган үй чарбанын мурдагы 

мүчөлөрү

(бланк 4-форма боюнча 

толтурулат)

Жамааттык жашоочу 

мекемелерге же башка 

мекемелерге келген адам

(бланк 5-форма боюнча 

толтурулат)



№  
инструктор-

ского 
участка

№ 
счетного 
участка

№ списка 
проживаю-

щих

№ 
переписного 

отдела

№ п.п. домохозяй-
ства из списка прожи-
вающих ф 1 в преде-

лах помещения 
(из графы 2 Формы 1)

№ п.п. лица в 
пределах домохо-
зяйства из списка 
проживающих ф 1 

(из графы 3  Формы 1)

НАЦИОНАЛЬНЫЙ СТАТИСТИЧЕСКИЙ КОМИТЕТ КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
ПЕРЕПИСЬ НАСЕЛЕНИЯ И ЖИЛИЩНОГО ФОНДА КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 2022г. Утверждена постановлением Национального статистического 

комитета Кыргызской Республики от «23» декабря 2021 г. №16

Форма-2

Внимание! В переписные листы (вопросники) включаются сведения, предназначенные исключительно для статистических и научных целей. Работникам переписи запрещается
сообщать содержание заполненного переписного документа.

Обвести кружком один или
несколько кодов

предлагаемых ответов

Образец 
заполнения 2 $

Образцы написания цифр

ПЕРЕПИСНОЙ ЛИСТ – НАСЕЛЕНИЕ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 0

И. О.

1. РОДСТВЕННЫЕ ИЛИ ДРУГИЕ ОТНОШЕНИЯ С ЛИЦОМ, УКАЗАННЫМ ПЕРВЫМ 
В ДОМОХОЗЯЙСТВЕ: 

1 - лицо, записанное первым

2 - жена, муж  

3 - дочь, сын  

4 - мать, отец 

5 - сестра, брат 

6 - свекровь, свекор, теща, тесть 

7 -  невестка (сноха), зять 

8 -  бабушка, дедушка, прабабушка, прадедушка            

9 -  внучка, внук, правнучка, правнук  

10 -  другая степень родства, свойства́
11 -  не родственник  

12 - проживающий в институциональном учреждении

Если мать (или отец) этого лица проживает с ним в одном домохозяйстве, то проставьте 
порядковый номер из Формы 1

№ матери (или отца) из графы 1 формы 1

2. ВАШ ПОЛ
1 - мужской 2 - женский  

3. ОТМЕТКА О ВРЕМЕННОМ ОТСУТСТВИИ ИЛИ ВРЕМЕННОМ ПРОЖИВАНИИ 
1 - Постоянно (обычно) проживает

2 - Постоянно (обычно) проживает, но временно отсутствует
адрес места временного проживания (название района, 
города Кыргызстана или другой страны) 

   продолжительность отсутствия: 1 – менее 1-го месяца            2 – до 1 года

причина отсутствия: 1 - работа   2 - учеба   3 - семейные обстоятельства   
4 - иное

3 - временно пребывает (проживает)

адрес места постоянного (обычного) проживания (название района, 
города Кыргызстана или другой страны) 

продолжительность отсутствия в месте постоянного жительства: 
1 – менее 1-го месяца   2 – до 1 года
причина пребывания: 1 - работа   2 - учеба  3 - семейные обстоятельства   
4 - иное

4. ДАТА ВАШЕГО РОЖДЕНИЯ

годчисло месяц 

Определить  число 

исполнившихся лет 

    Для детей в возрасте 0-17 лет

5. ИМЕЕТСЯ ЛИ У ВАС СВИДЕТЕЛЬСТВО О РОЖДЕНИИ (МЕТРИКА)?
1 - да 2 - нет 3 - нет ответа

    Для лиц в возрасте 12 лет и старше

6. ВАШЕ СЕМЕЙНОЕ ПОЛОЖЕНИЕ
1 - никогда не состоял(а) в браке

2 - состоит в зарегистрированном браке

3 - состоит в незарегистрированном браке 

4 - вдовец, вдова

5 - разведен(а)

6 - разошелся(лась)

Если отмечен код 2 или 3, указать 
№ жены (мужа) из графы 1 Формы 1 

7. ВАША НАЦИОНАЛЬНОСТЬ 

8. В КАКОЙ СТРАНЕ ВЫ РОДИЛИСЬ?

9. СТРАНА ВАШЕГО ГРАЖДАНСТВА

10. ВЛАДЕНИЕ ЯЗЫКАМИ
10.1 ВАШ РОДНОЙ ЯЗЫК 
– кыргызский (11) – казахский (5) – русский (1) – таджикский (12) – узбекский (4)

– другой язык _______________________________________________
указать какой

10.2 ВЛАДЕЕТЕ ЛИ ВЫ КЫРГЫЗСКИМ ЯЗЫКОМ?
1 - свободно           2 - хорошо            3 - достаточно             4 - плохо              5 - не владею

10.3 ВЛАДЕЕТЕ ЛИ ВЫ РУССКИМ ЯЗЫКОМ?
1 - свободно           2 - хорошо            3 - достаточно             4 - плохо              5 - не владею

10.4 КАКИМИ ДРУГИМИ ЯЗЫКАМИ, КРОМЕ РОДНОГО, ВЫ СВОБОДНО ВЛАДЕЕТЕ? 

– узбекский (4) – казахский (5)–  таджикский (12)  корейский (168)     дунганский (163) 

– английский (152) – китайский (167) – немецкий (171) – турецкий (177) – французский (180)

– не владеет (199)

Для лиц в возрасте 18 лет и старше
10.5 ВЛАДЕЕТЕ ЛИ ВЫ ЯЗЫКОМ ЖЕСТОВ?
1 - да 2 - нет

11.2 ВАШЕ ПРЕЖНЕЕ МЕСТО ЖИТЕЛЬСТВА

1 - Кыргызская Республика→  _________________________

2 - другая страна → __________________________________________

11.3 УКАЖИТЕ ОСНОВНУЮ ПРИЧИНУ, ПО КОТОРОЙ ВЫ ПРИБЫЛИ В ДАННЫЙ 
         НАСЕЛЕННЫЙ ПУНКТ
1 - работа

2 - учеба

3 - семейные обстоятельства

4 - медицинское лечение, реабилитация

5 - возвращение на прежнее место жительства

6 - изменение жилищных условий

7 - поиск убежища

8 - экологическое неблагополучие 
     и стихийные бедствия

9 - другая причина

11.4 ПРОЖИВАЛИ ЛИ ВЫ НЕПРЕРЫВНО 1 ГОД И БОЛЕЕ В ДРУГОЙ СТРАНЕ?

1 - да        → переход к вопросу 11.5

2 - нет       → переход к вопросу 12

11.5 ИЗ КАКОЙ СТРАНЫ ВЫ ПРИБЫЛИ В  КЫРГЫЗСКУЮ РЕСПУБЛИКУ НА 
         ПОСТОЯННОЕ МЕСТО ЖИТЕЛЬСТВА?

– Казахстан (398) – Россия (643) – Таджикистан (762) – Узбекистан (860)

– другая страна   →   укажите какая ______________________

11.6 ГОД ПРИБЫТИЯ (ВОЗВРАЩЕНИЯ) В 
         КЫРГЫЗСКУЮ РЕСПУБЛИКУ 

11.7 УКАЖИТЕ ОСНОВНУЮ ПРИЧИНУ, ПО КОТОРОЙ ВЫ ПРИБЫЛИ В КЫРГЫЗСКУЮ 
         РЕСПУБЛИКУ НА ПОСТОЯННОЕ МЕСТО ЖИТЕЛЬСТВА
1 - работа

2 - учеба

3 - семейные обстоятельства

4 - медицинское лечение, реабилитация

5 - возвращение на прежнее место жительства

6 - изменение жилищных условий

7 - поиск убежища

8 - экологическое неблагополучие 
     и стихийные бедствия 
9 - другая причина

укажите название города, района

укажите название страны

       Раздел 11 на временно проживающих не заполняется
11. МИГРАЦИЯ

11.1 В ЭТОМ ГОРОДЕ, ПГТ. ИЛИ СЕЛЬСКОЙ МЕСТНОСТИ ЭТОГО РАЙОНА 
ВЫ ПРОЖИВАЕТЕ НЕПРЕРЫВНО С РОЖДЕНИЯ?

1 - да   →  переход к вопросу 12

2 - нет →  укажите год прибытия в данный населенный пункт 
если Вы прибыли в апреле 2021г. и позднее, то укажите месяц 
прибытия

12. ОБРАЗОВАНИЕ И ОБУЧЕНИЕ
Для лиц в возрасте 10 лет и старше

12.2 ВАШ УРОВЕНЬ ОБРАЗОВАНИЯ
Отметьте только один вариант, соответствующий наивысшему уровню полученного 
образования
высшее профессиональное (высшее):  1 - бакалавр     2 - специалист     3 - магистр 
4 - неполное высшее профессиональное (незаконченное высшее)
5 - среднее профессиональное (среднее специальное)
6 - начальное профессиональное (профессионально-техническое) 
7 - среднее (полное) общее
8 - основное общее (неполное среднее) 
9 - начальное общее (начальное)  
10 - не имеет начального общего (начального образования)

Для лиц в возрасте 7 лет и старше

Для лиц в возрасте 7 лет и старше

– кыргыз(ка) (11) – казах(шка) (5) – русский(кая) (1) – таджик(чка) (12)

– узбек(чка) (4) – другая национальность_____________ 
укажите какая

– Кыргызская Республика (417) – Казахстан (398) – Россия (643) – Таджикистан (762)

– Узбекистан (860) –другая страна ________________________
укажите название страны

– без гражданства  (999)

– Кыргызская Республика (417) – Казахстан (398) – Россия (643) – Таджикистан (762)

– Узбекистан (860) –другая страна ________________________
укажите название страны

,– другие языки(указать какие) __________________

 12.1 УМЕЕТЕ ЛИ ВЫ ЧИТАТЬ И ПИСАТЬ?    
1 - да                   2 - нет

––



Для лиц в возрасте 6 лет и старше 

12.4. ПОЛУЧАЕТЕ ЛИ ВЫ ОБРАЗОВАНИЕ В НАСТОЯЩЕЕ ВРЕМЯ? 
1 -  да                                             2 - нет

$
Если да, укажите тип образовательной организации:

1-послевузовское профессиональное
(аспирантура или докторантура)

2-высшее профессиональное
3- среднее профессиональное

4- начальное профессиональное

5- общеобразовательное всех типов

6- иная школа 

Для детей в возрасте 1-7 лет, не посещающих школу 
12.5. ПОСЕЩАЕТ ЛИ РЕБЕНОК ДОШКОЛЬНУЮ ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ ОРГАНИЗАЦИЮ?
1 - да  2 - нет →

Для лиц в возрасте 5 лет и старше

13. ФУНКЦИОНАЛЬНЫЕ ОГРАНИЧЕНИЯ ВОЗМОЖНОСТЕЙ

13.1 У ВАС ЕСТЬ ТРУДНОСТИ СО ЗРЕНИЕМ ДАЖЕ ПРИ ПОМОЩИ ОЧКОВ?
1-  нет никаких трудностей 

2-  да, некоторые трудности 

3-  да, много трудностей 

4-  не вижу совсем 

13.2 У ВАС ЕСТЬ ТРУДНОСТИ СО СЛУХОМ, ДАЖЕ ЕСЛИ ВЫ ПОЛЬЗУЕТЕСЬ 

        СЛУХОВЫМ АППАРАТОМ?
1-  нет никаких трудностей 

2-  да, некоторые трудности 

3-  да, много трудностей 

4-  не слышу совсем 

13.3 У ВАС ЕСТЬ ТРУДНОСТИ С ХОДЬБОЙ ИЛИ ПОДНЯТИЕМ ПО ЛЕСТНИЦЕ?

4-  не могу ходить совсем 

13.4 У ВАС ЕСТЬ ТРУДНОСТИ С ЗАПОМИНАНИЕМ ИЛИ КОНЦЕНТРАЦИЕЙ ВНИМАНИЯ?
1-  нет никаких трудностей 

2-  да, некоторые трудности 

3-  да, много трудностей 

4-  не могу ничего запомнить и 
сконцентрироваться 

13.5 У ВАС ЕСТЬ ТРУДНОСТИ ПО УХОДУ ЗА СОБОЙ (С САМООБСЛУЖИВАНИЕМ, 
        НАПРИМЕР, СВЯЗАННЫЕ С УМЫВАНИЕМ ИЛИ ПЕРЕОДЕВАНИЕМ СЕБЯ)?
1-  нет никаких трудностей 

2-  да, некоторые трудности 

3-  да, много трудностей 

4-  не могу себя обслуживать совсем 

14. ИСТОЧНИКИ СРЕДСТВ К СУЩЕСТВОВАНИЮ

14.1 УКАЖИТЕ ВСЕ ИМЕЮЩИЕСЯ У ВАС ИСТОЧНИКИ СРЕДСТВ   К СУЩЕСТВОВАНИЮ

        ЗА ПОСЛЕДНИЕ 12 МЕСЯЦЕВ

    1 - работа по найму

    2 - самозанятость 

    3 -  производство товаров для собственного потребления (включая личное 

          подсобное хозяйство) 

    4 -  сдача внаем или в аренду имущества, доход от патентов, авторских прав     

   5 -  пенсия (кроме пенсии по инвалидности) 

    6 -  пенсия по инвалидности 

    7 -  пособие по болезни, беременности и родам 

    8 -  пособие по безработице 

    9 -  прочие пособия и помощь (не перечисленные выше) 

   10 -  стипендия 

   11 -  ссуды, использование сбережений, реализация капитала, доходы от акций           

   12 - денежные переводы родственников   

   13 -  иждивение, помощь других лиц, алименты 

   14 -  иной источник 

Вопросы 15.2-15.5 для лиц, имевших работу за неделю до начала 
переписи населения (ответивших «да» на вопрос 15.1)

15.2. КЕМ ВЫ ЯВЛЯЛИСЬ НА ОСНОВНОЙ РАБОТЕ?
1- наемный работник
2- работающий не по найму (самозанятый) →

2.1- работодатель (работающий с привлечением наемных работников)

   2.1.1 укажите число наемных работников

          2.2- работающий на индивидуальной основе
          2.3- член производственного кооператива
          2.4- помогающий на семейном предприятии

15.3 МЕСТО НАХОЖДЕНИЯ РАБОТЫ
Ваша основная работа находилась в том же населенном пункте, 
где Вы постоянно проживаете?     

1- да  → переход к вопросу 15.4

2- нет

 2.1 в другом населенном пункте этой же области

        2.2 в другой области (городе) Кыргызстана

         2.3 в другой стране

– Казахстане (398) – России (643) – Турции (792) –Южной Корее (410)

– в другой стране ___________________________ укажите какой

15.4 ВИД ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПРЕДПРИЯТИЯ, ОРГАНИЗАЦИИ, 
ГДЕ ВЫ РАБОТАЕТЕ

(подробное название вида экономической деятельности)
__________________________________________________

15.5. ДОЛЖНОСТЬ ИЛИ ПРОФЕССИЯ

(подробное название должности, профессии или выполняемой работы) 
__________________________________________________

Вопрос 15.6 для лиц, ответивших «нет» на вопрос 15.1

15.6 ИСКАЛИ ЛИ ВЫ РАБОТУ В ТЕЧЕНИЕ ПОСЛЕДНЕГО МЕСЯЦА

1 - да                               2 - нет 

Раздел 16 для лиц в возрасте 6 лет и старше    

16. ИСПОЛЬЗОВАНИЕ СОВРЕМЕННЫХ СРЕДСТВ СВЯЗИ
а) пользуютесь ли Вы мобильной связью?
1- да          2- нет

б) пользуютесь ли Вы сетью интернет?
1- да          2- нет

в) пользуютесь ли Вы компьютером /ноутбуком /планшетом?
1- да 2- нет 

17. РОЖДАЕМОСТЬ
а) СКОЛЬКО ДЕТЕЙ ВЫ РОДИЛИ? 
Запишите общее число рожденных детей, не считая мертворожденных

число детей   мальчики девочки   

б) СКОЛЬКО ДЕТЕЙ ЖИВЫ НА ДАТУ ПЕРЕПИСИ?  

число детей   мальчики девочки    

$

№ БЛАНКА В ПРЕДЕЛАХ ПОРТФЕЛЯ

9

9

Для лиц с послевузовским образованием 

12.3 ИМЕЕТЕ ЛИ ВЫ УЧЕНУЮ СТЕПЕНЬ?

1 - кандидата наук 2 - доктора наук             3 - не имею          

14.2. ИЗ ПЕРЕЧИСЛЕННЫХ ИСТОЧНИКОВ УКАЖИТЕ, КАКОЙ СЧИТАЕТЕ ДЛЯ 
СЕБЯ ОСНОВНЫМ    
(из вопроса 14.1) 

Раздел 15 заполняется на лиц в возрасте 12 лет и старше, без временно проживающих
15. ЗАНЯТОСТЬ И БЕЗРАБОТИЦА 
15.1. ИМЕЛИ ЛИ ВЫ КАКУЮ-ЛИБО ОПЛАЧИВАЕМУЮ РАБОТУ ИЛИ ДОХОДНОЕ 
ЗАНЯТИЕ С 18 ПО 24 МАРТА 2022 ГОДА? 
(включая временное отсутствие по причине отпуска, болезни, отгула и т.д.)  
1 - да  2 - нет   →       переход к вопросу 15.6   

Раздел 17 заполняется для женщин в возрасте 15 лет и старше, 
для мужчин - конец опроса по форме 2

$ переход к вопросу 12.5

$

переход к вопросу 15.6А

Для детей в возрасте 1-7 лет, не посещающих школу  и дошкольную образовательную организацию

12.6. ПОСЕЩАЕТ ЛИ РЕБЕНОК КАКИЕ-ЛИБО ДРУГИЕ ПРОГРАММЫ РАННЕГО ОБУЧЕНИЯ?
1 - да 2 - нет

Причина, по которой не искал работу:

3- занимался(лась) организацией собственного 
дела

4- ожидаю начала сезона 

5- иная причина

1- получил(а) работу и приступаю к ней в 
ближайшие 2 недели

2 - нашел(ла) работу и ожидаю ответа 

15.6А ГОТОВЫ ЛИ ВЫ ПРИСТУПИТЬ К РАБОТЕ В ТЕЧЕНИЕ БЛИЖАЙШИХ 2-Х НЕДЕЛЬ?

1 - да                               2 - нет $ Укажите одну главную причину:

1- посещение дневных учебных заведений 

3- занимаюсь уходом за больным

4- занимаюсь ведением домашнего хозяйства 
и/или воспитанием детей

5- по состоянию здоровья 

2- нахожусь на пенсии

6 - иная причина

13.6 БОЛЕЛИ ЛИ ВЫ В 2020-2022 ГОДАХ COVID-19 ИЛИ ВНЕБОЛЬНИЧНОЙ 
ПНЕВМОНИЕЙ?
Задается для лиц в возрасте 18 лет и старше.

→  переход к вопросу 14.11 - да                   2 - нет 
13.6.1 ОБРАЩАЛИСЬ ЛИ ВЫ ПО ПОВОДУ ДАННОГО ЗАБОЛЕВАНИЯ ЗА 
МЕДИЦИНСКОЙ ПОМОЩЬЮ?
1 - да                               2 - нет 

переход к вопросу 12.6

3-  да, много трудностей 1-  нет никаких трудностей 

2-  да, некоторые трудности 



Утверждена постановлением Национального статистического 
комитета Кыргызской Республики от «23» декабря 2021 г. №16 

Форма- 3Обвести кружком один или несколько кодов
предлагаемых ответов Образец заполнения 3 $

ПЕРЕПИСНОЙ ЛИСТ - ЖИЛИЩНЫЙ ФОНД
РАЗДЕЛ  I – ЗАПОЛНЯЕТСЯ НА ЖИЛОЕ СТРОЕНИЕ (вопросы 1-5)

10. ВИДЫ БЛАГОУСТРОЙСТВА ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ, ИСПОЛЬЗУЕМОГО ДЛЯ ПРОЖИВАНИЯ 

1. Тип жилого строения
1 -  строение, имеющее одну жилищную  единицу

2 -  строение, имеющее более одной жилищной единицы (многоквартирный дом)

3 -  институциональное учреждение

4 -  общежитие 

5 -   гостиница

6 -  незавершенное жилое строение

7 -  частично разрушенное  жилое строение

8 -  другое жилое строение, включая временное жилье

9 - прочее строение

2. Этажность

1 - одноэтажное

2 - двухэтажное     

3 - 3-5 - этажное

4 - 6-9  -этажное

5 - 10- ти и более этажное

3. Период постройки жилого строения 

При перестройках, пристройках, надстройках, расширении дома годом ввода в эксплуатацию 
     считается год первоначальной постройки

1 - до 1946            2 - 1946 - 1960         3 - 1961-1970         4 - 1971-1980          5 - 1981-1990              

6 - 1991-2000       7 - 2001 - 2010         8 - 2011-2015         9 - после 2015        10 - неизвестно

4. Основной материал наружных стен дома

1 - кирпич, камень

2 - бетон, железобетон, панель (монолит)

3 - шлакоблок

4 - дерево

5 - саман, глина

6 - смешанный материал

7 - иное 

5. Сейсмостойкость
1 - построено с учетом  сейсмостойкости 

2 - построено без  учета сейсмостойкости

3 - неизвестно  

РАЗДЕЛ  II – ЗАПОЛНЯЕТСЯ НА ЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ (вопросы 6-10)

6. Тип занимаемого жилого помещения 

1- индивидуальный  жилой дом

2- часть индивидуального жилого дома

3- отдельная квартира

к вопросу 7

7- помещение в гостинице

8- часть помещения в доме-интернате для престарелых и 
инвалидов, детском доме и т.п. 

9- часть помещения в прочих институциональных учреждениях 

10- другое жилое помещение (включая временное жилье) 

11- нежилое помещение, используемое для проживания

7. Занятость жилого помещения

1- под постоянное проживание→ переход к вопросу 8 

2- под временное проживание→ переход к вопросу 8

3- не занято  → конец опроса 
по форме 3

8. Размер площади жилого помещения (в целых квадратных метрах)

 1- общая

2 -  жилая

3 - в том числе используется
в других целях

9. Число жилых комнат

10.1 Источники электроснабжения 
1 - электрическая сеть

2 - панели солнечных батарей 

3 - генератор 

4 - отсутствие доступа к электричеству

10.2 Источники подачи газа   

1 - газ сетевой (природный)

2 - газ сжиженный (в баллонах) 

3 - биогаз 

4 - отсутствие доступа к газу

10.3 Тип отопления

1 - отопление центральное от ТЭЦ

2 - отопление от котельной   

3 - отопление от индивидуальных 
      установок, котлов 

4 - печное отопление

5 - комбинированный вид отопления       

6 - отопление отсутствует

10.4 Система водоснабжения

1 - водопровод в жилище

2 - водопровод только в строении

3 - другие виды водоснабжения 
(скважина, колодец  или другой  источник)
4 - водопровод отсутствует

10.5 Канализационная система

1 - центральная канализация 

2 - индивидуальная канализация 
(включая септик)

3 - канализация отсутствует

10.6 Туалет

1 - туалет со смывом в жилище      

2 - туалет другого типа вне строения     

3 - туалет отсутствует 

10.10 Кухня

1 - кухня или кухонный угол в доме или квартире
2 - кухня или кухонный угол в отдельном строении

3 - кухня или кухонный угол отсутствуют

10.11 Оборудование для приготовления пищи

1 - электроплита стационарная 
2 - газовая плита или варочная панель 

3 - настольная плита
4 - плита отсутствует

10.12 Система удаления отходов

1 - только мусоропровод

2 - мусоросборники только вне дома 

3 - сбор мусора только спецмашиной 

4 - выброс мусора в ямы, на кучи и т.п.

10.9 Баня и (или) сауна
1 - баня, сауна 2 - баня, сауна отсутствуют

10.7 Горячее водоснабжение 

1 - центральное горячее водоснабжение 

2 - горячее водоснабжение от индивидуальных водонагревателей

3 - горячее водоснабжение отсутствует

10.8 Ванна и (или) душ 

1 - ванна и (или) душ в жилище

2 - ванна и (или) душ вне жилища

3 - ванна и (или) душ отсутствуют

к 
вопросу

 2

к 
вопросу

 6

8 - не известно 

конец опроса 
по форме 3

11. Форма собственности жилого помещения

12   НАЛИЧИЕ СРЕДСТВ КОММУНИКАЦИИ У ЧЛЕНОВ ДОМОХОЗЯЙСТВА (на которых заполнена ф. 2 «Переписной лист-Население», без временно проживающих) 

Имеется ли в Вашем домохозяйстве:

1 - Компьютер/ноутбук/планшет        1-да       2- нет

указать число (в сумме) компьютеров/ноутбуков/планшетов   

2 - Интернет                 1- да 2- нет

3 - Телевидение          1- да 2- нет

4 - Телефон     1- только стационарный телефон; 2- только мобильный телефон; 3- доступ к обоим видам телефона; 4- нет телефона вообще

?

1 - принадлежит на правах частной собственности

2 - находится в государственной собственности

3 - находится в муниципальной собственности
4 - арендовано у частного владельца

5 - принадлежит к иной форме собственности

РАЗДЕЛ  III – ЗАПОЛНЯЕТСЯ НА ДОМОХОЗЯЙСТВО (вопрос 12)

4- общая (коммунальная) квартира

5- комната (квартира) в общежитии

6- дачный дом 

переход 
к разделу III, 
вопросу 12



№  
инструктор-

ского 
участка

№ 
счетного 
участка

№ списка 
проживаю-

щих
№ 

переписного 
отдела

№ п.п. лица в 
пределах поме-

щения (из графы 1 
Формы 1)

ПЕРЕПИСНОЙ ЛИСТ –  БЫВШИЕ ЧЛЕНЫ ДОМОХОЗЯЙСТВА, В НАСТОЯЩЕЕ ВРЕМЯ ПРОЖИВАЮЩИЕ ЗА ГРАНИЦЕЙ

Имя

1. ПОЛ

1 - мужской 2 - женский  

2. ДАТА РОЖДЕНИЯ

число месяц год

Определить число 

исполнившихся лет 

    Для лиц в возрасте 12 лет и старше

3. СЕМЕЙНОЕ ПОЛОЖЕНИЕ

1 - никогда не состоял(а) в браке

2 - состоит в зарегистрированном браке

3 - состоит в незарегистрированном браке 

4 - вдовец, вдова

5 - разведен(а)

6 - разошелся(лась)

4. НАЦИОНАЛЬНОСТЬ 
– кыргыз(ка) (11) – казах(шка) (5) – русский(кая) (1) – таджик(чка) (12)

– узбек(чка) (4) – другая национальность_______________ 

5. СТРАНА РОЖДЕНИЯ
– Кыргызская Республика (417) – Казахстан (398) – Россия (643) – Таджикистан (762)

– Узбекистан (860) –другая страна ________________________

6. СТРАНА ГРАЖДАНСТВА

– без гражданства  (999)

7. ГОД ВЫЕЗДА ИЗ КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

8. СТРАНА ПРОЖИВАНИЯ ЗА РУБЕЖОМ

9. ОСНОВНАЯ ПРИЧИНА ВЫБЫТИЯ ИЗ КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

укажите название страны

укажите какая

указать год выбытия 

– Германия (276) – Италия (380) –  Казахстан (398) –  Южная Корея (410)

– Россия (643) – Турция (792) –  Узбекистан (860) 

– другая страна__________________________________

1 - работа 2 - учеба                 3 - семейные обстоятельства               4 - иное 

укажите название страны

Аты   

1. ЖЫНЫСЫ

1 - эркек 2 - аял  

2. ТУУЛГАН КҮНҮ

жылысаны                             айы 

Толук жашын аныктагыла 

12 жаш жана андан жогорку курактагылар үчүн

3. ҮЙ-БҮЛӨЛҮК АБАЛЫ

1 - никеде турган эмес

2 - катталган никеде турат

3 - катталбаган никеде турат 

4 - аялы өлгөн, жесир

5 - ажырашкан

6 - бирге жашабайт

4. УЛУТУ
– кыргыз (11) – казак (5) – орус (1) – тажик (12)

– өзбек (4) – башка улут  __________________________ 

5. ТУУЛГАН ӨЛКӨСҮ 
– Кыргыз Республикасы (417) – Казакстан (398) – Орусия (643) – Тажикистан (762)

– Өзбекстан (860)

6. КАЙСЫ ӨЛКӨНҮН ЖАРАНЫ

– жарандыгы жок  (999)

7. КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНАН КЕТКЕН ЖЫЛЫ 

8. ЖАШАГАН ЧЕТ ӨЛКӨСҮ

9. КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНАН КЕТКЕН НЕГИЗГИ СЕБЕБИ 

өлкөнүн аталышын көрсөтүңүз

кайсы улут экенин көрсөтүңүз

кеткен жылды көрсөткүлө 

– Германия (276) – Италия (380) – Казакстан (398) –  Түштүк Корея (410)

– Орусия (643) – Түркия (792) –  Өзбекстан (860) 

– башка өлкө__________________________________

1 - жумуш 2 - окуу                 3 - үй-бүлөлүк шарт               4 - башка 

Инструктор-
дук

участоктун
№

Эсептөө 
участогунун

№

Турак жайдагы
жашоочулар-

дын 
тизмесинин №

Каттоо 
бөлүмүнүн

№

Турак жайдын чегин-
деги адамдын катары

(1-форманын 
1-графасынан) №

– башка өлкө ______________________________

өлкөнүн аталышын көрсөтүңүз

КАТТОО БАРАГЫ –  АЗЫРКЫ УЧУРДА ЧЕТ ӨЛКӨЛӨРДӨ ЖАШАГАН ҮЙ ЧАРБАНЫН МУРДАГЫ МҮЧӨЛӨРҮ

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН УЛУТТУК СТАТИСТИКА КОМИТЕТИ
КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНДА 2022-ж. ЭЛ ЖАНА ТУРАК ЖАЙ ФОНДУН КАТТОО
НАЦИОНАЛЬНЫЙ СТАТИСТИЧЕСКИЙ КОМИТЕТ  КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
ПЕРЕПИСЬ НАСЕЛЕНИЯ И ЖИЛИЩНОГО ФОНДА КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 2022г.

Обвести кружком один или
несколько кодов

предлагаемых ответов

Толтуруу үлгүсү
Образец заполнения $

Цифраларды жазуунун үлгүсү
Образцы написания цифр

1 2 3 4 5 6 7 8 9 0

Көрсөтүлгөн жооптордун бир 
же бир нече

коддорун тегеректегиле

– Кыргызская Республика (417) – Казахстан (398) – Россия (643) – Таджикистан (762)

– Узбекистан (860) –другая страна ________________________
укажите название страны

– Кыргыз Республикасы (417) – Казакстан (398) – Орусия (643) – Тажикистан (762)

– Өзбекстан (860)
өлкөнүн аталышын көрсөтүңүз

– башка өлкө ______________________________

№ БЛАНКА В ПРЕДЕЛАХ ПОРТФЕЛЯ 

4

4 - ФОРМА
Кыргыз Республикасынын

Улуттук статистика комитетинин 
2021-ж. «23» декабрындагы №16 токтому менен бекитилди  

ФОРМА-4    
    Утверждена постановлением Национального статистического 

комитета Кыргызской Республики  
от «23» декабря 2021 г. №16   

ПОРТФЕЛДИН ЧЕГИНДЕГИ БЛАНКТЫН №



ПЕРЕПИСНОЙ ЛИСТ –  ВРЕМЕННО ПРЕБЫВАЮЩИЕ (ПРОЖИВАЮЩИЕ) НА ТЕРРИТОРИИ КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ, 
НАХОДЯЩИЕСЯ В УЧРЕЖДЕНИИ КОЛЛЕКТИВНОГО ПРОЖИВАНИЯ и др.

Фамилия, Имя

1. ВАШ ПОЛ

1 - мужской 2 - женский  

Фамилиясы,  Аты    

1. СИЗДИН ЖЫНЫСЫҢЫЗ

1 - эркек 2 - аял  

№ инструктор-
ского 

участка

№ 
счетного 
участка

№ списка 
проживаю-

щих

№ 
переписного 

отдела

№ п.п. лица в 
пределах поме-

щения (из графы 1 
Формы 1)

Инструктор-
дук

участоктун
№

Эсептөө 
участогунун

№

Турак жайдагы
жашоочулар-

дын 
тизмесинин №

Каттоо 
бөлүмүнүн

№

Турак жайдын чегин-
деги адамдын катары

(1-форманын 
1-графасынан)  №

КАТТОО БАРАГЫ  –  КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН АЙМАГЫНДАГЫ ЖАМААТТЫК ЖАШООЧУ МЕКЕМЕЛЕРИНЕ УБАКТЫЛУУ 
ЖАШООГО КЕЛГЕНДЕР (ЖАШАГАНДАР) ж.б. 

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН УЛУТТУК СТАТИСТИКА КОМИТЕТИ
КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНДА 2022-ж. ЭЛ ЖАНА ТУРАК ЖАЙ ФОНДУН КАТТОО
НАЦИОНАЛЬНЫЙ СТАТИСТИЧЕСКИЙ КОМИТЕТ  КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
ПЕРЕПИСЬ НАСЕЛЕНИЯ И ЖИЛИЩНОГО ФОНДА КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 2022г.

Обвести кружком один или
несколько кодов

предлагаемых ответов

$ 1 2 3 4 5 6 7 8 9 0

Цифраларды жазуунун үлгүсү
Образцы написания цифр

Көрсөтүлгөн жооптордун бир 
же бир нече

коддорун тегеректегиле

3. ТУРУКТУУ (ДАЙЫМА) ЖАШАГАН ОРДУ

1 - Кыргыз Республикасы  →  __________________________

2 - башка өлкө →  ___________________________________________

шаардын райондун  аталышын көрсөтүңүз 

кайсы, көрсөтүңүз 

3. МЕСТО ПОСТОЯННОГО (ОБЫЧНОГО) ПРОЖИВАНИЯ

1 - Кыргызская Республика→  _________________________

2 - другая страна → __________________________________________

укажите название города, района

укажите какая

2. ДАТА ВАШЕГО РОЖДЕНИЯ

число месяц год

Определить число 

исполнившихся лет 

2. СИЗДИН ТУУЛГАН КҮНҮҢҮЗ

жылысаны

Толук жашты  

аныктагыла 

6. СТРАНА ВАШЕГО ГРАЖДАНСТВА

– без гражданства  (999)

6. СИЗ КАЙСЫ ӨЛКӨНҮН ЖАРАНЫСЫЗ

– жарандыгы жок (999)

– Кыргызская Республика (417) – Казахстан (398) – Россия (643) – Таджикистан (762)

– Узбекистан (860) –другая страна ________________________
укажите название страны

– Кыргыз Республикасы (417) – Казакстан (398) – Орусия (643) – Тажикистан (762)

– Өзбекстан (860)
өлкөнүн аталышын көрсөтүңүз

– башка өлкө _______________________________

№ БЛАНКА В ПРЕДЕЛАХ ПОРТФЕЛЯ 

5Толтуруу үлгүсү
Образец заполнения

5. СТРАНА ВАШЕГО РОЖДЕНИЯ

– Кыргызская Республика (417) – Казахстан (398) – Россия (643) – Таджикистан (762)

– Узбекистан (860) –другая страна ________________________
укажите название страны

5. СИЗДИН ТУУЛГАН ӨЛКӨҢҮЗ 

– Кыргыз Республикасы (417) – Казакстан (398) – Орусия (643) – Тажикистан (762)

– Өзбекстан (860)
өлкөнүн аталышын көрсөтүңүз

– башка өлкө _________________________________

4. ОСНОВНАЯ ПРИЧИНА ПРИБЫТИЯ В КЫРГЫЗСКУЮ РЕСПУБЛИКУ

1 - работа                2 - учеба                3 - туризм, отдых             4 - лечение, реабилитация 

5 - семейные обстоятельства              6 - иное

      Если в вопросе 3   местом постоянного (обычного) проживания 
указана страна, отметьте одну из следующих причин

4. КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНА КЕЛГЕН НЕГИЗГИ СЕБЕБИ 

1 - жумуш             2 - окуу             3 - саякаттоо, эс алуу        4 - дарылануу, реабилитация 

5 - үй-бүлөлүк шарт           6 - башка

7. ПРОДОЛЖИТЕЛЬНОСТЬ ПРЕБЫВАНИЯ В УЧРЕЖДЕНИИ 

1 - менее 1 месяца     

2 - 1 месяц и более, но менее 1 года             

7. МЕКЕМЕДЕ БОЛГОН УБАКТЫСЫ

1 - 1 айдан аз    

2 - 1 ай жана андан көп, бирок 1 жылдан аз              

айы

      Эгерде 3-суроодо туруктуу жашаган орду, өлкө деп көрсөтүлсө, 
төмөндөгү себептин бирин белгилегиле

5 - ФОРМА
Кыргыз Республикасынын

Улуттук статистика комитетинин 
2021-ж. «23» декабрындагы №16 токтому менен бекитилди  

ФОРМА-5 
    Утверждена постановлением Национального статистического 

комитета Кыргызской Республики  
от «23» декабря 2021 г. №16   

ПОРТФЕЛДИН ЧЕГИНДЕГИ БЛАНКТЫН №



2022-ЖЫЛЫ КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН  
ЭЛ ЖАНА ТУРАК ЖАЙ ФОНДУН КАТТОО  

 
 
 

ІІІ КИТЕП (таблицаларда) 
 

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН РЕГИОНДОРУ 
 

НАРЫН ОБЛУСУ 
 

 
 
 

Статистикалык жыйнак 
 

 
 

Басылмага жооптуу 
А.А. Кудакеева 

 Р.Ю. Хусаинова 
 

 
 

Тел.: (+996312) 325336, 
625657 

 
 

 
Басмага кол коюлду: декабрь 2023-ж. 
Формат А4 189x1/8 
Офсеттик басма 
Көлөмү 48,25 б.т. 
Нускасы 10 экз.  
Буйрутма №  

 
 
 
 

Кыргыз Республикасынын  
Улуттук статистика комитетинин ИМБнын 

полиграфиялык иштер бөлүмү  
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